
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 304 (prot. Nr.8, 6.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības 

pabalstiem” apstiprināšanu 

 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā arī 

iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu un 36. panta sesto daļu, sociālās palīdzības 

saņemšanas kārtību nosaka gan Ministru kabinets, gan pašvaldību domes, tai skaitā, pašvaldība 

saistošajos noteikumos nosaka papildu sociālās palīdzības pabalstu apmērus, to piešķiršanas un 

izmaksas kārtību.  

Viens no nosacījumiem, lai mājsaimniecība varētu saņemt pašvaldības noteikto papildu 

sociālās palīdzības pabalstu – pabalstu atsevišķu izdevumu apmaksai, ir mājsaimniecības 

atbilstība trūcīgai vai maznodrošinātai mājsaimniecībai. Savukārt maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga noteikt saistošajos noteikumos 

saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likumā ietverto regulējumu.  

2023. gada 1. jūlijā stājās spēkā grozījumi Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likumā, ar kuriem, cita starpā, tiek mainīta kārtībā, kādā tiek noteikts maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksnis, līdz ar to, nepieciešams izdot saistošos noteikumus, kuros 

ietverti gan sociālās palīdzības pabalstu veidi, apmēri, to piešķiršanas un izmaksas kārtība, gan 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis, kas noteikts Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likumā noteikto robežu ietvaros. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru kabineta noteikumos ietvertam pilnvarojumam 

izdod saistošos noteikumus,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija saistošos noteikumus Nr.12 “Par 

Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma saņemšanas 

saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā: 2023. gada 27. jūlija saistošie noteikumi Nr. 12 un paskaidrojuma raksts uz 9 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                             Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

  
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

  2023. gada 27. jūlijā                                                                          Nr.12 

                                                                                                      (prot. Nr.8, 6.p.) 

 

 

Par Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem 
 

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 33. panta ceturto 

daļu un 36. panta sesto daļu  

 

I. Vispārīgie noteikumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1. maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni Bauskas novada pašvaldībā 

(turpmāk – pašvaldība); 

1.2. sociālās palīdzības pabalstu veidus, to apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību 

pašvaldībā. 

2. Tiesības saņemt noteikumos minētos sociālās palīdzības pabalstus ir mājsaimniecībai, kura ir 

deklarējusi dzīvesvietu Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

3. Pašvaldība piešķir šādus sociālās palīdzības pabalstus (turpmāk – pabalsts): 

3.1. pamata sociālās palīdzības pabalsti: 

3.1.1. garantētā minimālā ienākuma pabalsts; 

3.1.2. mājokļa pabalsts; 

3.2. papildu sociālās palīdzības pabalsti: 

3.2.1. pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai; 

3.2.2. pabalsts medicīnisko izdevumu segšanai; 

3.2.3. pabalsts krīzes situācijā. 

 

II. Pabalstu piešķiršanas kārtība 

 

4. Lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu pieņem, kā arī pabalsta 

izmaksu organizē pašvaldības iestāde “Bauskas novada Sociālais dienests” (turpmāk – 

Sociālais dienests) normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

5. Lai pieprasītu šajos noteikumos noteiktos pabalstus, viena no mājsaimniecības pilngadīgajām 

personām (turpmāk – pabalsta pieprasītājs) Sociālajā dienestā iesniedz iesniegumu, kādā no 

šiem veidiem: 

5.1. iesniedzot klātienē: 

5.1.1. Sociālajā dienestā vai kādā no tās struktūrvienībām; 

5.1.2. kādā no pašvaldības klientu apkalpošanas centriem; 

5.2. nosūtot Sociālajam dienestam pa pastu (“Bauskas novada Sociālais dienests”, 

Rūpniecības iela 7, Bauska, Bauskas novads, LV-3901); 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

5.3. nosūtot elektroniski, ar drošu elektronisko parakstu parakstītu iesniegumu uz Sociālā 

dienesta elektroniskā pasta adresi: socialais.dienests@bauskasnovads.lv. 

6. Sociālais dienests ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc iesnieguma saņemšanas: 

6.1. izvērtē iesniegumā norādīto informāciju, tai skaitā, nepieciešamības gadījumā pieprasa 

pabalsta pieprasītājam papildus dokumentus vai apseko mājsaimniecību dzīvesvietā;  

6.2. izvērtē mājsaimniecības materiālo situāciju; 

6.3. nosaka pabalsta pieprasītāja un/vai tā mājsaimniecības locekļu līdzdarbības pienākumus 

savas materiālās un sociālās situācijas uzlabošanai, gadījumā, ja tas noteikts sociālā 

darba speciālista izvērtējumā; 

6.4. pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu.  

7. Lēmumu par atteikumu piešķirt pabalstu Sociālais dienests pieņem, ja: 

7.1. pabalsta pieprasītājs neatbilst pieprasītā pabalsta piešķiršanas nosacījumiem; 

7.2. pabalsta pieprasītājs atsakās noslēgt 6.3. apakšpunktā noteikto vienošanos par 

līdzdarbības pienākumiem.  

8. Lēmumu par piešķirtā pabalsta izmaksas pārtraukšanu Sociālais dienests pieņem, ja: 

8.1. pabalsta pieprasītājs sniedzis nepatiesas ziņas vai noklusējis informāciju, kas raksturo 

mājsaimniecības spēju nodrošināt savas pamatvajadzības; 

8.2. pabalsta pieprasītājs nepilda 6.3. apakšpunktā noteiktajā vienošanās ietvertos 

līdzdarbības pienākumus; 

8.3. Sociālais dienests konstatē, ka piešķirtais pabalsts netiek izmantots atbilstoši pabalsta 

mērķim.  

 

III. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis 

 

9. Maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis: 

9.1. pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā ir 60% (sešdesmit procenti) no 

Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas uz 

vienu ekvivalento patērētāju mēnesī; 

9.2. pārējām personām mājsaimniecībā ir 70% (septiņdesmit procenti) no pirmajai personai 

mājsaimniecībā noteiktā maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu sliekšņa. 

10. Maznodrošinātas mājsaimniecības statusa iegūšanas kārtību nosaka Sociālo pakalpojumu un 

Sociālās palīdzības likums un Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumi Nr. 809 

“Noteikumi par mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības 

saņemšanu”. 

11. Mājsaimniecības atbilstību maznodrošinātas mājsaimniecības statusam izvērtē Sociālais 

dienests. 

 

IV. Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 

 

12. Garantētā minimālā ienākuma pabalsta (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) aprēķināšanas, 

piešķiršanas un izmaksas kārtību nosaka Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums 

un Ministru kabineta 2020. gada 17. decembra noteikumi Nr. 809 “Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. 

13. Pabalsts tiek izmaksāts pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā kredītiestādes vai pasta 

norēķinu sistēmas kontā vai gadījumā, ja šāda konta nav, izmaksāts skaidrā naudā.  

 

V. Mājokļa pabalsts 

 

14. Mājokļa pabalsta (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) aprēķināšanas, piešķiršanas un izmaksas 

kārtību nosaka Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums un Ministru kabineta 

mailto:socialais.dienests@bauskasnovads.lv


3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

2020. gada 17. decembra noteikumi Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. 

15. Pabalsts tiek piešķirts, sākot ar to mēnesi, kurā Sociālais dienests ir pieņēmis lēmumu par 

pabalsta piešķiršanu.  

16. Pabalsts tiek izmaksāts pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā kredītiestādes vai pasta 

norēķinu sistēmas kontā vai gadījumā, ja šāda konta nav, izmaksāts skaidrā naudā.  

17. Pabalstu izmaksā vienu reizi mēnesī. Pabalstu cietā kurināmā iegādei tiek izmaksāts vienu 

reizi kalendārajā gadā.  

18. Gadījumā, ja pabalsta apmērs nepārsniedz 5,00 euro mēnesī, pabalsta saņēmējam, vienojoties 

ar Sociālo dienestu, pabalsts var tikt izmaksāts vienu reizi trijos mēnešos.  

 

VI. Pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai 

 

19. Tiesības saņemt pabalstu ēdināšanas izdevumu segšanai (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) ir 

pirmsskolas, vispārējās un profesionālās izglītības iestādes izglītojamajam, kura 

mājsaimniecībai ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss un kurš 

izglītības iestādē nesaņem ēdināšanas pakalpojumus, ko sedz no valsts vai pašvaldības 

budžeta līdzekļiem.  

20. Pabalstu izmaksā par laikposmu, kurā mājsaimniecībai ir noteikts trūcīgas vai 

maznodrošinātas mājsaimniecības statuss.  

21. Pabalsts tiek piešķirts, sākot ar tā mēneša pirmo datumu, kurā Sociālais dienests ir pieņēmis 

lēmumu par pabalsta piešķiršanu.  

22. Pabalsta apmērs: 

22.1. 100 % apmērā no ēdināšanas pakalpojuma maksas par katru izglītojamo, kurš apmeklē 

pirmsskolas vai vispārējās izglītības iestādi; 

22.2. līdz 4,00 euro dienā par katru izglītojamo, kurš apmeklē profesionālās izglītības 

iestādi. 

23. Pabalsts tiek pārskaitīts uz pakalpojuma sniedzēja norēķina kontu katru mēnesi mācību gada 

vai izglītības iestādes apmeklējuma laikā, pamatojoties uz iesniegto rēķinu un pakalpojuma 

saņēmēju sarakstu. 

 

VII. Pabalsts medicīnisko izdevumu segšanai 

 

24. Tiesības saņemt pabalstu medicīnisko izdevumu segšanai (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) ir 

mājsaimniecībai, kurai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, ar 

veselības aprūpi saistītu izdevumu apmaksai. 

25. Pabalstu piešķir: 

25.1. ārstniecības līdzekļu (medikamenti un medicīniskās ierīces) iegādei; 

25.2. redzes korekcijas līdzekļu iegādei; 

25.3. ambulatorās vai stacionārās ārstēšanas izdevumu segšanai; 

25.4. ar medicīniskajiem izmeklējumiem saistīto izdevumu segšanai; 

25.5. zobārstniecības, zobu protezēšanas vai ortodontijas pakalpojumu izmaksu segšanai. 

26. Pabalstu var pieprasīt sešu mēnešu laikā no medicīnisko izdevumu rašanās brīža.  

27. Pieprasot pabalstu, papildus 5. punktā minētajam iesniegumam, pabalsta pieprasītājs iesniedz 

arī izdevumu apliecinošu dokumentu, kuros norādīts personas vārds, uzvārds, personas kods, 

maksājuma mērķis, datums un summa, kopijas.  

28. Pabalsta apmērs ir līdz 100,00 euro kalendārajā gadā katrai mājsaimniecībā esošai personai.   

29. Pabalsts tiek izmaksāts: 

29.1. pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā kredītiestādes vai pasta norēķinu sistēmas 

kontā; 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

29.2. skaidrā naudā, ja pabalsta pieprasītājam nav 29.1. apakšpunktā noteiktā norēķinu 

konta; 

29.3. pakalpojuma sniedzējam uz kredītiestādes norēķina kontu. 

 

VIII. Pabalsts krīzes situācijā 

 

30. Tiesības saņemt pabalstu krīzes situācijā (turpmāk šajā nodaļā – pabalsts) ir mājsaimniecībai, 

kurai katastrofas vai citu ārēju notikumu dēļ nav vairs iespēju izmantot ierastos problēmu 

risināšanas veidus, pati saviem spēkiem tā nespēj pārvarēt šo notikumu radītās sekas un tai ir 

nepieciešama materiālā palīdzība.  

31. Pabalstu var pieprasīt trīs mēnešu laikā no krīzes situācijas rašanās brīža. 

32. Pieprasot pabalstu, papildus 5. punktā minētajam iesniegumam, pabalsta pieprasītājs iesniedz 

arī krīzes situāciju apliecinošus dokumentus. 

33. Pabalsts tiek piešķirts, neizvērtējot mājsaimniecības ienākumus. Pabalsta apmērs ir līdz 

800,00 euro.  

34. Pabalsts tiek izmaksāts: 

34.1. pabalsta pieprasītāja iesniegumā norādītajā kredītiestādes vai pasta norēķinu sistēmas 

kontā; 

34.2. skaidrā naudā vienreizēja maksājuma veidā, ja pabalsta pieprasītājam nav 

34.1. apakšpunktā noteiktā norēķinu konta; 

34.3. pabalsta summas apmērā, sedzot izdevumus par precēm vai pakalpojumiem. 

 

IX. Noslēguma jautājumi 

 

35. Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus vai faktisko rīcību var apstrīdēt Bauskas novada domē 

(Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901) Administratīvā procesa likuma 

noteiktajā kārtībā.  

36. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Bauskas novada domes 

2021. gada 25. novembra saistošos noteikumus Nr. 12 “Par Bauskas novada pašvaldības 

sociālās palīdzības pabalstiem”.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 2023. gada 27.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.12 “Par 

Bauskas novada pašvaldības sociālās palīdzības pabalstiem” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums   

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 

(turpmāk – likums) 35. panta pirmā un otrā daļa nosaka sociālās 

palīdzības pabalstu veidus, kurus saskaņā ar likuma 5. panta 

ceturto daļu izmaksā pašvaldība, likuma 36. panta sestā daļa 

nosaka, ka likuma 35. panta otrajā daļā noteikto pabalstu mērķus, 

apmēru, piešķiršanas un izmaksas kārtību nosaka pašvaldība 

saistošajos noteikumos, savukārt tiesības pašvaldībai noteikt 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni, kas ir par 

pamatu pabalsta atsevišķu izdevumu apmaksai piešķiršanai, 

likumā noteikto robežu ietvaros, nosaka likuma 33. panta trešā 

daļa.    

Saskaņā ar iepriekš minēto ar Bauskas novada domes 

2021. gada 25. novembra lēmumu Nr. 377 (prot. Nr.7, 15.p.) 

“Par saistošo noteikumu “Par Bauskas novada pašvaldības 

sociālās palīdzības pabalstiem” apstiprināšanu” tika apstiprināti 

Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra saistošie 

noteikumi Nr. 12 “Par Bauskas novada pašvaldības sociālās 

palīdzības pabalstiem” (turpmāk – 2021. gada 25. novembra 

saistošie noteikumi), kas nosaka Bauskas novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) sociālās palīdzības pabalstu veidus, 

apmērus, piešķiršanas un izmaksas kārtību, kā arī 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni, kas ir par 

pamatu pabalsta atsevišķu izdevumu apmaksai piešķiršanai. 

2021. gada 25. novembra saistošie noteikumi izdoti, 

pamatojoties uz likuma 33. panta trešo daļu, kas nosaka, ka 

maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni katra 

pašvaldība ir tiesīga noteikt ne augstāku par 436 euro pirmajai 

vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 305 euro pārējām 

personām mājsaimniecībā, bet ne zemāku par šā panta otrajā daļā 

noteikto trūcīgas mājsaimniecības ienākumu slieksni (redakcija 

spēkā līdz 2023. gada 30. jūnijam). Saskaņā ar 2021. gada 

25. novembra saistošajiem noteikumiem, maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksnis pirmajai vai vienīgajai 

personai mājsaimniecībā noteikts 327 euro apmērā un pārējām 

personām mājsaimniecībā 229 euro apmērā.  

Tomēr, ņemot vērā pašreizējo ekonomisko situāciju, lai 

tiktu nodrošināts adekvāts ienākumu atbalsts trūcīgiem un 

maznodrošinātiem iedzīvotājiem, palielinot atbalsta apmēru 

zemu ienākumu mājsaimniecībām, tika izstrādāti un 2023.gada 

1. jūlijā stājās spēkā grozījumi likumā, izsakot: 

1) 33. panta pirmo daļu šādā redakcijā: minimālo ienākumu 

sliekšņus sociālās palīdzības sniegšanai nosaka procentuālā 

apmērā, noapaļotus līdz veseliem euro, no Centrālās statistikas 

pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo ienākumu mediānas 

uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī (turpmāk – ienākumu 

mediāna); 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2) 33. panta trešo daļu šādā redakcijā: trūcīgas 

mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 50 procenti no ienākumu 

mediānas; 

3) 33. panta ceturto daļu šādā redakcijā: maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesīga 

noteikt ne augstāku par 80 procentiem no ienākumu mediānas, 

bet ne zemāku par šā panta trešajā daļā noteikto trūcīgas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni.  

Ņemot vērā minēto, pašvaldībai ir nepieciešams izdot 

jaunus saistošos noteikumus, kuros ietverti gan jau iepriekš 

noteiktie pabalstu veidi, apmēri, to piešķiršanas un izmaksas 

kārtība, gan maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 

slieksnis, likuma 33. panta ceturtajā daļā noteikto robežu 

ietvaros. 

Saistošo noteikumu 3. punkts nosaka sociālās palīdzības 

pabalstu veidus, kurus piešķir pašvaldība. Pašvaldība, papildus 

pamata sociālās palīdzības pabalstiem, piešķir pabalstu 

ēdināšanas izdevumu segšanai, pabalstu medicīnisko izdevumu 

segšanai un pabalstu krīzes situācijā. Minētie pabalsti noteikti ar 

mērķi sniegt materiālu atbalstu zemu ienākumu 

mājsaimniecībām, lai būtu iespēja segt gan ar mājokļa lietošanu 

saistītos izdevumus, gan būtu līdzekļi atsevišķu izdevumu 

apmaksai, kā arī lai sniegtu materiālu palīdzību personām krīzes 

situācijās.  

Saistošo noteikumu 11. punkts nosaka maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu slieksni. Pirmajai vai vienīgajai 

personai mājsaimniecībā tie ir 60% (sešdesmit procenti) no 

Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē publicētās minimālo 

ienākumu mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī 

(turpmāk – ienākumu mediāna), savukārt pārējām personām 

mājsaimniecībā tie ir 70% (septiņdesmit procenti) no pirmajai 

personai mājsaimniecībā noteiktā maznodrošinātas 

mājsaimniecības ienākumu sliekšņa. Šāds ienākumu slieksnis 

noteikts ar mērķi nodrošināt personām ienākumus, kas atbilst 

sociālajai realitātei, lai iedzīvotājiem ar zemiem ienākumiem 

tiktu nodrošināta nepieciešamā palīdzība, tādā veidā mazinot 

nabadzības riskam pakļauto personu loku un mazinot sociālo 

nevienlīdzību.  Izvēlētais procentu apmērs tiek balstīts uz 

Ministru kabineta 2014. gada 25. novembra noteikumiem 

Nr. 727 “Darbības programmas "Pārtikas un pamata materiālās 

palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.–2020.gada 

plānošanas periodā" īstenošanas noteikumi”. 

Ņemot vērā ienākumu mediānu 2021. gadā, kas ir 626 euro, 

pašvaldības maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 

slieksnis 2023. gadā pirmajai vai vienīgajai personai ir 376 euro, 

savukārt pārējām personām mājsaimniecībā tas ir 264 euro. 

Salīdzinot 2021. gada 25. novembra saistošajos noteikumos 

ietverto ienākuma sliekšņa apmēru ar jaunajos saistošajos 

noteikto regulējumu, ienākumu sliekšņa palielinājums pirmajai 

vai vienīgajai personai ir par 14,98% (376:327-1*100) un 

pārējām personām mājsaimniecībā par 15,28% (264:229-1*100). 

Šāds pieaugums nepieciešams, lai personām ar zemiem 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ienākumiem mazinātu patēriņa preču un energoresursu cenu 

straujā pieauguma ietekmi uz trūcīgo iedzīvotāju dzīves līmeni 

un sniegtu sociālo palīdzību plašākam Bauskas novada 

iedzīvotāju lokam.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Kopējā saistošo noteikumu  īstenošanai prognozētā aptuvenā 

fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu 2023. gadā ir 

788 685,00 euro, no kuriem 21 273,00 euro veido pabalstu 

palielinājums.  

Aprēķinam par pamatu ņemts gan to mājsaimniecību skaits, 

kurām piešķirts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss, kā arī 

mājsaimniecības, kurām statusa piešķiršana atteikta, jo ienākumu 

līmenis bijis lielāks kā 2021. gada 25. novembra saistošajos 

noteikumos noteiktais maznodrošinātās mājsaimniecības 

ienākumu slieksnis.  

Laika posmā no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 

31. maijam tika izmaksāts: 

1) garantētā minimālā ienākuma pabalsts 97 558,72 euro 

apmērā ( 391 personām); 

2) mājokļa pabalsts 460 337,75 euro apmērā (1505 

personām); 

3) pabalsts medicīnisko izdevumu segšanai 21 383,45 euro 

apmērā ( 340 personām); 

4) pabalsts ēdināšanas izdevumu segšanai 883,79 euro 

apmērā ( 9 personām).  

5) krīzes pabalsts 5145,98 euro apmērā (19 personām);  

Ņemot vērā mājsaimniecību skaitu, kurām 2022. gadā tika 

atteikts maznodrošinātas mājsaimniecības statuss 

(86 mājsaimniecībām, t.sk. garantētā minimālā ienākuma 

pabalsts 2 mājsaimniecībām; mājokļa pabalsts 

35 mājsaimniecībām; krīzes pabalsts 2 mājsaimniecībām; 

ēdināšanas pabalsts 10 mājsaimniecībām; medicīnas pabalsts 

11 mājsaimniecībām), plānots: 

1) garantētā minimālā ienākuma pabalstu palielinājums 

499,00 euro apmērā; 

2) mājokļa pabalstu palielinājums 10 706,00 euro apmērā; 

3) pabalstu medicīnisko izdevumu segšanai palielinājums 

8600,00 euro apmērā; 

4) pabalsta ēdināšanas izdevumu segšanai palielinājums 

926,00 euro apmērā. 

5) krīzes pabalsta izdevumu segšanai palielinājums 542 euro 

apmērā. 

 

Saistošo noteikumu izpilde tiks īstenota esošo cilvēkresursu 

ietvaros, papildus resursi, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi, nav nepieciešami. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

Sociālā ietekme – saistošie noteikumi rada tiešu ietekmi uz 

nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautās iedzīvotāju 

grupas (pensionāri, personas ar invaliditāti, zemu ienākumu 

mājsaimniecības, tai skaitā, ģimenes ar bērniem) situāciju, 

pozitīvi ietekmējot šo personu dzīves līmeņa izmaiņas, palielinot 

viņu sociālo aizsardzību un pirktspēju, un mazinot nabadzības 

risku un ienākumu nevienlīdzību.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

konkurenci Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi rada 

pozitīvu ietekmi uz nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļauto iedzīvotāju grupu iespējam saņemt veselības aprūpes 

pakalpojumus un uzlabot savu veselības stāvokli, ko nodrošina 

mājsaimniecības, kurai piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas 

mājsaimniecības statuss, tiesības lūgt pabalstu medicīnisko 

izdevumu segšanai.  

Ietekme uz vidi, uzņēmējdarbības vidi un konkurenci – nav 

attiecināms. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Salīdzinot ar 2021. gada 25. novembra saistošajos 

noteikumos ietverto regulējumu par sociālās palīdzības pabalstu 

iegūšanu ar jaunajos saistošajos noteikumos noteikto, regulējums 

nav mainīts.  

Lai pieprasītu saistošajos noteikumos noteiktos sociālās 

palīdzības pabalstus, viena no mājsaimniecības pilngadīgajām 

personām iesniedz Bauskas novada pašvaldības iestādē “Bauskas 

novada Sociālais dienests” (turpmāk – Sociālais dienests) 

iesniegumu par pabalsta piešķiršanu. Iesniegums var tikt 

iesniegts: 

1) klātienē Sociālajā dienestā vai kādā no tās 

struktūrvienībām; 

2) klātienē kādā no pašvaldības klientu apkalpošanas 

centriem; 

3) pa pastu, nosūtot Sociālajam dienestam uz adresi 

Rūpniecības iela 7, Bauska, Bauskas novads, LV-3901; 

4) nosūtot elektroniski uz Sociālā dienesta elektroniskā 

pasta adresi: socialais.dienests@bauskasnovads.lv.  

Sociālais dienests viena mēneša laikā pēc iesnieguma un 

visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu par 

vēlamā pabalsta piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pabalstu. 

Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus vai faktisko rīcību var 

apstrīdēt Bauskas novada domē (Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901) Administratīvā procesa likuma 

noteiktajā kārtībā. 

Jautājumu gadījumā par saistošo noteikumu piemērošanu 

persona var vērsties Sociālajā dienestā. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai īstenotu Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 9. punktā noteikto pašvaldības autonomo 

funkciju – nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos 

pakalpojumus.   

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Sociālais dienests, 

papildu cilvēkresursi saistošo noteikumu īstenošanā nav 

nepieciešami. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu   

Atbildīgā institūcija par saistošo noteikumu izpildi ir 

Sociālais dienests. Jauna institūciju izveide, esošo likvidācija vai 

reorganizācija nav paredzēta. 

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 

un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai, 

tas ir, ar pašvaldības noteikto maznodrošinātas mājsaimniecības 

mailto:socialais.dienests@bauskasnovads.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

mērķa sasniegšana  ienākumu slieksni, kas ir par pamatu pabalsta atsevišķu 

izdevumu segšanai piešķiršanai, tiek palielināts materiālais 

atbalsts zemu ienākumu mājsaimniecībām, līdz ar to palielinot 

arī šo mājsaimniecību sociālo aizsardzību. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir samērīgi un atbilstoši 

leģitīmā mērķa sasniegšanai. Izstrādājot saistošos noteikumus, 

pašvaldība ir rīkojusies atbilstoši šā brīža ekonomiskajai un 

sociālajai situācijai. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas 

konsultācijas un diskusijas starp Bauskas novada pašvaldības 

speciālistiem. 

Saistošie noteikumi publicēti pašvaldības mājaslapā 

www.bauskasnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

Noteiktās publiskās apspriešanas laikā (līdz 2023. gada   

21. jūnijam)   neviens   priekšlikums,  komentārs vai ieteikums 

netika saņemts. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 305 (prot. Nr.8, 7.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par transportlīdzekļa 

atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa vai par atmestu nolietotu 

transportlīdzekli” apstiprināšanu 
 

Ministru kabineta 2004. gada 7. septembra noteikumi Nr. 767 “Noteikumi par 

transportlīdzekļa piespiedu pārvietošanu un transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz 

ceļa” nosaka kārtību, kādā transportlīdzeklis atzīstams par ilgstoši atstātu uz ceļa. Noteikumu 

20.2. apakšpunkts nosaka, ka transportlīdzekli atzīst par ilgstoši atstātu uz ceļa, ja tas novietots 

stāvēšanai uz ceļa un netiek izmantots ilgāk par pašvaldības noteikto laiku, bet ne mazāk par 

45 diennaktīm, ko apliecina brīdinājuma uzlīme uz transportlīdzekļa, savukārt 23. punkts 

nosaka, ka noteikumu 20.2. apakšpunktā minētajā gadījumā lēmumu par transportlīdzekļa 

atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa pieņem pašvaldības pilnvarota persona. 

Ministru kabineta 2005. gada 4. oktobra noteikumi Nr. 748 “Noteikumi par nolietotu 

transportlīdzekļu atzīšanu par atmestiem un kārtību, kādā atmestus nolietotus transportlīdzekļus 

nodod apstrādes uzņēmumam” nosaka kārtību, kādā transportlīdzeklis atzīstams par atmestu 

nolietotu transportlīdzekli. Noteikumu 5. punkts nosaka, ka gadījumā, lai transportlīdzekli 

atzīstu par atmestu nolietotu transportlīdzekli, brīdinājuma uzlīmi, kas apliecina, ka 

transportlīdzeklis atrodas ārpus ceļa, vietā, kas nav paredzēta transportlīdzekļu novietošanai, kā 

arī ārpus transportlīdzekļa īpašnieka nekustamā īpašuma ilgāk par 30 diennaktīm, piestiprina 

Valsts policijas amatpersona vai pašvaldības pilnvarota amatpersona. Savukārt noteikumu 

7. punkts nosaka, ka lēmumu par nolietota transportlīdzekļa atzīšanu par atmestu pieņem Valsts 

policijas amatpersona vai pašvaldības pilnvarota amatpersona. 

Pašvaldību likuma 44. panta pirmā daļa nosaka, ka dome atbilstoši likumā vai Ministru 

kabineta noteikumos ietvertam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto Ministru kabineta noteikumos ietverto pilnvarojumu 

pašvaldībai noteikt laiku, kuru pārsniedzot transportlīdzeklis ir atzīstams par ilgstoši atstātu uz 

ceļa, un noteikt to personu loku, kas ir tiesīgas piestiprināt brīdinājuma uzlīmi un pieņemt 

lēmumu par transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa vai atzīšanu par atmestu, un 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija saistošos noteikumus Nr. 13 “Par 

transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa vai par atmestu nolietotu transportlīdzekli” 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas izsludināt, tos publicējot oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikumā: 2023. gada 27. jūlija saistošie noteikumi Nr. 13 “Par transportlīdzekļa atzīšanu par 

ilgstoši atstātu uz ceļa vai par atmestu nolietotu transportlīdzekli” un paskaidrojuma raksts uz 

4 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

  
 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā 

 

  2023. gada 27. jūlijā                                                                         Nr.13 

(protokols Nr.8, 7.punkts) 

 

 

Par transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa vai par atmestu 

nolietotu transportlīdzekli 

 

Izdoti saskaņā Ministru kabineta 

2004. gada 7. septembra noteikumu Nr. 767 

“Noteikumi par transportlīdzekļa piespiedu 

pārvietošanu un transportlīdzekļa atzīšanu 

par ilgstoši atstātu uz ceļa” 

20.2. apakšpunktu, 23. punktu un Ministru 

kabineta 2005. gada 4. oktobra noteikumu 

Nr. 748 “Noteikumi par nolietotu 

transportlīdzekļu atzīšanu par atmestiem un 

kārtību, kādā atmestus nolietotus 

transportlīdzekļus nodod apstrādes 

uzņēmumam” 5. un 7. punktu   

 

1. Noteikt, ka Bauskas novada administratīvajā teritorijā transportlīdzeklis tiek atzīts par 

ilgstoši atstātu uz ceļa, ja tas novietots stāvēšanai uz ceļa un netiek izmantots ilgāk par 

45 diennaktīm, ko apliecina brīdinājuma uzlīme uz transportlīdzekļa. 

 

2. Noteikt, ka gadījumā, lai transportlīdzekli atzītu par atmestu nolietotu transportlīdzekli, 

brīdinājuma uzlīmi, kas apliecina, ka transportlīdzeklis atrodas ārpus ceļa, vietā, kas nav 

paredzēta transportlīdzekļu novietošanai, kā arī ārpus transportlīdzekļa īpašnieka nekustamā 

īpašuma ilgāk par 30 diennaktīm, ir tiesīgas piestiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes 

"Bauskas novada pašvaldības policija" amatpersonas.  

 

3. Noteikt, ka lēmumu par transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa vai lēmumu 

par nolietota transportlīdzekļa atzīšanu par atmestu ir pilnvarotas pieņemt Bauskas novada 

pašvaldības iestādes "Bauskas novada pašvaldības policija" amatpersonas. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                   Aivars Mačeks 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 2023. gada 27.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.13 “Par 

transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa un par atmestu nolietotu 

transportlīdzekli” 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Pašvaldība nereti saskaras ar gadījumiem, kad uz ceļa vai 

kādā citā publiskā vietā ir atstāts transportlīdzeklis, kuru 

acīmredzamu defektu dēļ nav iespējams izmantot un 

transportlīdzekļa īpašnieks nenodrošina tā savākšanu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajam regulējumam. Šādi gadījumi rada 

gan satiksmes drošības apdraudējumu, kā arī ietekmē gan cilvēku 

veselību, gan dzīvību, kā arī var radīt negatīvu ietekmi uz vidi.  

Lai rastu risinājumu šādos gadījumos, likumdevējs ir izdevis 

normatīvos aktus, kas paredz kārtību, kā šādās situācijās rīkoties.  

Viens no gadījumiem, kad likumdevējs ir pieļāvis iespēju 

rīkoties, ir gadījumi, kad transportlīdzeklis ir ilgstoši atstāts uz 

ceļa.    

Ceļu satiksmes likuma 2. pants nosaka, ka šā likuma viens 

no mērķiem ir noteikt ceļu satiksmes norises un ceļu satiksmes 

drošības organizatoriskos un tiesiskos pamatus Latvijā, lai 

aizsargātu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā arī fiziskajām un 

juridiskajām personām piederošu mantu. Likuma 4. panta pirmā 

daļa nosaka, ka ceļu satiksmes vispārējo pārvaldi realizē Ministru 

kabinets un pašvaldības atbilstoši savai kompetencei.  

Savukārt, lai nodrošinātu Ceļu satiksmes likumā ietvertā 

mērķa izpildi par satiksmes drošības nodrošināšanu, likuma 

43.3 pants nosaka gadījumus, kuros transportlīdzekli var pārvietot 

piespiedu kārtā, tai skaitā, gadījumā, kad transportlīdzeklis 

Ministru kabineta noteiktajā kārtībā atzīstams par ilgstoši atstātu 

uz ceļa. 

Pamatojoties uz minēto Ceļu satiksmes likuma tiesību 

normu, ir izdoti Ministru kabineta 2004. gada 7. septembra 

noteikumi Nr. 767 “Noteikumi par transportlīdzekļa piespiedu 

pārvietošanu un transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz 

ceļa” (turpmāk – Noteikumi Nr. 767), kuri nosaka kārtību, kādā 

Ceļu satiksmes likumā noteiktajos gadījumos transportlīdzekli 

piespiedu kārtā pārvieto uz speciālu stāvvietu vai uz citu – 

stāvēšanai atļautu – vietu, un kārtību, kādā transportlīdzeklis 

atzīstams par ilgstoši atstātu uz ceļa.  

Noteikumu Nr. 767 20.2. apakšpunktā ietvertas pašvaldības 

tiesības noteikt laiku, kuru pārsniedzot transportlīdzeklis ir 

atzīstams par ilgstoši atstātu uz ceļa, savukārt 23. punkts nosaka 

pašvaldības tiesības noteikt personu, kura var pieņemt lēmumu par 

transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa.  

Pašvaldība, izvērtējot šādu noteikumu lietderību, konstatē, 

ka saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai pašvaldība varētu 

Noteikumos Nr. 767 paredzētajā kārtībā nodrošinātu ceļu 

satiksmes drošību, gan nosakot laiku, kad transportlīdzeklis 

atzīstams par ilgstoši atstātu uz ceļa, gan pilnvaroto personu, šādā 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

veidā veicot Noteikumos Nr. 767 paredzētas darbības satiksmes 

apdraudējuma novēršanai. 

Pašvaldība, nosakot laiku, kuru pārsniedzot transportlīdzeklis 

ir atzīstams par ilgstoši atstātu uz ceļa, ir ņēmusi vērā Noteikumos 

Nr. 767 noteikto minimālo laiku – 45 diennaktis un šo minimālo 

laiku iekļāvusi saistošajos noteikumos. Tiesības pieņemt lēmumu 

par transportlīdzekļa atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa ar 

saistošajiem noteikumiem tiek piešķirtas Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Bauskas novada pašvaldības policija” 

(turpmāk – Pašvaldības policija) amatpersonām.  

 Otrs gadījums, kad pieļaujama transportlīdzekļa 

pārvietošana, ir brīdī, kad transportlīdzeklis tiek atzīts par atmestu 

nolietotu transportlīdzekli.  

Viens no Nolietotu transportlīdzekļu apsaimniekošanas 

likuma mērķiem, saskaņā ar minētā likuma 2. pantu, ir nodrošināt 

nolietotu transportlīdzekļu apstrādi un apglabāšanu cilvēka 

veselībai un videi drošā veidā, ievērojot normatīvos aktus, kas 

reglamentē darba drošību, piesārņojuma novadīšanu vidē un vides 

kvalitāti. Saskaņā ar likuma 7. panta pirmo daļu, pašvaldībai 

piederošās publiskai lietošanai paredzētās teritorijās pašvaldība 

organizē ārpus ceļa novietota transportlīdzekļa pārvietošanu 

piespiedu kārtā, novietojot to speciālā stāvvietā, ja tas Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā atzīstams par atmestu nolietotu 

transportlīdzekli.  

Minēto kārtību, kādā transportlīdzeklis atzīstams par atmestu 

nolietotu transportlīdzekli, nosaka Ministru kabineta 2005. gada 

4. oktobra noteikumi Nr. 748 “Noteikumi par nolietotu 

transportlīdzekļu atzīšanu par atmestiem un kārtību, kādā atmestus 

nolietotus transportlīdzekļus nodod apstrādes uzņēmumam” 

(turpmāk – Noteikumi Nr. 748). Noteikumu Nr. 748 5. un 

7. punkts nosaka pašvaldības tiesības noteikt personu loku, kuras 

gadījumā, lai transportlīdzekli atzītu par atmestu nolietotu 

transportlīdzekli, ir tiesīgas piestiprināt brīdinājuma uzlīmi, kas 

apliecina, ka transportlīdzeklis atrodas ārpus ceļa, vietā, kas nav 

paredzēta transportlīdzekļu novietošanai, kā arī ārpus 

transportlīdzekļa īpašnieka nekustamā īpašuma ilgāk par 30 

diennaktīm, kā arī personas, kuras ir tiesīgas pieņemt lēmumu par 

transportlīdzekļa atzīšanu par atmestu.  

Pašvaldība, izvērtējot šādu noteikumu nepieciešamību, arī 

secina, ka saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai pašvaldība 

varētu Noteikumos Nr. 748 paredzētajā kārtībā nodrošinātu ceļu 

satiksmes drošību. Tiesības piestiprināt brīdinājuma uzlīmi un 

pieņemt lēmumu par transportlīdzekļa atzīšanu par atmestu ar 

saistošajiem noteikumiem tiek piešķirtas Pašvaldības policijas 

amatpersonām. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, secināms, ka līdz ar šo saistošo 

noteikumu esamību būs iespējama transportlīdzekļu evakuācija un 

tā ir nepieciešama, lai uzlabotu satiksmes drošību, kā arī 

nodrošinātu transportlīdzekļu vienmērīgu kustību, ko nevar 

noorganizēt, ja ceļi tiek nepamatoti nobloķēti ar 

transportlīdzekļiem, kas stāv neatļautās vietās.  



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

 

Saistošajiem noteikumiem nav fiskālās ietekmes uz pašvaldības 

budžetu. 

Saistošo noteikumu īstenošana ietekmēs pašvaldībai pieejamos 

resursus, t.i., ar saistošajos noteikumos ietvertajām tiesību normām 

tiek paplašināta Pašvaldības policija kompetence, lai nodrošinātu 

Noteikumu Nr. 767 un Noteikumu Nr. 748 izpildi.   

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Saistošo noteikumu regulējums nerada tiešu ietekmi uz vidi, 

taču saistošajos noteikumos esošās tiesību normas netieši dod 

iespēju uzlabot esošo vidi, tai skaitā, cilvēka veselību un drošību, 

jo ar saistošajiem noteikumiem Pašvaldības policijas 

amatpersonām tiek dots pilnvarojums rīkoties ar nolietotiem 

atmestiem vai neizmantotiem transportlīdzekļiem, kas nereti rada 

vides apdraudējumu.    

Sociālā ietekme, ietekme uz iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā un ietekme uz 

konkurenci – nav attiecināms. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Jautājumos, kas skar saistošo noteikumu piemērošanu, persona 

ir tiesīga vērsties Pašvaldības policijā. 

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Ņemot vērā, ka saistošie noteikumi skar satiksmes drošības 

jomu, tie ir izstrādāti, lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 14. punktā minēto autonomo funkciju – piedalīties 

sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, tostarp izveidojot 

un finansējot pašvaldības policiju.  

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti pašvaldības 

cilvēkresursi – ar saistošajiem noteikumiem Pašvaldības policijas 

amatpersonām tiek paplašinātas pilnvaras, tās ir tiesīgas gan 

piestiprināt transportlīdzeklim brīdinājuma zīmi, kas 

nepieciešama, lai transportlīdzekli atzītu par atmestu nolietotu 

transportlīdzekli, gan pieņemt lēmumu ar transportlīdzekļa 

atzīšanu par ilgstoši atstātu uz ceļa vai lēmumu par nolietota 

transportlīdzekļa atzīšanu par atmestu. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu 

Atbildīgā iestāde par saistošo noteikumu izpildi ir Pašvaldības 

policija. Saistošo noteikumu izpildei jaunu institūciju izveide, 

esošo likvidācija vai reorganizācija nav paredzēta.  

Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešami papildu resursi.    

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa 

sasniegšanai, t.i., satiksmes drošības nodrošināšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir samērīgi un atbilstoši mērķa 

sasniegšanai.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām 

 Saistošo noteikumu izstrādes laikā tika veiktas konsultācijas ar 

pašvaldības speciālistiem. 

Saistošo noteikumu projekts un paskaidrojuma raksts ir 

publicēts pašvaldības mājaslapā www.bauskasnovads.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Noteiktajā publiskās 

apspriešanas termiņā neviens ieteikums nav saņemts. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                                        Aivars Mačeks  

http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 306 (prot. Nr.8, 8.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra 

noteikumos Nr. 2 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas 

noteikumi” 
 

Bauskas novada dome 2021. gada 25. novembrī pieņēma lēmumu Nr. 383 (prot. Nr. 7, 

28.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumu apstiprināšanu”, ar 

kuru nolemts apstiprināt Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumus Nr. 2 

“Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk –  2021. gada 

25. novembra noteikumi).   

Bauskas novada dome 2023. gada 30. martā apstiprināja noteikumus Nr. 2 “Bauskas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas kārtība” 

(turpmāk – 2023.gada 30. marta noteikumi). Šo noteikumu 13. punkts nosaka, ka izglītības 

iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas rezultātus ņem vērā, nosakot izglītības 

iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi saskaņā ar noteikumiem pēc kārtējās novērtēšanas 

nākamajiem 3 (trīs) gadiem.  

Lai nodrošinātu 2021. gada 25. novembra noteikumu atbilstību 2023. gada 30. marta 

noteikumos ietvertajam regulējumam par izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas likmes 

noteikšanu, nepieciešams veikt grozījumus 2021. gada 25. novembra noteikumos. 

Papildus iepriekš minētajam, lai nodrošinātu 2021. gada 25. novembra noteikumu darbības 

pilnveidošanu, tika uzklausīti arī izglītības iestāžu vadītāju ieteikumi par nepieciešamajām 

izmaiņām 2021. gada 25. novembra noteikumos. Pēc iestāžu vadītāju ieteikuma, nepieciešams 

veikt izmaiņas izglītības iestādes vadītāja vietnieka slodžu sadalījumā, atbilstoši izglītojamo 

skaitam, kā arī pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksās. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50. panta pirmo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Bauskas novada domes 2023. gada 27. jūlija noteikumus Nr.6 “Grozījumi 

Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 “Bauskas novada 

pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi”” saskaņā ar pielikumu. 

  

Pielikumā: 2023. gada 27. jūlija noteikumi Nr.6 “Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 

25. novembra noteikumos Nr. 2 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas 

noteikumi”” uz 6 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

Noteikumi Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta konsolidētajā redakcijā 

Noteikumi Bauskas novada domes 2023.gada 23.februāra konsolidētajā redakcijā 

Noteikumi Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija konsolidētajā redakcijā 

 

NOTEIKUMI 
Bauskā 

2021.gada 25.novembrī                                                                                 Nr. 2 

                                                      (protokols Nr.7, 28.punkts) 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PEDAGOGU DARBA SAMAKSAS NOTEIKUMI  
 

Izdoti saskaņā ar Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 

3.punktu (Grozīts ar Bauskas 

novada domes 27.07.2023. 

noteikumiem Nr.6) 

 
Grozīti ar 28.07.2022. noteikumiem 

Nr.8 

Grozīti ar 25.08.2022. noteikumiem 

Nr.9 

Grozīti ar 23.02.2023. noteikumiem 

Nr.1 

Grozīti ar 27.07.2023. noteikumiem 

Nr.6 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi (turpmāk – noteikumi) 

nosaka: (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

1.1. kārtību, kādā sadala valsts budžeta mērķdotāciju (turpmāk- mērķdotāciju) Bauskas 

novada pašvaldības (turpmāk - pašvaldība) izglītības iestādēm pedagogu darba 

samaksai pirmsskolas, vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 

pedagogiem; 

1.2. kārtību, kādā aprēķina pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas 

likmes kārtējam mācību gadam pirmsskolas, vispārējās, speciālās un profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītājiem; (Bauskas novada domes 27.07.2023. 

noteikumu Nr.6 redakcijā) 

1.3. kārtību, kādā piešķir pašvaldības budžeta finansējumu pirmsskolas izglītības, 

vispārējās izglītības un profesionālās ievirzes izglītības pedagogu darba samaksai; 

1.4. pašvaldības sociālās garantijas pašvaldības pedagogiem; 

2. Noteikumos tiek piemērots normatīvajos aktos noteiktais pedagogu profesiju un amatu 

saraksts. 

3. Pedagogu darba slodze ir noteikta spēkā esošajos normatīvajos aktos. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

2 
 

4. Piemaksu par darbu īpašos apstākļos nosaka atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem 

aktiem. 

II. Valsts mērķdotācijas sadales kārtība pedagogu darba samaksai pirmsskolas, 

vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības iestādēs 

(Nodaļa Bauskas novada domes 25.08.2022.noteikumu Nr.9 redakcijā) 

(Nodaļa Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 
 

5. Valsts budžeta mērķdotācija izglītības iestādēm tiek aprēķināta un sadalīta saskaņā ar 

pašvaldības noteiktajiem kritērijiem un citiem uz pedagogu darba samaksu attiecināmiem 

normatīvajiem aktiem: (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

5.1 noteikumi piemērojami valsts budžeta apstiprinātā finansējuma ietvaros no kārtējā gada 1. 

septembra līdz nākamā gada 31.  augustam atbilstoši Ministru kabineta 2016. gada 5. jūlija 

noteikumiem “Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk-Ministru kabineta noteikumi), 

kuri nosaka pedagogu darba samaksas aprēķinu kārtību; 

5.2 pašvaldība aprēķina un sadala mērķdotāciju izglītības iestādei ņemot vērā izglītojamo 

skaitu uz kārtējā gada 1.septembri; 

5.3pašvaldība mērķdotācijas sadalē ievēro principu, ka izglītības iestādēs ar līdzīgu 

izglītojamo skaitu ir vienādas likmes, piemērojot apstiprinātus  koeficientus, no kārtējā gada 

1. septembra līdz nākamā gada 31. augustam. 

6. Pašvaldība saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem finansējumu sadala starp vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēm pēc sekojošiem sadales principiem: 
(Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā);                                              

(Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

6.1. administrācijai (direktori, vietnieki) ne vairāk kā 15 % no kopējā novada finansējuma: 

6.1.1. iestādes vadītāja, vietnieku un izglītības metodiķu slodžu skaitu nosaka atbilstoši 

skolēnu skaitam izglītības iestādē: (Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu 

Nr.6 redakcijā) 

 

Amata 

vienības 

nosaukums 

Audzēkņu skaits 

Līdz 

50 
51 - 100 101-150 151 - 300 301-500 501-700 701-750 751 - 800 

801 un 

vairāk 

Vadītājs 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Vadītāja 

vietnieks 
0 0,5 1,0 1,7 2,5 3 3,5 4 4,2 

Izglītības 

metodiķis 

reģionālajā 

metodiskajā 

centrā 

0,3 

 

 

6.1.2. iestādes vadītāja algas likme tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 

1. pielikuma 3. tabulai un šo noteikumu 1. pielikumam; 

6.1.3. vadītāju vietniekiem mēneša darba algas likmi aprēķina 80 % apmērā no izglītības 

iestādes vadītājam noteiktās mēneša darba algas likmes; (Bauskas novada domes 

27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 



 

 

3 
 

6.1.4. finansējuma atlikumu sadala, novirzot līdz 7% katrai izglītības iestādei no 

administrācijai piešķirtā finansējuma un pārējo finansējumu novirzot atbalsta 

pasākumiem izglītības iestādēm proporcionāli izglītojamo skaitam programmās; 

(Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

6.1.5. ja mācību gada laikā tiek piešķirts papildus finansējums, administrācijai piešķirtais 

finansējums var tikt pārskatīts, ievērojot 6.1.1. – 6.1.4. apakšpunktu nosacījumus. (Bauskas 

novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

6.2. atbalsta personālam (logopēds, izglītības psihologs, speciālais pedagogs, pedagoga 

palīgs, karjeras konsultants, bibliotekārs) vismaz 7 % no kopējās mērķdotācijas: (Bauskas 

novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

6.2.1. atbalsta pasākumiem paredzēto finansējumu sadala atbilstoši izglītojamo skaitam 

izglītības iestāde un speciālajām programmām, piemērojot Izglītības un zinātnes 

ministrijas ieteiktos koeficientus; 

6.2.2. atbalsta pasākumiem paredzētais finansējums novirzāms atbilstoši mērķim, un 

nedrīkst tikt novirzīts citu izglītības pasākumu  īstenošanai, ja vien tie nav saistīti ar 

pedagogu papildpienākumu apmaksu, saistībā ar speciālo programmu un individuālo 

plānu īstenošanu. 

6.3. pedagogu atalgojumam: 

6.3.1. tiek aprēķināta novada noteiktā pedagoga darba algas likme, piemērojot katrai 

izglītības iestādei koeficientu pēc formulas: (Bauskas novada domes 27.07.2023. 

noteikumu Nr.6 redakcijā) 

1+
𝑆𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑖𝑒𝑠𝑡ā𝑑ē

𝑠𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑛𝑜𝑣𝑎𝑑ā
= koeficients 

 

6.3.1.1    izglītības iestādēs ar izglītojamo skaitu mazāk par 100, pedagoga darba algas 

likme tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteiktajai pedagogu zemākajai 

mēneša darba algas likmei; (Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

6.3.2.  pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2., 3. kvalitātes pakāpi, tiek aprēķināts papildu 

finansējums profesionālās darbības kvalitātes piemaksām: (Bauskas novada domes 

27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

I pakāpe -  25 EUR/mēnesī par slodzi, 

II pakāpe -   50 EUR/mēnesī  par slodzi, 

III pakāpe -  70 EUR/mēnesī par slodzi; 

6.3.3. pedagogiem, kuri īsteno vispārējās izglītības programmas ģimnāzijā, piemēro 

piemaksu 10 % apmērā no mēneša darba algas par vispārējās vidējās izglītības 

programmu īstenošanu; 

6.3.4. pašvaldība no kārtējā gada 1. septembra līdz nākamā gada 31. augustam katrai 

izglītības iestādei  aprēķina finansējumu papildus pienākumu (darbs ar talantīgajiem 

bērniem, iesaiste metodiskajā darbā, skolas tēla popularizēšana, iesaiste projektos 

u.c.) veikšanai, tai skaitā aizvietošanai, pēc šādas metodikas: (Bauskas novada domes 

27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 
 

                                                
𝐴𝑡𝑙𝑖𝑘𝑢𝑚𝑎 𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛𝑠ē𝑗𝑢𝑚𝑠 

𝐾𝑜𝑝ī𝑔𝑎𝑖𝑠 𝑖𝑧𝑔𝑙ī𝑡𝑜𝑗𝑎𝑚𝑜 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑛𝑜𝑣𝑎𝑑ā
  * izglītojamo skaits iestādē 

6.3.4.1. finansējumu papildus pienākumu veikšanai sadala izglītības iestādē saskaņā ar tās 

izstrādātu kārtību; (Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 



 

 

4 
 

6.3.5.   izglītības iestādes vadītājam, kurš papildus sava amata pienākumiem veic citu 

pedagoģisko darbu, darba algas likmi par pedagoģisko darbu nosaka atbilstoši 

pašvaldības noteiktajai pedagoga darba algas likmei konkrētajai izglītības iestādei. 

(Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

7. Izmantojot piešķirtās mērķdotācijas, izglītības iestādei jānodrošina īstenotajās izglītības 

programmās noteiktās prasības: (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

7.1izglītības iestādes vadītājs piešķirto mērķdotāciju sadala, t.i. tarificē kārtējā gada 

1. septembrī saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto kārtību, pamatojoties uz  izglītības 

iestādes izstrādāto, ar dibinātāju saskaņoto izglītības iestādes mērķdotācijas sadales kārtību, 

nodrošinot pilnvērtīgu izglītības programmu īstenošanu un izglītojamajiem nepieciešamos, 

izglītības programmā paredzētos atbalsta pasākumus; 

7.2 pirmsskolas izglītojamo mērķdotāciju sadala atbilstoši izglītojamo skaitam izglītības 

iestādē, piemērojot programmu koeficientus.  

8.  Izglītības iestādes vadītājs ir atbildīgs par izglītības procesa nodrošināšanai paredzēto 

mērķdotāciju izlietojumu, t.i., lai budžeta gada noslēgumā – kārtējā gada 31. decembrī  

tarifikācijā un pārtarifikācijās neuzrādītais finansējums nepārsniegtu  vienu procentu no 

izglītības iestādei piešķirtās mērķdotācijas budžeta gadā. (Bauskas novada domes 

27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

 

III. Pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšana 

kārtējam mācību gadam 

 

9. Pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmi kārtējam mācību gadam 

nosaka ar domes priekšsēdētāja rīkojumu izveidota komisija septiņu dalībnieku sastāvā 

(turpmāk - komisija). (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

 

10. Komisija pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju novērtēšanu veic katru gadu līdz 30. jūnijam 

25. augustam un precizē to līdz 6. septembrim pēc izglītojamo skaita izglītības iestādē 1. 

septembrī. (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

11. Komisija, nosakot pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmi kārtējam 

mācību gadam, ievēro noteikumu 1. pielikumā noteiktos kritērijus. 

12. Komisijai ir tiesības: (Bauskas novada domes 25.08.2022. noteikumu Nr.9 redakcijā) 

12.1. iepazīties ar pašvaldības izglītības iestādes vadītāja darbu; 

12.2. novērtēt izglītības iestādes vadītāja darbu iestādēs ar izglītojamo skaitu zem 100 

izglītojamajiem, kas īsteno 1. un 2. posma pamatizglītības programmu, nosakot izglītības 

iestādes vadītāja mēneša darba algas likmi atbilstoši Ministru kabineta noteikumos 

noteiktajai izglītības iestādes vadītāja zemākajai darba algas likmei; (Bauskas novada 

domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

12.3. izteikt priekšlikumu, ja mērķdotācijas finansējums nesedz izglītības iestādes vadītājam 

noteikto mēneša darba algas likmi, starpību piemaksāt no pašvaldības budžeta; 

12.4. līdz 30. jūnijam iesniegt Bauskas novada domei  priekšlikumus par noteikumu 

1. pielikumā minēto kritēriju maiņu. 

13. Komisija iesniedz Bauskas novada domē apstiprināšanai noteiktās pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes. 

 

IV. Pašvaldības finansējuma piešķiršana pirmsskolas un profesionālās ievirzes izglītības 

nodrošināšanai 

 



 

 

5 
 

14. Pirmsskolas izglītības pedagogiem un profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem piemēro  

Ministru kabineta noteikumos noteikto zemāko mēneša darba algas likmi. (Bauskas novada 

domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

15. Pašvaldības budžeta finansējumu izglītojamo no 1,5 gada līdz 4 gadu vecuma izglītošanā 

nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai  aprēķina: (Bauskas novada 

domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

15.1. atbilstoši izglītojamo skaitam attiecīgā gada 1.septembrī; 

15.2. izglītojamo skaitu aprēķina atbilstoši izglītojamo skaitam izglītības pakāpē un 

programmā; 

15.2.1.1. pirmsskolas izglītības programmu izglītojamo skaitam piemērojot koeficientu 1; 

15.2.1.2. izglītojamo skaitam, kuri apgūst speciālās izglītības programmas speciālās grupās 

vai integrēti, piemērojot attiecīgo normatīvajos aktos noteikto speciālās pirmsskolas 

izglītības programmas koeficientu; 

15.3. normēto izglītojamo skaita attiecībai pret vienu pedagoga mēneša darba likmi 11,5:1 

Bauskas novada administratīvajā centrā un 10:1 pārējā novada teritorijā esošajām 

pirmsskolas  izglītības iestādēm; (Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 

redakcijā) 

15.4. logopēdu darba samaksai, nosakot vienu likmi uz 160 izglītojamiem pēc  izglītojamo 

skaita, kuru var piemērot, ja tas nav pretrunā ar augstākstāvošiem normatīviem aktiem; 

15.5. izglītības iestādei, kurā tiek nodrošinātas fiziskās attīstības nodarbības baseinā, 

pirmsskolas sporta vai peldētapmācības pedagoga darba samaksai nosaka vienu amata 

likmi; 

15.6. atbalsta personāla (pedagoga palīgs, speciālais pedagogs, sociālais pedagogs, logopēds, 

izglītības psihologs) finansēšanai 6 % no visa izglītības iestādē aprēķinātā pirmsskolas 

pedagogu darba samaksas finansējuma (1,5 g.- 6 g.); (Bauskas novada domes 27.07.2023. 

noteikumu Nr.6 redakcijā) 

15.7. darba organizēšanas nodrošināšanai līdz 13,5 %, atbilstoši budžeta iespējām, no visa 

izglītības iestādē aprēķinātā pirmsskolas pedagogu darba samaksas finansējuma (1,5g.- 6 

g.), kuru var izmantot: (Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

15.7.1. papildus atbalsta personāla finansēšanai; 

      15.7.2. pedagogu motivācijai; 
        15.7.3. samaksai par papildu pedagoģisko darbu;  

15.7.4. mūzikas un sporta pedagogu darba samaksai; 

        15.7.5. darba organizēšanas nodrošināšanai;  

        15.7.6. nepārtraukta darba nodrošināšanai vasaras mēnešos. 
    15.8. papildu finansējumu pedagogu profesionālās darbības kvalitātes piemaksām 

pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2., 3.kvalitātes pakāpi: (Bauskas novada domes 27.07.2023. 

noteikumu Nr.6 redakcijā) 

 15.8.1. 1.pakāpe- 25 euro/mēn. par slodzi; 

 15.8.2. 2.pakāpe- 50 euro/mēn. par slodzi; 

 15.8.3. 3.pakāpe- 70 euro/mēn. par slodzi; 

   15.9. valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

16. Pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējo izglītības iestāžu, kuras īsteno pirmsskolas 

izglītības programmas, iestādes vadītāju, iestādes vadītāju vietnieku un metodiķu atlīdzībai 

likmes nosaka atbilstoši šo noteikumu 2. un  3.pielikumam.  

17. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai pašvaldība piešķir papildu 

pedagoģiskās likmes, ja valsts mērķdotācija nenodrošina licencēto mācību programmu 



 

 

6 
 

īstenošanai nepieciešamo finansējumu. (Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu 

Nr.6 redakcijā) 

18. Profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, iestādes vadītāju, iestādes vadītāju vietnieku, 

metodiķu, bibliotekāru atlīdzībai likmes nosaka atbilstoši 4. un 5.pielikumam. 

19. Profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem, atbilstoši pašvaldības finansēto likmju skaitam 

profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, tiek aprēķināts pašvaldības finansējums līdz 10  

% pedagogu darba atbalstam atbilstoši budžeta iespējām. To var izmantot: (Bauskas 

novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

19.7. samaksai par papildus pedagoģisko darbu; 

19.8. pedagogu motivācijai. 

20. Profesionālās ievirzes izglītības pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2., 3.kvalitātes pakāpi, tiek  

aprēķināts papildu finansējums profesionālās darbības kvalitātes piemaksām: (Bauskas 

novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

20.1. 1.pakāpe- 25 euro/mēn. par slodzi; 

20.2. 2.pakāpe- 50 euro/mēn. par slodzi; 

20.3. 3.pakāpe- 70 euro/mēn. par slodzi. 

 

V. Sociālās garantijas 
(Nodaļas nosaukums Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumu Nr.1 redakcijā) 

 
21. (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumiem Nr.1); 

22. (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumiem Nr.1); 

23. (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumiem Nr.1); 

24. Pedagogam, kura apgādībā ir bērns invalīds līdz 18 gadu vecumam, izmaksā pabalstu 50 % 

no mēnešalgas vienu reizi kalendāra gadā. 

25. Pedagogam izmaksā pabalstu 50 % apmērā no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas sakarā 

ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, vecāku, vecvecāku, adoptētāja vai adoptētā, brāļa vai 

māsas) vai apgādājamā nāvi. Pabalsts tiek piešķirts viena gada laikā, pamatojoties uz 

pedagoga iesniegumu. Ja vairāki ģimenes locekļi atrodas darba attiecībās ar pašvaldību, 

tiesības uz pabalstu ir katram no viņiem. 

25.1  Pedagogs 25. punktā minēto iesniegumu iesniedz izglītības iestādē tās noteiktajā kārtībā. 

Gadījumā, ja pedagogs ir darba tiesiskajās attiecībās vairākās pašvaldības izglītības 

iestādēs, iesniegumu iesniedz pēc brīvas izvēles vienā no tām. (Bauskas novada domes 

27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

26. Pedagoga nāves gadījumā ģimenes loceklis vai persona, kura uzņēmusies pedagoga 

apbedīšanu, saņem vienreizēju pabalstu 100 % apmērā no pedagoga noteiktās mēnešalgas, 

bet ne mazāk kā minimālās mēnešalgas apmērā. 

27. Lai saņemtu pabalstu, pedagoga ģimenes loceklis vai persona, kura uzņēmusies pedagoga 

apbedīšanu, viena mēneša laikā pēc pedagoga nāves iesniedz izglītības iestādes vadītājam 

iesniegumu par pabalsta piešķiršanu, kurā norāda pabalsta saņēmēja vārdu, uzvārdu, 

personas kodu, adresi un norēķinu kontu kredītiestādē, uz kuru pārskaitāma pabalsta 

summa. Iesniegumā norāda arī mirušā pedagoga vārdu, uzvārdu un miršanas datumu. Ja 

dokumenti noformēti un iesniegti iepriekš norādītajā kārtībā, pabalsta summa pēc iespējas 

drīzākā, bet ne vēlāk kā mēneša laikā pēc dokumentu saņemšanas tiek pārskaitīta uz 

pabalsta pieprasītāja norēķinu kontu. 

27.1 Gadījumā, ja pedagogs bija darba tiesiskajās attiecībās vairākās pašvaldības izglītības 

iestādēs, 27. punktā minēto iesniegumu persona iesniedz pēc brīvas izvēles vienā no tām. 

(Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 



 

 

7 
 

28. Pedagogam tiek piešķirtas apmaksātas brīvdienas: 

28.7. sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, vecāku, vecvecāku, adoptētāja vai 

adoptētā, brāļa vai māsas) vai apgādājamā nāvi – trīs darba dienas; 

28.8. pedagoga laulību gadījumā – trīs darba dienas; 

28.9. ja pedagoga bērns skolas gaitas uzsāk 1. - 4. klasē – viena darba diena pirmajā 

skolas dienā, izņemot gadījumus, ja pedagoga prombūtne būtiski ietekmē darba 

gaitu izglītības iestādē; 

28.10. pedagogam vai tā bērnam absolvējot izglītības iestādi – viena diena izlaiduma 

dienā. 

29. Pedagogam kas, nepārtraucot amata (darba) pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās valsts 

akreditētā izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi tiek atzīti 

Latvijā, lai iegūtu amata (darba) pienākumu izpildei nepieciešamās zināšanas, studiju gala 

pārbaudījumu un valsts pārbaudījumu kārtošanai (arī tādēļ, lai varētu sagatavoties šiem 

pārbaudījumiem, izstrādāt un aizstāvēt bakalaura, maģistra, kvalifikācijas, promocijas 

darbu vai diplomdarbu) piešķir mācību atvaļinājumu līdz 20 darba dienām gadā, saglabājot 

mēnešalgu. Par vienu un to pašu studiju gala pārbaudījumu vai valsts pārbaudījumu 

kārtošanu nav pieļaujama atkārtota mācību atvaļinājuma piešķiršana. 

30. Ja pedagogam, kas nepārtraucot amata pienākumu pildīšanu, sekmīgi mācās valsts akreditētā 

izglītības iestādē vai ārvalsts mācību iestādē, kuras izdotie diplomi tiek atzīti Latvijā, lai 

iegūtu amata (darba) pienākumu izpildei nepieciešamās zināšanas, tas ir nepieciešams, un 

amata (darba) apstākļi to pieļauj, tam var piešķirt apmaksātu mācību atvaļinājumu līdz 10 

darba dienām gadā semestra pārbaudījumu kārtošanai vai promocijas darba izstrādei, 

saglabājot mēnešalgu. 

31. Pedagogam ir tiesības izmantot veselības apdrošināšanu atbilstoši 6.pielikumam. 

31.1 Iestāde, Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, apmaksā darbiniekam (izņemot pārbaudes laika 

periodu), kurš strādā ar displeju, speciālo medicīnisko optisko redzes korekcijas līdzekļu (briļļu) 

(turpmāk - brilles) iegādi, kuru ir noteicis ārsts, obligātās veselības pārbaudes kartē ir veikts 

ieraksts par briļļu nepieciešamību darbam ar displeju. Iestāde briļļu lēcu un briļļu ietvaru iegādi 

vai izgatavošanu apmaksā summā līdz 100 euro vienu reizi trijos gados. Darbinieks izdevumu 

segšanai darba devējam iesniedz šādus dokumentus: (Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumu 

Nr.1 redakcijā) 

 31.1 1. iesniegumu ar lūgumu segt redzes korekcijas līdzekļu iegādes izdevumus; (Bauskas 

novada domes 23.02.2023. noteikumu Nr.1 redakcijā) 

 31.1 2. attaisnojuma dokumenta oriģinālu (EKA čeku vai stingrās uzskaites kvīti), kas 

apliecina darbinieka apmaksātos izdevumus par speciālo medicīniski optisko redzes korekcijas 

līdzekļu iegādi, kurā norādīts darbinieka vārds, uzvārds un personas kods; (Bauskas novada domes 

23.02.2023. noteikumu Nr.1 redakcijā) 

 31.1 3. derīgu obligātās veselības pārbaudes karti, kurā ir veikts ieraksts par briļļu 

nepieciešamību, ja tā nav iestādes rīcībā. (Bauskas novada domes 23.02.2023. noteikumu Nr.1 

redakcijā) 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

32. Noteikumi stājas spēkā 2022. gada 1. janvārī. Šo noteikumu IV. nodaļu piemēro ar  2023. 

gada 1. septembri. (Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

33. Ar noteikumu spēkā stāšanās brīdī spēku zaudē: 

33.1. Bauskas novada domes 2021. gada 26. augusta noteikumi Nr.83 “Kārtība, kādā 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēm”; 



 

 

8 
 

33.2. Iecavas novada domes 2018. gada 30. janvāra “Kārtība, kādā sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju Iecavas novada pašvaldības izglītības iestādēm, kā arī piešķir 

pašvaldības finansējumu pedagogu darba samaksai un sociālajām garantijām” III. nodaļas 

23.punkts. 

34. Ar 2022. gada 31.augustu spēku zaudē: 

34.1. Bauskas novada domes 2016. gada 25. augusta noteikumi Nr.3 “Kārtība, kādā 

sadala valsts budžeta mērķdotāciju Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādēm, kā 

arī piešķir pašvaldības finansējumu bērnu no 1,5 gada vecuma izglītošanā nodarbināto 

pedagogu darba samaksai”; 

34.2. Iecavas novada domes 2018. gada 30. janvāra “Kārtība, kādā sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju Iecavas novada pašvaldības izglītības iestādēm, kā arī piešķir 

pašvaldības finansējumu pedagogu darba samaksai un sociālajām garantijām”; 

34.3. Bauskas novada domes 2011. gada 28. jūlija noteikumi Nr.15, “Par novada 

izglītības iestāžu amatu vienībām un darba slodzēm, ko finansē no pašvaldības budžeta” 

1.pielikumā amats “struktūrvienības vadītājs” un 2.pielikumā – “izglītības iestādes 

vadītāja vietnieks”. 

35. Izglītības iestādes  līdz 2022.gada 31.augustam strādā saskaņā ar 2021./2022.m.g. 

apstiprinātajām tarifikācijām. 

 

Pielikumā:  

1. 1.pielikums “Bauskas novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, speciālās izglītības, 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestāžu vadītāju darba izvērtēšanas kritēriji izglītības 

iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanai kārtējam mācību gadam” uz 2 lp. 

2. 2.pielikums “Amati, kurus nosaka pirmsskolas izglītības iestādēs, ievērojot normēto 

izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu” uz 1 lp. 

3. 3.pielikums “Amati, kurus nosaka vispārējās izglītības iestādēs, realizējot pirmsskolas 

izglītības programmas (ievērojot normēto izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu” 

uz 1 lp.  

4. 4.pielikums “Amati, kurus nosaka profesionālās ievirzes (mūzikas un mākslas) izglītības 

iestādēs, ievērojot izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu” uz 1 lp. 

5. 5.pielikums “Amati, kurus nosaka profesionālās ievirzes (sports) izglītības iestādēs, ievērojot 

izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu” uz 1 lp. 

6. 6.pielikums “Bauskas novada pašvaldības pedagogu veselības apdrošināšanas kārtība” uz 2 lp.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks              (paraksts)                           Aivars Mačeks                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.pielikums 



 

 

9 
 

Bauskas novada domes 2021. gada 

25. novembra noteikumiem Nr. 2 (grozīts ar 

27.07.2023. noteikumiem Nr. 6) 

 

Bauskas novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, speciālās izglītības, 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestāžu vadītāju darba izvērtēšanas kritēriji 

izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanai kārtējam mācību gadam 

Nr.p.k. Kritērijs  

1. izglītības iestādes vadītāja darba intensitāte  izglītība programmu 

īstenošanā: 

1.1. izglītojamo skaits 

izglītības iestādē (visi), 

piemērojot koeficientu  

izglītības pakāpēm: 

Koeficients Aprēķina 

pamatalgas likmi 

pēc koeficientu 

piemērošanas (pa 

izglītības 

pakāpēm) pēc 

normatīvos aktos 

noteiktā 

(EUR) 

1.1.1. interešu izglītība interešu 

izglītības iestādē 

0,5 

1.1.2. pirmsskolas izglītība, 

pamatizglītība, 

profesionālās ievirzes 

izglītība, interešu izglītība 

1 

1.1.3. speciālā izglītība (izņemot 

speciālās izglītības 

iestādes) 

1,1 

1.1.4. vidējā izglītība 3,5 

 % no 1. kritērijā 

noteiktās darba 

algas  

2. izglītības kvalitātes veicināšana un pieejamības nodrošināšana  

2.1. izglītības kvalitātes veicināšana 

2.1.1. atbalsts izglītības programmu īstenošanā un metodiskajā darbā 

citām novada izglītības iestādēm (vismaz 3 novada pasākumi 

mācību gadā) – ja nav metodiskais centrs 

līdz 5% 

2.1.2. Metodiskā centra vadība līdz 10% 

2.2. izglītības pieejamības nodrošināšana: izglītības iestāde īsteno 

izglītības programmas vairākās adresēs:  - (vairāk kā 1 km 

attālumā): 

 

2.2.1. 2 adresēs  5% 

2.2.2. 3 un vairāk adresēs 10% 

 Svītrots ar Bauskas novada domes 27.07.2023. noteikumiem 

Nr.6) 

 

2.3. Izglītības kvalitātes valsts dienesta izglītības iestādes vadītāja profesionālās 

darbības novērtējums, ja nevienā kritērijā nav zemāks par “labi”: 

2.3.1. pirmsskolas, pamatizglītības, speciālās izglītības, profesionālās 

ievirzes, interešu izglītības iestādes vadītājam 

5% 

2.3.2. vidējās izglītības iestādes vadītājam 7% 

2.4. Dibinātāja izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības novērtējums, ja 

nevienā kritērijā nav zemāks par “labi”: 

 Vērtējums “izcili” 7% 

 Vērtējums “ļoti labi” 6% 

 Vērtējums “labi” 5% 



 

 

10 
 

 

Darba algas likmi aprēķina summējot kritēriju summu (EUR) un pamatalgas likmi 

(EUR), kas noteikta pēc koeficientiem pa izglītības pakāpēm, nepārsniedzot  160 % no 

normatīvajos aktos noteiktās zemākās izglītības iestādes vadītāja mēneša darba algas 

likmes.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (paraksts)  A.Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

2.pielikums 



 

 

11 
 

Bauskas novada domes 2021. gada 

25. novembra noteikumiem Nr. 2 (grozīts ar 

27.07.2023. noteikumiem Nr.6) 

 

Amati, kurus nosaka pirmsskolas izglītības iestādēs, ievērojot normēto izglītojamo 

skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu 

 

Amata nosaukums 
Līdz 100 101- 201 201-300 

 301 un 

vairāk 

Iestādes vadītājs 1 1 1 1 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no iestādes vadītāja 

algas) 

 1 1/2* 1/2* 

Metodiķis 0/0,5* 0/0,5* 0,25 0,5 

* Programmas tiek realizētas vairākās adresēs 

 

 

 

 

  



 

 

12 
 

3.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr.2 

 

Amati, kurus nosaka vispārējās izglītības iestādēs, realizējot pirmsskolas izglītības 

programmas (ievērojot normēto izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu 

skaitu) 

 

Amata nosaukums Līdz 50 51-100 101-150 151 un 

vairāk 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no izglītības iestādes 

direktora algas) 

- 0,25/0,5* 0,5 0,75/1* 

Metodiķis 0,1 0,25 0,5 0,5 

* Programmas tiek realizētas vairākās adresēs 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (paraksts) A.Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 
 

4.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr.2 

Amati, kurus nosaka profesionālās ievirzes ( mūzikas un mākslas)  izglītības iestādēs, 

ievērojot izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu 

Amata nosaukums Līdz 100 101- 250 251 un 

vairāk  

Iestādes vadītājs 0 1 1 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no iestādes vadītāja 

algas) 

0,4 1 2 

Bibliotekārs  0 0 0,5 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (paraksts)  A.Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 
 

5.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr.2 

 

Amati, kurus nosaka profesionālās ievirzes (sports)  izglītības iestādēs, ievērojot 

izglītojamo skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu 

Amata nosaukums Līdz 200 Līdz 500 501 un 

vairāk 

Iestādes vadītājs 1 1 1 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no izglītības iestādes 

direktora algas) 

 

1 1 2 

Metodiķis  1 1 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks (paraksts)  A.Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 
 

6.pielikums 

Bauskas novada 25.11.2021. noteikumiem Nr.2 

 

Pielikums grozīts ar Bauskas novada domes 

28.07.2022. noteikumiem Nr.8 

Pielikums grozīts ar Bauskas novada domes 

27.07.2023. noteikumiem Nr.6) 

Bauskas novada pašvaldības pedagogu veselības apdrošināšanas kārtība 

 

I. Vispārīgie nosacījumi 
 

1. Kārtība nosaka kritērijus pedagogu (turpmāk - apdrošināmie) veselības apdrošināšanai 

(turpmāk - apdrošināšana), kā arī apdrošināmo tiesības un pienākumus.   

2. Apdrošināšana ir sociāla garantija, saskaņā, ar kuru tiek apmaksāti apdrošināmo izdevumi 

par ārstnieciskajiem pakalpojumiem apdrošināšanas līgumā (turpmāk - līgums) noteiktajā 

kārtībā. 

3. Apdrošināmie šo noteikumu izpratnē ir pašvaldības izglītības iestāžu pedagogi, kuri amata 

pienākumus pilda ne mazāk kā 1 (vienu) gadu un kuri: (Bauskas novada domes 27.07.2023. 

noteikumu Nr.6 redakcijā) 

3.1. nodarbināti izglītības iestādē uz ne mazāk kā pusi no normatīvajos aktos noteiktās 

pedagoga darba slodzes;  

3.2. nodarbināti vairākās izglītības iestādēs un kopējā darba slodze ir ne mazāka kā puse no 

normatīvajos aktos noteiktās pedagoga darba slodzes. 

3.1  3.2. apakšpunktā noteiktajā gadījumā veselības apdrošināšana tiek veikta vienā no izglītības 

iestādēm pēc pedagoga brīvas izvēles. Apdrošināmais izvēlētajā izglītības iestādē iesniedz 

izziņas, kurās norādīta darba slodze, no pārējām izglītības iestādēm, kurās pedagogs 

nodarbināts. Apdrošināmā pienākums ir informēt pārējos darba devējus par izglītības iestādi, 

kurā apdrošināmais saņems veselības apdrošināšanu. (Bauskas novada domes 27.07.2023. 

noteikumu Nr.6 redakcijā) 

4. Izmaiņas apdrošināmo sarakstā tiek veiktas vienu reizes mēnesī. 

5. Par polišu izsniegšanu un administrēšanu atbildīgi ir izglītības iestādes vadītāji. 

6. Atbildīgā persona informācijas apmaiņā ar apdrošinātāju un izglītības iestādēm ir Bauskas 
novada administrācijas darba aizsardzības galvenais speciālists (turpmāk - atbildīgā persona). 

 

II. Apdrošināmo tiesības un pienākumi 

7. Apdrošināmajiem ir tiesības saņemt informāciju par piešķirto apdrošināšanas programmu un 

papildu apdrošināšanas programmām, kā arī par iespējām apdrošināt tuviniekus (laulāto, 

vecākus un bērnus). 

8. Apdrošināmajiem, veicot pilnu polises apmaksu no saviem personīgajiem finanšu līdzekļiem, 

ir tiesības saņemt papildus apdrošināšanas programmas līgumā noteiktajā kārtībā. (Bauskas 

novada domes 27.07.2023. noteikumu Nr.6 redakcijā) 

9. Apdrošināmajiem, piemaksājot no saviem personīgajiem finanšu līdzekļiem, ir tiesības veikt 

apdrošināšanu tuviniekiem (laulātajam, vecākiem un bērniem) līgumā noteiktajā kārtībā. 

10. Maksājums par papildu apdrošināšanas programmu un/vai tuvinieku apdrošināšanu, jāveic 



 

 

16 
 

vienā maksājumā 10 (desmit) kalendāro dienu laikā no rēķina saņemšanas. 

11. Darba tiesisko attiecību vai amata pilnvaru izbeigšanās gadījumā apdrošināmajiem, pēc 

izvēles, ir tiesības: 

11.1. turpināt izmantot saņemto veselības apdrošināšanas programmu, individuāli 

vienojoties ar apdrošinātāju, apmaksājot veselības apdrošināšanas polisi no 

personīgajiem finanšu līdzekļiem, par to informējot darba devēju 5 (piecas) darba dienas 

pirms darba tiesisko attiecību vai amata pilnvaru izbeigšanas; 

11.2. neturpināt izmantot veselības apdrošināšanas pakalpojumus un apdrošināšanas karti 

nodot darba devējam darba attiecību pēdējā darba dienā (darbinieka veselības 

apdrošināšana ar šo brīdi tiek izbeigta). 

12. Apdrošināšanas kartes nodošanas gadījumā apdrošināmo personīgie finanšu līdzekļi, kas 

izlietoti par papildus apdrošināšanas programmu iegādi, netiek atlīdzināti. 

13. Apdrošināmais, kurš bijis nodarbināts Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādē vismaz 

vienu gadu, uzsākot darba attiecības citā Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādē, ir 

tiesības pēc pārbaudes laika saņemt apdrošināšanu, ja laika posms starp darba attiecību 

izbeigšanu un jauna darba līguma noslēgšanu, nepārsniedz divus mēnešus un apdrošināmais 

nav saņēmis atlaišanas pabalstu. 

14. Gadījumā, ja apdrošināmais nodarbināts vairākās pašvaldības izglītības iestādēs, tad 

veselības apdrošināšana tiek veikta tikai pamata darba vietā, kurā iesniegta algas nodokļa 

grāmatiņa un apdrošināmā pienākums ir informēt pārējos darba devējus par iestādi, kurā 

apdrošināmais saņems veselības apdrošināšanu. Izglītības iestādes vadītājam ir pienākums 

pārliecināties, kur apdrošināmais saņems veselības apdrošināšanu. 

15. Svītrots ar Bauskas novada domes 28.07.2022. noteikumiem Nr.8. 

16. Ja apdrošināmais darba tiesiskās attiecības turpina citā Bauskas novada pašvaldības izglītības 
iestādē, apdrošināmajam ir tiesības turpināt izmantot saņemto apdrošināšanas polisi. Iestādes 
veic savstarpējus grāmatvedības norēķinus, saglabājot apdrošināmajam izsniegto polisi. 
(Grozīts ar Bauskas novada 28.07.2022. noteikumiem Nr.8) 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks  (paraksts)           A.Mačeks 

 

 

 

 

 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2023. gada 27. jūlijā        Nr.6 

 (protokols Nr.8, 8.p.) 

                               

Grozījumi Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra 

noteikumos Nr.  2 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 

 
Izdarīt Bauskas novada domes 2021. gada 25. novembra noteikumos Nr. 2 “Bauskas 

novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi” šādus grozījumus: 

1. svītrot noteikumu izdošanas pamatojumā vārdus un simbolus “, likuma “Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu”; 

2. papildināt 1.2. apakšpunktu pirms vārda “pašvaldības” ar vārdiem un simbolu “kārtību, 

kādā aprēķina” un aiz vārda “gadam” ar vārdu un simbolu “pirmsskolas,”; 

3. papildināt II. nodaļas nosaukumu aiz vārda “samaksai” ar vārdu un simbolu 

“pirmsskolas,”;  

4. papildināt 6. punktu aiz vārda “starp” ar vārdiem “vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās”; 

5. izteikt 6.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.1.1. iestādes vadītāja, vietnieku un izglītības metodiķu slodžu skaitu nosaka atbilstoši 

audzēkņu skaitam izglītības iestādē:  
 

 Audzēkņu skaits  

Amata vienības 

nosaukums 

Līdz 

50 
51-100 101-150 151-300 301-500 501-700 701-750 751-800 

801 un 

vairāk 

 

Vadītājs 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Vadītāja vietnieks 0 0,5 1,0 1,7 2,5 3 3,5 4 4,2  

Izglītības metodiķis 

reģionālajā 

metodiskajā centrā 

0,3 

 

 

“ 

6. aizstāt 6.1.3. apakšpunktā vārdu “nosaka” ar vārdu “aprēķina”; 

7. izteikt 6.1.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.1.4. finansējuma atlikumu sadala, novirzot līdz 7 % katrai izglītības iestādei no 

administrācijai piešķirtā finansējuma un pārējo finansējumu novirzot atbalsta 

pasākumiem izglītības iestādēm proporcionāli izglītojamo skaitam programmās;”;  

8. papildināt ar 6.1.5. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.1.5. ja mācību gada laikā tiek piešķirts papildus finansējums, administrācijai 

piešķirtais finansējums var tikt pārskatīts, ievērojot 6.1.1. – 6.1.4. apakšpunktu 

nosacījumus.”; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. aizstāt 6.2. apakšpunktā vārdus “kopējā novada finansējuma” ar vārdiem “kopējās 

mērķdotācijas”; 

10. izteikt 6.3.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.3.1. tiek aprēķināta novada noteiktā pedagoga darba algas likme, piemērojot katrai 

izglītības iestādei koeficientu pēc formulas: 

 

1+
𝑆𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑖𝑒𝑠𝑡ā𝑑ē

𝑠𝑘𝑜𝑙ē𝑛𝑢 𝑠𝑘𝑎𝑖𝑡𝑠 𝑛𝑜𝑣𝑎𝑑ā
= koeficients”; 

 

11. izteikt 6.3.1.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.3.1.1. izglītības iestādēs ar izglītojamo skaitu mazāk par 100, pedagoga darba algas 

likme tiek noteikta atbilstoši Ministru kabineta noteikumos noteiktajai pedagogu 

zemākajai mēneša darba algas likmei;”; 

12. izteikt 6.3.2. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“6.3.2. pedagogiem, kuri ieguvuši 1., 2., 3. kvalitātes pakāpi, tiek aprēķināts papildu 

finansējums profesionālās darbības kvalitātes piemaksām: 

I pakāpe – 25 EUR/mēnesī par slodzi, 

II pakāpe – 50 EUR/mēnesī par slodzi, 

III pakāpe – 70 EUR/mēnesī par slodzi;”;  

13. aizstāt 6.3.4. apakšpunktā vārdu “iedala” ar vārdu “aprēķina”; 

14. izteikt 6.3.4.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.3.4.1. finansējumu papildus pienākumu veikšanai sadala izglītības iestādē saskaņā ar 

tās izstrādātu kārtību;”; 

15. papildināt ar 6.3.5. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“6.3.5. izglītības iestādes vadītājam, kurš papildus sava amata pienākumiem veic citu 

pedagoģisko darbu, darba algas likmi par pedagoģisko darbu nosaka atbilstoši 

pašvaldības noteiktajai pedagoga darba algas likmei konkrētajai izglītības iestādei.”; 

16. izteikt 8. punktu šādā redakcijā: 

“8. Izglītības iestādes vadītājs ir atbildīgs par izglītības procesa nodrošināšanai paredzēto 

mērķdotāciju izlietojumu, t.i., lai budžeta gada noslēgumā – kārtējā gada 31. decembrī 

tarifikācijā un pārtarifikācijās neuzrādītais finansējums nepārsniegtu vienu procentu no 

izglītības iestādei piešķirtās mērķdotācijas budžeta gadā.”; 

17. aizstāt 12.2. apakšpunktā vārdus “normatīvajos aktos” ar vārdiem “Ministru kabineta 

noteikumos”; 

18. aizstāt 14. punktā vārdus “spēkā esošajos normatīvajos aktos” ar vārdiem “Ministru 

kabineta noteikumos”;   

19. aizstāt 15. punktā vārdu “piešķir” ar vārdu “aprēķina”; 

20. aizstāt 15.3. apakšpunktā vārdu “pilsētu” ar vārdiem “Bauskas novada administratīvajā 

centrā”; 

21. aizstāt 15.6. apakšpunktā vārdu “procentus” ar simbolu “%”; 

22. aizstāt 15.7. apakšpunktā vārdu “procentus” ar simbolu “%”; 

23. aizstāt 15.8.1. apakšpunktā skaitli “20” ar skaitli “25”; 

24. aizstāt 15.8.2. apakšpunktā skaitli “45” ar skaitli “50”; 

25. aizstāt 15.8.3. apakšpunktā skaitli “65” ar skaitli “70”; 

26. izteikt 17. punktu šādā redakcijā:  

“17. Profesionālās ievirzes izglītības programmu īstenošanai pašvaldība piešķir papildu 

pedagoģiskās likmes, ja valsts mērķdotācija nenodrošina licencēto mācību programmu 

īstenošanai nepieciešamo finansējumu.”;  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

27. aizstāt 19. punktā vārdu “procentiem” ar simbolu “%”; 

28. aizstāt 19. punktā vārdu “piešķirts” ar vārdu “aprēķināts”; 

29. aizstāt 20. punktā vārdu “piešķirts” ar vārdu “aprēķināts”; 

30. aizstāt 20.1. apakšpunktā skaitli “20” ar skaitli “25”; 

31. aizstāt 20.2. apakšpunktā skaitli “45” ar skaitli “50”; 

32. aizstāt 20.3. apakšpunktā skaitli “65” ar skaitli “70”; 

33. papildināt ar 25.1 punktu šādā redakcijā: 

“25.1  Pedagogs 25. punktā minēto iesniegumu iesniedz izglītības iestādē tās noteiktajā 

kārtībā. Gadījumā, ja pedagogs ir darba tiesiskajās attiecībās vairākās pašvaldības 

izglītības iestādēs, iesniegumu iesniedz pēc brīvas izvēles vienā no tām.”;  

34. papildināt ar 27.1 punktu šādā redakcijā: 

” 27.1 Gadījumā, ja pedagogs bija darba tiesiskajās attiecībās vairākās pašvaldības 

izglītības iestādēs, 27. punktā minēto iesniegumu persona iesniedz pēc brīvas izvēles vienā 

no tām.”; 

35. aizstāt 32. punktā aiz vārda “ar” skaitli “2022” ar skaitli “2023”; 

36. izteikt 1. pielikumu jaunā redakcijā; 

37. izteikt 2. pielikumu jaunā redakcijā; 

38. izteikt 6. pielikuma 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Apdrošināmie šo noteikumu izpratnē ir pašvaldības izglītības iestāžu pedagogi, kuri 

amata pienākumus pilda ne mazāk kā 1 (vienu) gadu un kuri: 

3.1. nodarbināti izglītības iestādē uz ne mazāk kā pusi no normatīvajos aktos noteiktās 

pedagoga darba slodzes; 

3.2. nodarbināti vairākās izglītības iestādēs un kopējā darba slodze ir ne mazāka kā puse 

no normatīvajos aktos noteiktās pedagoga darba slodzes.”; 

39. papildināt 6. pielikumu ar 3.1 punktu šādā redakcijā: 

“3.1 3.2. apakšpunktā noteiktajā gadījumā veselības apdrošināšana tiek veikta vienā no 

izglītības iestādēm pēc pedagoga brīvas izvēles. Apdrošināmais izvēlētajā izglītības 

iestādē iesniedz izziņas, kurās norādīta darba slodze, no pārējām izglītības iestādēm, 

kurās pedagogs nodarbināts. Apdrošināmā pienākums ir informēt pārējos darba devējus 

par izglītības iestādi, kurā apdrošināmais saņems veselības apdrošināšanu.”; 

40. aizstāt 6. pielikuma 8. punktā vārdu “piemaksājot” ar vārdiem “veicot pilnu polises 

apmaksu”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 
 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1.pielikums 
Bauskas novada domes 2021. gada 

25. novembra noteikumiem Nr. 2 (grozīts ar 

27.07.2023. noteikumiem Nr.6) 

 

 

Bauskas novada pašvaldības dibināto vispārējās izglītības, speciālās izglītības, 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestāžu vadītāju darba izvērtēšanas kritēriji 

izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanai kārtējam mācību gadam 

Nr.p.k. Kritērijs  

1. izglītības iestādes vadītāja darba intensitāte  izglītība programmu 

īstenošanā: 

1.1. izglītojamo skaits izglītības 

iestādē (visi), piemērojot 

koeficientu  izglītības 

pakāpēm: 

Koeficients Aprēķina pamatalgas 

likmi pēc koeficientu 

piemērošanas (pa 

izglītības pakāpēm) 

pēc normatīvos aktos 

noteiktā 

(EUR) 

1.1.1. interešu izglītība interešu 

izglītības iestādē 

0,5 

1.1.2. pirmsskolas izglītība, 

pamatizglītība, 

profesionālās ievirzes 

izglītība, interešu izglītība 

1 

1.1.3. speciālā izglītība (izņemot 

speciālās izglītības 

iestādes) 

1,1 

1.1.4. vidējā izglītība 3,5 

  
% no 1. kritērijā 

noteiktās darba algas  

2. izglītības kvalitātes veicināšana un pieejamības nodrošināšana  

2.1. izglītības kvalitātes veicināšana 

2.1.1. atbalsts izglītības programmu īstenošanā un 

metodiskajā darbā citām novada izglītības iestādēm 

(vismaz 3 novada pasākumi mācību gadā) - ja nav 

metodiskais centrs 

 līdz 5% 

2.1.2. Metodiskā centra vadība  līdz 10% 

2.2. izglītības pieejamības nodrošināšana: izglītības 

iestāde īsteno izglītības programmas vairākās adresēs 

– struktūrvienībās (vairāk kā 1 km attālumā):  

 

2.2.1. 2 adresēs  5% 

2.2.2. 3 un vairāk adresēs 10% 

2.3. Izglītības kvalitātes valsts dienesta izglītības iestādes vadītāja 
profesionālās darbības novērtējums, ja nevienā kritērijā nav zemāks par 

“labi”: 

2.3.1. pirmsskolas, pamatizglītības, speciālās izglītības, 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības iestādes 

vadītājam 

5% 

2.3.2. vidējās izglītības iestādes vadītājam 7% 

2.4. Dibinātāja izglītības iestādes vadītāja profesionālās darbības 

novērtējums, ja nevienā kritērijā nav zemāks par “labi”: 

 Vērtējums “izcili” 7% 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Vērtējums “ļoti labi” 6% 

 Vērtējums “labi” 5% 

 

Darba algas likmi aprēķina summējot kritēriju summu (EUR) un pamatalgas 

likmi (EUR), kas noteikta pēc koeficientiem pa izglītības pakāpēm, nepārsniedzot 

160 % no normatīvajos aktos noteiktās zemākās izglītības iestādes vadītāja 

mēneša darba algas likmes.  
 

 

  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 
Bauskas novada domes 2021. gada 

25. novembra noteikumiem Nr. 2 (grozīts ar 

27.07.2023. noteikumiem Nr. 6) 

 

Amati, kurus nosaka pirmsskolas izglītības iestādēs, ievērojot normēto izglītojamo 

skaitu un programmu realizēšanas vietu skaitu 

 

Amata nosaukums 
Līdz 100 101- 201 201-300 

301 un 

vairāk 

Iestādes vadītājs 1 1 1 1 

Iestādes vadītāja vietnieks 

(80 % no iestādes vadītāja 

algas) 

 1 1/2* 1/2* 

Metodiķis 0/0,5* 0/0,5* 0,25 0,5 

* Programmas tiek realizētas vairākās adresēs 

 

 
 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 307 (prot. Nr.8, 9.p.) 

 

Par saistošo noteikumu "Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 

 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 "Par Bauskas novada pašvaldības 

budžetu 2023. gadam"" apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes saistošos noteikumus Nr. 14 ”Grozījumi Bauskas 

novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus Nr.14 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 

“Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” un to paskaidrojuma rakstu 

nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai triju darba dienu laikā pēc šo dokumentu 

parakstīšanas.  

 

 

Pielikumā: 2023. gada 27. jūlija saistošie noteikumi Nr. 14 uz  2 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
 

 Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2023. gada 27. jūlijā 

 Nr.14  

                (protokols Nr.8, 9.p.) 

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 3 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 10. panta  

pirmās daļas 1. punktu,  

likumu “Par pašvaldību budžetiem”,  

likumu “Par budžetu un finanšu vadību”  

 

 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā:  

“1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības pamatbudžetu 2023. gadam ieņēmumos  

66 997 716 euro apmērā, izdevumos 91 939 218 euro apmērā, finansēšanu 24 941 502 euro 

apmērā saskaņā ar 1. un 2. pielikumu.” 

 

2. Izteikt 2. punktu šādā redakcijā:  

“2. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2023. gadam 

ieņēmumos 3 190 euro apmērā, izdevumos 251 692 euro apmērā, finansēšanu 248 502 euro 

apmērā saskaņā ar 3. un 4. pielikumu.” 

 

3. Izteikt 5. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

4. Izteikt 6. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā:  

1. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2023. gadam  

2. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2023. gadam atšifrējums pa 

iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām  

3. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un 

izdevumi 2023. gadam  

4. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu  

2023. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta 

valsts autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietojuma plāns 2023.-2025. gadam  

6. pielikums. Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2023. gadā un turpmākajos gados 

 

Paskaidrojuma raksts Bauskas novada domes 27.07.2023. saistošajiem noteikumiem Nr.14 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks      A. Mačeks 



Apstiprināts 

2023. gadam
Grozījumi (+/-)

Precizētais 2023. 

gada budžets

EUR EUR EUR

I IEŅĒMUMI - kopā           66 585 103                412 613           66 997 716 

Ienākuma nodokļi 1.0.0.0.           29 536 572                          -             29 536 572 

Īpašuma nodokļi 4.0.0.0.             4 192 164                          -               4 192 164 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5.0.0.0.                152 966                          -                  152 966 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8.0.0.0.                    5 393                    1 270                    6 663 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 9.0.0.0.                  34 373                          -                    34 373 

Naudas sodi un sankcijas 10.0.0.0.                  11 750                          -                    11 750 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12.0.0.0.                  50 303                    3 722                  54 025 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0.                472 198                    2 329                474 527 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0.                542 234                153 390                695 624 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0.           25 909 122                229 293           26 138 415 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0.                360 479                          -                  360 479 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0.             5 317 549                  22 609             5 340 158 

II IZDEVUMI - kopā           91 021 444                917 774           91 939 218 

 Vispārējie valdības dienesti  01.000             5 258 593                  51 774             5 310 367 

 Sabiedriskā kārtība un drošība  03.000             1 363 268                  62 253             1 425 521 

 Ekonomiskā darbība  04.000             8 401 593                291 336             8 692 929 

 Vides aizsardzība  05.000                928 522 -                  5 231                923 291 

 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  06.000             9 232 276                  42 145             9 274 421 

 Veselība  07.000             1 348 895 -             157 444             1 191 451 

 Atpūta, kultūra un reliģija  08.000             6 741 585                  60 690             6 802 275 

 Izglītība  09.000           42 373 615                321 967           42 695 582 

 Sociālā aizsardzība  10.000           15 373 097                250 284           15 623 381 

Atlīdzība 1000           37 322 032                480 527           37 802 559 

Preces un pakalpojumi 2000           22 089 698                114 605           22 204 303 

Subsīdijas un dotācijas 3000             1 362 647                    7 410             1 370 057 

Procentu izdevumi 4000                932 760                          -                  932 760 

Pamatkapitāla veidošana 5000           24 405 415                102 511           24 507 926 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             4 436 999                181 672             4 618 671 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                471 883                  31 049                502 932 

Kapitālo izdevumu transferti 9000                         10                          -                           10 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -        24 436 341 -             505 161 -        24 941 502 

IV FINANSĒŠANA - kopā           24 436 341                505 161           24 941 502 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000           13 334 294                531 308           13 865 602 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

F21010000AS 

F22010000AS           14 210 547                          -             14 210 547 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās

F21010000PB 

F22010000PB                876 253 -             531 308                344 945 

Aizņēmumi F40020000           11 102 047 -               26 147           11 075 900 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010           14 952 564 -                26 147           14 926 417 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 3 850 517           -                   3 850 517           

Domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

1. pielikums

 Bauskas novada domes 27.07.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr. 14

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2023. gadam

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām



1

 Apstiprināts 

2023. gadam 
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 

2023. gada 

budžets 

 EUR  EUR  EUR 

II IZDEVUMI - kopā           91 021 444                917 774           91 939 218 

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)           91 021 444                917 774           91 939 218 

     Pašvaldības aģentūra "Iecavas veselības centrs" (Kredītrīkotājs)                869 792                         94                869 886 

      07.000 Veselība                869 792                         94                869 886 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                869 792                         94                869 886 

          Atlīdzība 1000                721 952                          -                  721 952 

          Preces un pakalpojumi 2000                141 800                         94                141 894 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                    6 040                          -                      6 040 

     Vecumnieku veselības centrs (Kredītrīkotājs)                  50 430                          -                    50 430 

      07.000 Veselība                  50 430                          -                    50 430 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                  50 430                          -                    50 430 

          Atlīdzība 1000                  38 367                          -                    38 367 

          Preces un pakalpojumi 2000                  12 063                          -                    12 063 

     Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" (Kredītrīkotājs)                704 887                  11 301                716 188 

      10.000 Sociālā aizsardzība                704 887                  11 301                716 188 

        10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem                704 887                  11 301                716 188 

          Atlīdzība 1000                405 110                    1 851                406 961 

          Preces un pakalpojumi 2000                292 777                    5 950                298 727 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                    7 000                    3 500                  10 500 

     Valles pašvaldības aģentūra (Kredītrīkotājs)                538 203                          -                  538 203 

      05.000 Vides aizsardzība                107 418 -                  5 950                101 468 

        05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                107 418 -                  5 950                101 468 

          Atlīdzība 1000                  37 834 -                  5 950                  31 884 

          Preces un pakalpojumi 2000                  69 584                          -                    69 584 

      06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                430 785                    5 950                436 735 

        06.300 Ūdensapgāde                113 374                       650                114 024 

          Atlīdzība 1000                  37 432                       650                  38 082 

          Preces un pakalpojumi 2000                  68 438                          -                    68 438 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                    7 504                          -                      7 504 

        06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                317 411                    5 300                322 711 

          Atlīdzība 1000                  92 238                    5 300                  97 538 

          Preces un pakalpojumi 2000                223 462                          -                  223 462 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 711                          -                      1 711 

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)           88 858 132                906 379           89 764 511 

       Codes pamatskola (Iestāde)                575 312                    1 046                576 358 

        09.000 Izglītība                575 312                    1 046                576 358 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                505 605                    1 046                506 651 

            Atlīdzība 1000                429 095                    1 296                430 391 

            Preces un pakalpojumi 2000                  74 339 -                     489                  73 850 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 243                          -                      1 243 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       928                       239                    1 167 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  12 822                          -                    12 822 

            Atlīdzība 1000                  12 822                          -                    12 822 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  53 918                          -                    53 918 

            Preces un pakalpojumi 2000                  53 887                          -                    53 887 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         31                          -                           31 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 967                          -                      2 967 

            Preces un pakalpojumi 2000                       502                          -                         502 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 465                          -                      2 465 

       Griķu pamatskola (Iestāde)                832 653                    1 523                834 176 

        09.000 Izglītība                832 653                    1 523                834 176 

2. pielikums

 Bauskas novada domes 27.07.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.14

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2023. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām

Rādītāju nosaukumi

Budžeta 

kategoriju 

kodi

1



2
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                771 079                    1 523                772 602 

            Atlīdzība 1000                626 798                    1 523                628 321 

            Preces un pakalpojumi 2000                140 736 -                     734                140 002 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    3 450                       475                    3 925 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                         95                       259                       354 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    7 942                          -                      7 942 

            Atlīdzība 1000                    7 942                          -                      7 942 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  50 515                          -                    50 515 

            Preces un pakalpojumi 2000                  50 515                          -                    50 515 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    3 117                          -                      3 117 

            Preces un pakalpojumi 2000                       567                          -                         567 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 334                          -                      2 334 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       216                          -                         216 

       Īslīces pamatskola (Iestāde)                852 083                    2 180                854 263 

        09.000 Izglītība                852 083                    2 180                854 263 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                786 129                    2 180                788 309 

            Atlīdzība 1000                645 219                    2 180                647 399 

            Preces un pakalpojumi 2000                139 724 -                  2 324                137 400 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 067                    1 995                    3 062 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       119                       329                       448 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    9 145                          -                      9 145 

            Atlīdzība 1000                    9 145                          -                      9 145 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  52 776                          -                    52 776 

            Preces un pakalpojumi 2000                  52 776                          -                    52 776 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    4 033                          -                      4 033 

            Preces un pakalpojumi 2000                       763                          -                         763 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 117                          -                      2 117 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    1 153                          -                      1 153 

       Uzvaras pamatskola (Iestāde)                804 608                    2 080                806 688 

        09.000 Izglītība                804 608                    2 080                806 688 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                738 777                    2 080                740 857 

            Atlīdzība 1000                519 410                    2 080                521 490 

            Preces un pakalpojumi 2000                217 558 -                     310                217 248 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 199                          -                      1 199 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       610                       310                       920 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  11 451                          -                    11 451 

            Atlīdzība 1000                  11 451                          -                    11 451 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  51 435                          -                    51 435 

            Preces un pakalpojumi 2000                  51 435                          -                    51 435 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 945                          -                      2 945 

            Preces un pakalpojumi 2000                       567                          -                         567 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 378                          -                      2 378 

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                732 286                    1 215                733 501 

        09.000 Izglītība                732 286                    1 215                733 501 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                655 882                    1 215                657 097 

            Atlīdzība 1000                537 337                    1 215                538 552 

            Preces un pakalpojumi 2000                112 063 -                     850                111 213 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    5 282                       850                    6 132 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 200                          -                      1 200 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    9 680                          -                      9 680 

            Atlīdzība 1000                    9 680                          -                      9 680 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  63 169                          -                    63 169 

            Preces un pakalpojumi 2000                  63 169                          -                    63 169 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    3 555                          -                      3 555 

            Preces un pakalpojumi 2000                       675                          -                         675 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 879                          -                      2 879 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           1                          -                             1 

       Bauskas 2. vidusskola (Iestāde)             1 771 080                    4 547             1 775 627 

        09.000 Izglītība             1 771 080                    4 547             1 775 627 

2



3
          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)             1 529 853                    4 547             1 534 400 

            Atlīdzība 1000             1 305 001                    4 547             1 309 548 

            Preces un pakalpojumi 2000                215 678                          -                  215 678 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    7 887                          -                      7 887 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 287                          -                      1 287 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  18 996                          -                    18 996 

            Atlīdzība 1000                  18 996                          -                    18 996 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                202 349                          -                  202 349 

            Preces un pakalpojumi 2000                202 349                          -                  202 349 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  19 882                          -                    19 882 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  15 640                          -                    15 640 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    4 242                          -                      4 242 

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)             1 947 607                    3 778             1 951 385 

        09.000 Izglītība             1 947 607                    3 778             1 951 385 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)             1 641 740                    4 090             1 645 830 

            Atlīdzība 1000             1 404 756                    4 090             1 408 846 

            Preces un pakalpojumi 2000                227 668                          -                  227 668 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 009                          -                      9 009 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       306                          -                         306 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           1                          -                             1 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  39 332                          -                    39 332 

            Atlīdzība 1000                  39 332                          -                    39 332 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                233 580                          -                  233 580 

            Preces un pakalpojumi 2000                233 580                          -                  233 580 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  32 955 -                     312                  32 643 

            Atlīdzība 1000                    3 385                          -                      3 385 

            Preces un pakalpojumi 2000                  11 662 -                     313                  11 349 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  17 864                          -                    17 864 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         44                           1                         45 

       Bauskas pilsētas pamatskola (Iestāde)                896 285                    3 154                899 439 

        09.000 Izglītība                896 285                    3 154                899 439 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                756 255                    3 154                759 409 

            Atlīdzība 1000                627 265                    3 154                630 419 

            Preces un pakalpojumi 2000                116 057                          -                  116 057 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  12 293                          -                    12 293 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       640                          -                         640 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  18 954                          -                    18 954 

            Atlīdzība 1000                  18 954                          -                    18 954 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                109 092                          -                  109 092 

            Preces un pakalpojumi 2000                109 092                          -                  109 092 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  11 984                          -                    11 984 

            Preces un pakalpojumi 2000                          -                         188                       188 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  11 120 -                     188                  10 932 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       864                          -                         864 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaulīte" (Iestāde)             1 148 869                    2 508             1 151 377 

        09.000 Izglītība             1 148 869                    2 508             1 151 377 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             1 106 756                    2 508             1 109 264 

            Atlīdzība 1000                842 220                    2 508                844 728 

            Preces un pakalpojumi 2000                220 052                          -                  220 052 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  44 084                          -                    44 084 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       400                          -                         400 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    1 340                          -                      1 340 

            Atlīdzība 1000                    1 340                          -                      1 340 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  37 872                          -                    37 872 

            Preces un pakalpojumi 2000                  37 872                          -                    37 872 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 901                          -                      2 901 

            Preces un pakalpojumi 2000                    2 901                          -                      2 901 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" (Iestāde)             1 443 037                    2 817             1 445 854 

        09.000 Izglītība             1 443 037                    2 817             1 445 854 

3



4
          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)             1 375 048                    2 817             1 377 865 

            Atlīdzība 1000             1 196 106                    3 317             1 199 423 

            Preces un pakalpojumi 2000                169 811 -                     514                169 297 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 131                         14                    9 145 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  10 640                          -                    10 640 

            Atlīdzība 1000                  10 640                          -                    10 640 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  53 205                          -                    53 205 

            Preces un pakalpojumi 2000                  53 205                          -                    53 205 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    4 144                          -                      4 144 

            Preces un pakalpojumi 2000                    4 144                          -                      4 144 

       Bauskas Bērnu un jauniešu centrs (Iestāde)                299 233                    2 484                301 717 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                    1 636                          -                      1 636 

          08.200 Kultūra                    1 636                          -                      1 636 

            Atlīdzība 1000                    1 636                          -                      1 636 

        09.000 Izglītība                297 597                    2 484                300 081 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                292 191                    2 484                294 675 

            Atlīdzība 1000                184 274                    1 284                185 558 

            Preces un pakalpojumi 2000                  78 067 -                  3 800                  74 267 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  29 850                    5 000                  34 850 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                    5 406                          -                      5 406 

            Preces un pakalpojumi 2000                    5 406                          -                      5 406 

       Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola (Iestāde)             1 426 600                    9 280             1 435 880 

        09.000 Izglītība             1 426 600                    9 280             1 435 880 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             1 382 481                    9 280             1 391 761 

            Atlīdzība 1000                939 431                    7 980                947 411 

            Preces un pakalpojumi 2000                380 948                    1 300                382 248 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  51 402                          -                    51 402 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  10 700                          -                    10 700 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  44 119                          -                    44 119 

            Preces un pakalpojumi 2000                  44 119                          -                    44 119 

       Pamūšas speciālā pamatskola (Iestāde)                704 923                          -                  704 923 

        09.000 Izglītība                704 923                          -                  704 923 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                698 610                          -                  698 610 

            Atlīdzība 1000                575 242 -                  3 300                571 942 

            Preces un pakalpojumi 2000                123 268                    2 700                125 968 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       100                       600                       700 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    1 936                          -                      1 936 

            Atlīdzība 1000                    1 936                          -                      1 936 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                    4 377                          -                      4 377 

            Preces un pakalpojumi 2000                    4 377                          -                      4 377 

       Bauskas apvienības pārvalde (Iestāde)             7 720 014                127 622             7 847 636 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                397 256                  20 157                417 413 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                397 256                  20 157                417 413 

            Atlīdzība 1000                366 319                  20 157                386 476 

            Preces un pakalpojumi 2000                  29 487                          -                    29 487 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 450                          -                      1 450 

        04.000 Ekonomiskā darbība             2 021 859                  69 446             2 091 305 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un medniecība                  15 704                          -                    15 704 

            Atlīdzība 1000                       346                          -                         346 

            Preces un pakalpojumi 2000                  15 358                          -                    15 358 

          04.500 Transports             2 006 155                  69 446             2 075 601 

            Atlīdzība 1000                258 329                    1 972                260 301 

            Preces un pakalpojumi 2000             1 448 606                  53 979             1 502 585 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                274 220                          -                  274 220 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  25 000                  13 495                  38 495 

        05.000 Vides aizsardzība                520 776                          -                  520 776 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                163 075                          -                  163 075 

            Preces un pakalpojumi 2000                163 075                          -                  163 075 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                357 701                          -                  357 701 

            Atlīdzība 1000                  62 055                          -                    62 055 

            Preces un pakalpojumi 2000                288 592                          -                  288 592 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    7 054                          -                      7 054 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             3 992 652                  31 331             4 023 983 

4



5
          06.300 Ūdensapgāde                235 446                          -                  235 446 

            Atlīdzība 1000                  64 342                          -                    64 342 

            Preces un pakalpojumi 2000                171 104                          -                  171 104 

          06.400 Ielu apgaismošana                439 309                          -                  439 309 

            Preces un pakalpojumi 2000                439 309                          -                  439 309 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība             3 317 897                  31 331             3 349 228 

            Atlīdzība 1000             1 061 162                  27 979             1 089 141 

            Preces un pakalpojumi 2000             1 539 902                       169             1 540 071 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                471 261 -                12 538                458 723 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                222 128                  15 721                237 849 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  23 444                          -                    23 444 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                611 518                    5 553                617 071 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                  74 807                    1 294                  76 101 

            Atlīdzība 1000                  51 837                    1 294                  53 131 

            Preces un pakalpojumi 2000                  17 927                          -                    17 927 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    5 043                          -                      5 043 

          08.200 Kultūra                536 711                    4 259                540 970 

            Atlīdzība 1000                302 493                    4 701                307 194 

            Preces un pakalpojumi 2000                203 543 -                     442                203 101 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  30 675                          -                    30 675 

        09.000 Izglītība                175 953                    1 135                177 088 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  35 549                    1 135                  36 684 

            Atlīdzība 1000                  28 370                    1 135                  29 505 

            Preces un pakalpojumi 2000                    7 179                          -                      7 179 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                140 404                          -                  140 404 

            Preces un pakalpojumi 2000                140 404                          -                  140 404 

       Bauskas Kultūras centrs (Iestāde)             1 029 492                    7 323             1 036 815 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             1 029 492                    7 323             1 036 815 

          08.200 Kultūra             1 029 492                    7 323             1 036 815 

            Atlīdzība 1000                390 575                    7 323                397 898 

            Preces un pakalpojumi 2000                615 717                          -                  615 717 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  23 200                          -                    23 200 

       Bauskas Centrālā bibliotēka (Iestāde)                715 679                    5 075                720 754 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                715 679                    5 075                720 754 

          08.200 Kultūra                715 679                    5 075                720 754 

            Atlīdzība 1000                579 975                    5 075                585 050 

            Preces un pakalpojumi 2000                  67 924                          -                    67 924 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  67 780                          -                    67 780 

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                607 623                    2 687                610 310 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                607 623                    2 687                610 310 

          08.200 Kultūra                607 623                    2 687                610 310 

            Atlīdzība 1000                420 091                    2 687                422 778 

            Preces un pakalpojumi 2000                145 278                          -                  145 278 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  42 254                          -                    42 254 

       Bauskas muzejs (Iestāde)                517 194                    3 638                520 832 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                517 194                    3 638                520 832 

          08.200 Kultūra                517 194                    3 638                520 832 

            Atlīdzība 1000                274 369                       363                274 732 

            Preces un pakalpojumi 2000                208 067                    3 275                211 342 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  34 758                          -                    34 758 

       Bauskas novada Sociālais dienests (Iestāde)             6 812 831                  70 911             6 883 742 

        10.000 Sociālā aizsardzība             6 812 831                  70 911             6 883 742 

          10.100 Sociālā aizsardzība darbnespējas gadījumā                  33 363                          -                    33 363 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  33 363                          -                    33 363 

          10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem             1 155 966                  31 050             1 187 016 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             1 155 966                  31 050             1 187 016 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem                172 150 -                72 059                100 091 

            Atlīdzība 1000                139 623 -                49 704                  89 919 

            Preces un pakalpojumi 2000                  30 957 -                21 031                    9 926 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 570 -                  1 324                       246 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām             1 787 327                  10 120             1 797 447 

            Atlīdzība 1000             1 111 491                  10 120             1 121 611 

            Preces un pakalpojumi 2000                185 791 -                  2 520                183 271 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  55 500                    2 520                  58 020 

5



6
            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                432 914                          -                  432 914 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    1 631                          -                      1 631 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība             3 664 025                101 800             3 765 825 

            Atlīdzība 1000             1 471 014                  12 061             1 483 075 

            Preces un pakalpojumi 2000                230 263                       550                230 813 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 672                          -                      1 672 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             1 961 076                  89 189             2 050 265 

       Bauskas novada bāriņtiesa (Iestāde)                495 183                  31 305                526 488 

        10.000 Sociālā aizsardzība                495 183                  31 305                526 488 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem                495 183                  31 305                526 488 

            Atlīdzība 1000                422 173                  30 037                452 210 

            Preces un pakalpojumi 2000                  60 790                    1 268                  62 058 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  12 220                          -                    12 220 

       Bauskas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                552 663                    3 979                556 642 

        09.000 Izglītība                552 663                    3 979                556 642 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                547 459                    3 979                551 438 

            Atlīdzība 1000                494 000                    3 893                497 893 

            Preces un pakalpojumi 2000                  45 021                         86                  45 107 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    7 386                          -                      7 386 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 052                          -                      1 052 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                    5 204                          -                      5 204 

            Preces un pakalpojumi 2000                    5 204                          -                      5 204 

       Bauskas novada administrācija (Iestāde)           31 065 122                371 760           31 436 882 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti             4 158 917                  13 569             4 172 486 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas             2 852 234                118 519             2 970 753 

            Atlīdzība 1000             2 498 135                118 519             2 616 654 

            Preces un pakalpojumi 2000                322 642                          -                  322 642 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       500                          -                         500 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  11 798                          -                    11 798 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  19 149                          -                    19 149 

            Kapitālo izdevumu transferti 9000                         10                          -                           10 

          01.200 Ekonomiskā palīdzība ārvalstīs                  17 532                          -                    17 532 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                  17 532                          -                    17 532 

          01.700 Vispārējās valdības sektora (valsts un pašvaldības) parāda darījumi             1 003 051                          -               1 003 051 

            Preces un pakalpojumi 2000                  70 291                          -                    70 291 

            Procentu izdevumi 4000                932 760                          -                  932 760 

          01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes dažādiem 

līmeņiem                286 100 -              104 950                181 150 

            Preces un pakalpojumi 2000                286 100 -              104 950                181 150 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          -                            -                            -   

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                119 192                    6 974                126 166 

          03.300 Tiesa un prokuratūras iestādes                119 192                    6 974                126 166 

            Atlīdzība 1000                107 958                    6 974                114 932 

            Preces un pakalpojumi 2000                    6 434                          -                      6 434 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    4 800                          -                      4 800 

        04.000 Ekonomiskā darbība             4 163 181                156 497             4 319 678 

          04.400 Ieguves rūpniecība, apstrādes rūpniecība un būvniecība                343 835                    1 026                344 861 

            Atlīdzība 1000                316 836                    4 974                321 810 

            Preces un pakalpojumi 2000                  26 999 -                  3 948                  23 051 

          04.500 Transports             2 316 434                  14 339             2 330 773 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             2 316 434                  14 339             2 330 773 

          04.600 Sakari                732 096                  11 891                743 987 

            Atlīdzība 1000                242 588                  11 891                254 479 

            Preces un pakalpojumi 2000                277 063                          -                  277 063 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                212 445                          -                  212 445 

          04.700 Citas nozares                660 427                126 026                786 453 

            Atlīdzība 1000                  90 997                    7 944                  98 941 

            Preces un pakalpojumi 2000                  93 232                  44 932                138 164 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  40 000                          -                    40 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                415 003                  46 050                461 053 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                  21 195                  27 100                  48 295 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                110 389                    3 215                113 604 

6



7
            Atlīdzība 1000                  56 796                    3 615                  60 411 

            Preces un pakalpojumi 2000                  23 593 -                     400                  23 193 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  30 000                          -                    30 000 

        05.000 Vides aizsardzība                  45 735                          -                    45 735 

          05.400 Bioloģiskās daudzveidības un ainavas aizsardzība                  45 735                          -                    45 735 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  45 735                          -                    45 735 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                972 952 -                25 071                947 881 

          06.200 Teritoriju attīstība                260 692                    3 180                263 872 

            Atlīdzība 1000                208 761                  11 444                220 205 

            Preces un pakalpojumi 2000                    5 931                    6 495                  12 426 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  40 000 -                14 759                  25 241 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    6 000                          -                      6 000 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                712 260 -                28 251                684 009 

            Atlīdzība 1000                139 147                    2 490                141 637 

            Preces un pakalpojumi 2000                423 578                          -                  423 578 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  15 000                          -                    15 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                119 535 -                30 741                  88 794 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  15 000                          -                    15 000 

        07.000 Veselība                421 141 -              157 538                263 603 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                161 486 -              157 538                    3 948 

            Preces un pakalpojumi 2000                  10 040 -                10 040                          -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                151 446 -              151 446                          -   

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          -                      3 948                    3 948 

          07.400 Sabiedrības veselības dienestu pakalpojumi                259 655                          -                  259 655 

            Atlīdzība 1000                    9 269                          -                      9 269 

            Preces un pakalpojumi 2000                216 886                          -                  216 886 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  33 500                          -                    33 500 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             1 008 539                    7 178             1 015 717 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                345 878                    4 637                350 515 

            Atlīdzība 1000                  97 052                    4 637                101 689 

            Preces un pakalpojumi 2000                134 726                          -                  134 726 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  79 100                          -                    79 100 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  35 000                          -                    35 000 

          08.200 Kultūra                662 661                    2 541                665 202 

            Atlīdzība 1000                  40 660                    2 362                  43 022 

            Preces un pakalpojumi 2000                275 778                    1 296                277 074 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  54 500 -                  1 117                  53 383 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                290 223                          -                  290 223 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 500                          -                      1 500 

        09.000 Izglītība           12 815 269                233 384           13 048 653 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                152 263                          -                  152 263 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                152 263                          -                  152 263 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)             9 808 838                          -               9 808 838 

            Atlīdzība 1000                120 078 -                     605                119 473 

            Preces un pakalpojumi 2000                134 478                       605                135 083 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                       920                          -                         920 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             9 331 119                          -               9 331 119 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                222 243                          -                  222 243 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība             2 386 847                188 507             2 575 354 

            Atlīdzība 1000                  13 144                          -                    13 144 

            Preces un pakalpojumi 2000                    8 637                          -                      8 637 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                  89 656                          -                    89 656 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             2 275 310                188 507             2 463 817 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                       100                          -                         100 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                100 140                          -                  100 140 

            Atlīdzība 1000                  95 444                          -                    95 444 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                    4 696                          -                      4 696 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                367 181                  44 877                412 058 

            Atlīdzība 1000                234 930                  23 812                258 742 

            Preces un pakalpojumi 2000                  98 178                          -                    98 178 

7



8
            Subsīdijas un dotācijas 3000                          -                    21 065                  21 065 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 020                          -                      1 020 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  33 000                          -                    33 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         53                          -                           53 

        10.000 Sociālā aizsardzība             7 360 196                136 767             7 496 963 

          10.500 Atbalsts bezdarba gadījumā                  44 812                  14 767                  59 579 

            Atlīdzība 1000                       900                       300                    1 200 

            Preces un pakalpojumi 2000                    1 400                       467                    1 867 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  42 000                  14 000                  56 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       512                          -                         512 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām             6 246 645                          -               6 246 645 

            Atlīdzība 1000                       742                          -                         742 

            Preces un pakalpojumi 2000                130 529 -                  1 017                129 512 

            Pamatkapitāla veidošana 5000             6 115 374                    1 017             6 116 391 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība             1 068 739                122 000             1 190 739 

            Atlīdzība 1000                196 534                          -                  196 534 

            Preces un pakalpojumi 2000                269 023                  75 000                344 023 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                    4 000                          -                      4 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                599 182                  47 000                646 182 

       Iecavas apvienības pārvalde (Iestāde)             2 324 377                  48 326             2 372 703 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                154 026                    4 678                158 704 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                154 026                    4 678                158 704 

            Atlīdzība 1000                117 502                    4 537                122 039 

            Preces un pakalpojumi 2000                  35 274 -                  3 290                  31 984 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 250                    3 431                    4 681 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                  24 325                          -                    24 325 

          03.100 Policija                  24 325                          -                    24 325 

            Preces un pakalpojumi 2000                    4 575                          -                      4 575 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                  19 750                          -                    19 750 

        04.000 Ekonomiskā darbība                455 245                  19 914                475 159 

          04.500 Transports                455 245                  19 914                475 159 

            Atlīdzība 1000                  12 437                    1 244                  13 681 

            Preces un pakalpojumi 2000                321 047                  18 670                339 717 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                121 761                          -                  121 761 

        05.000 Vides aizsardzība                  54 205                          -                    54 205 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                  19 974                          -                    19 974 

            Preces un pakalpojumi 2000                  19 974                          -                    19 974 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                  34 231                          -                    34 231 

            Preces un pakalpojumi 2000                  34 231                          -                    34 231 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                858 213                    8 106                866 319 

          06.400 Ielu apgaismošana                205 595                          -                  205 595 

            Preces un pakalpojumi 2000                205 595                          -                  205 595 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                652 618                    8 106                660 724 

            Atlīdzība 1000                121 443                    7 742                129 185 

            Preces un pakalpojumi 2000                227 085                       364                227 449 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                295 740                          -                  295 740 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    8 350                          -                      8 350 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                260 677                    7 726                268 403 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                  31 926                          -                    31 926 

            Atlīdzība 1000                  16 735                          -                    16 735 

            Preces un pakalpojumi 2000                  15 191                          -                    15 191 

          08.200 Kultūra                228 751                    7 726                236 477 

            Atlīdzība 1000                124 937                    7 710                132 647 

            Preces un pakalpojumi 2000                  69 800                         16                  69 816 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  34 014                          -                    34 014 

        09.000 Izglītība                517 686                    7 902                525 588 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                308 359                    4 072                312 431 

            Atlīdzība 1000                157 019                    3 184                160 203 

            Preces un pakalpojumi 2000                130 121                       888                131 009 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  21 219                          -                    21 219 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                209 327                    3 830                213 157 

            Atlīdzība 1000                  53 515                    3 830                  57 345 

8



9
            Preces un pakalpojumi 2000                155 812                          -                  155 812 

       Rundāles apvienības pārvalde (Iestāde)             4 039 635                  50 399             4 090 034 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                171 968                    5 276                177 244 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                171 968                    5 276                177 244 

            Atlīdzība 1000                149 864                    6 026                155 890 

            Preces un pakalpojumi 2000                  20 654 -                     750                  19 904 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 450                          -                      1 450 

        04.000 Ekonomiskā darbība             1 147 087                  20 379             1 167 466 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un medniecība                          -                      9 394                    9 394 

            Preces un pakalpojumi 2000                          -                         603                       603 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                          -                      8 791                    8 791 

          04.500 Transports                442 232                  10 985                453 217 

            Atlīdzība 1000                  32 934                       500                  33 434 

            Preces un pakalpojumi 2000                234 588                  10 485                245 073 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                174 710                          -                  174 710 

          04.700 Citas nozares                704 855                          -                  704 855 

            Preces un pakalpojumi 2000                          -                      6 814                    6 814 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                704 855 -                  6 814                698 041 

        05.000 Vides aizsardzība                168 251                       719                168 970 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                  65 324                          -                    65 324 

            Preces un pakalpojumi 2000                  65 324                          -                    65 324 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                102 927                       719                103 646 

            Atlīdzība 1000                  25 324                       719                  26 043 

            Preces un pakalpojumi 2000                  68 262                          -                    68 262 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 341                          -                      9 341 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             1 973 538                  12 426             1 985 964 

          06.300 Ūdensapgāde                  78 029                       719                  78 748 

            Atlīdzība 1000                  26 813                       719                  27 532 

            Preces un pakalpojumi 2000                  51 216                          -                    51 216 

          06.400 Ielu apgaismošana                  59 355                          -                    59 355 

            Preces un pakalpojumi 2000                  59 355                          -                    59 355 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība             1 836 154                  11 707             1 847 861 

            Atlīdzība 1000                318 433                    9 410                327 843 

            Preces un pakalpojumi 2000             1 374 132                    2 297             1 376 429 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                140 338                          -                  140 338 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    3 251                          -                      3 251 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                519 713                  11 599                531 312 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                  96 324                    1 746                  98 070 

            Atlīdzība 1000                  27 461                    1 746                  29 207 

            Preces un pakalpojumi 2000                  43 843                          -                    43 843 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  25 020                          -                    25 020 

          08.200 Kultūra                423 389                    9 853                433 242 

            Atlīdzība 1000                220 096                    9 889                229 985 

            Preces un pakalpojumi 2000                182 815 -                       36                182 779 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  20 478                          -                    20 478 

        09.000 Izglītība                  59 078                          -                    59 078 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  59 078                          -                    59 078 

            Preces un pakalpojumi 2000                  59 078                          -                    59 078 

       Vecumnieku apvienības pārvalde (Iestāde)             3 320 376                  46 841             3 367 217 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                376 426                    8 094                384 520 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                376 426                    8 094                384 520 

            Atlīdzība 1000                330 218                    8 021                338 239 

            Preces un pakalpojumi 2000                  46 208                         73                  46 281 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                  18 075                          -                    18 075 

          03.200 Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās drošības dienesti                  18 075                          -                    18 075 

            Atlīdzība 1000                    3 940                          -                      3 940 

            Preces un pakalpojumi 2000                  14 135                          -                    14 135 

        04.000 Ekonomiskā darbība                614 221                  25 100                639 321 

          04.500 Transports                606 588                  26 640                633 228 

            Atlīdzība 1000                  41 186                          -                    41 186 

            Preces un pakalpojumi 2000                471 901                  26 640                498 541 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  93 501                          -                    93 501 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                    7 633 -                  1 540                    6 093 

9



10
            Atlīdzība 1000                    3 394 -                     245                    3 149 

            Preces un pakalpojumi 2000                    4 239 -                  1 295                    2 944 

        05.000 Vides aizsardzība                  32 137                          -                    32 137 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                  32 137                          -                    32 137 

            Preces un pakalpojumi 2000                  32 137                          -                    32 137 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana             1 004 136                    9 403             1 013 539 

          06.100 Mājokļu attīstība                    3 453                          -                      3 453 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    3 453                          -                      3 453 

          06.400 Ielu apgaismošana                113 323                    1 047                114 370 

            Preces un pakalpojumi 2000                  97 876                          -                    97 876 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  15 447                    1 047                  16 494 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                887 360                    8 356                895 716 

            Atlīdzība 1000                315 585                    1 651                317 236 

            Preces un pakalpojumi 2000                530 550                    7 981                538 531 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  33 438 -                  1 276                  32 162 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    7 787                          -                      7 787 

        07.000 Veselība                    7 532                          -                      7 532 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                    7 532                          -                      7 532 

            Atlīdzība 1000                    7 180                          -                      7 180 

            Preces un pakalpojumi 2000                       352                          -                         352 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija             1 020 122                    3 189             1 023 311 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                  62 336                          -                    62 336 

            Atlīdzība 1000                  34 323                          -                    34 323 

            Preces un pakalpojumi 2000                  28 013                          -                    28 013 

          08.200 Kultūra                957 786                    3 189                960 975 

            Atlīdzība 1000                528 645                    5 217                533 862 

            Preces un pakalpojumi 2000                387 593 -                  1 550                386 043 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  40 143 -                     478                  39 665 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 405                          -                      1 405 

        09.000 Izglītība                247 727                    1 055                248 782 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  15 934                       787                  16 721 

            Atlīdzība 1000                  12 678                       787                  13 465 

            Preces un pakalpojumi 2000                    3 256                          -                      3 256 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                231 793                       268                232 061 

            Atlīdzība 1000                  97 173                       268                  97 441 

            Preces un pakalpojumi 2000                134 620                          -                  134 620 

       Iecavas vidusskola (Iestāde)             2 034 451                    4 209             2 038 660 

        09.000 Izglītība             2 034 451                    4 209             2 038 660 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)             1 724 539                    4 209             1 728 748 

            Atlīdzība 1000             1 348 078                    4 209             1 352 287 

            Preces un pakalpojumi 2000                285 404                          -                  285 404 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  91 057                          -                    91 057 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  55 295                          -                    55 295 

            Atlīdzība 1000                  55 295                          -                    55 295 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                232 321                          -                  232 321 

            Preces un pakalpojumi 2000                232 321                          -                  232 321 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  22 296                          -                    22 296 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  17 494                          -                    17 494 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    4 802                          -                      4 802 

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)             1 451 923                    2 259             1 454 182 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       818                          -                         818 

          08.200 Kultūra                       818                          -                         818 

            Atlīdzība 1000                       818                          -                         818 

        09.000 Izglītība             1 451 105                    2 259             1 453 364 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)             1 173 525                    2 259             1 175 784 

            Atlīdzība 1000                769 375                    2 259                771 634 

            Preces un pakalpojumi 2000                340 697                          -                  340 697 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  62 101                          -                    62 101 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 352                          -                      1 352 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  65 486                          -                    65 486 

            Atlīdzība 1000                  64 597                          -                    64 597 

10



11
            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       889                          -                         889 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                169 436                          -                  169 436 

            Preces un pakalpojumi 2000                169 325                          -                  169 325 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       111                          -                         111 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  42 658                          -                    42 658 

            Preces un pakalpojumi 2000                  34 580                          -                    34 580 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    6 347                          -                      6 347 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    1 731                          -                      1 731 

       Skaistkalnes vidusskola (Iestāde)                951 590                    1 304                952 894 

        09.000 Izglītība                951 590                    1 304                952 894 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                844 453                    1 304                845 757 

            Atlīdzība 1000                599 672                    1 304                600 976 

            Preces un pakalpojumi 2000                221 032 -                     246                220 786 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  23 749                       246                  23 995 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  28 928                          -                    28 928 

            Atlīdzība 1000                  28 928                          -                    28 928 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  73 998                          -                    73 998 

            Preces un pakalpojumi 2000                  73 998                          -                    73 998 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    4 211                          -                      4 211 

            Preces un pakalpojumi 2000                       393                          -                         393 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    3 817                          -                      3 817 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           1                          -                             1 

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)             1 946 103                    2 688             1 948 791 

        09.000 Izglītība             1 946 103                    2 688             1 948 791 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)             1 708 011                    2 688             1 710 699 

            Atlīdzība 1000             1 374 015                    1 834             1 375 849 

            Preces un pakalpojumi 2000                305 248                       854                306 102 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  28 748                          -                    28 748 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  14 360                          -                    14 360 

            Atlīdzība 1000                  14 360                          -                    14 360 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                212 006                          -                  212 006 

            Preces un pakalpojumi 2000                212 006                          -                  212 006 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                  11 726                          -                    11 726 

            Preces un pakalpojumi 2000                    1 723                          -                      1 723 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 817                          -                      9 817 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       186                          -                         186 

       Iecavas pamatskola (Iestāde)                848 237                    5 921                854 158 

        09.000 Izglītība                848 237                    5 921                854 158 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                776 937                    5 921                782 858 

            Atlīdzība 1000                565 140                    6 421                571 561 

            Preces un pakalpojumi 2000                178 494 -                     500                177 994 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  33 303                          -                    33 303 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  26 537                          -                    26 537 

            Atlīdzība 1000                  26 537                          -                    26 537 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  40 923                          -                    40 923 

            Preces un pakalpojumi 2000                  40 438                          -                    40 438 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       485                          -                         485 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    3 840                          -                      3 840 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    3 774                          -                      3 774 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         66                          -                           66 

       Misas pamatskola (Iestāde)                818 529                    1 841                820 370 

        09.000 Izglītība                818 529                    1 841                820 370 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                711 337                    1 841                713 178 

            Atlīdzība 1000                531 888                    1 841                533 729 

            Preces un pakalpojumi 2000                169 371                          -                  169 371 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  10 078                          -                    10 078 

11



12
          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  13 929                          -                    13 929 

            Atlīdzība 1000                  13 929                          -                    13 929 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  90 633                          -                    90 633 

            Preces un pakalpojumi 2000                  90 633                          -                    90 633 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 630                          -                      2 630 

            Preces un pakalpojumi 2000                       480                          -                         480 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    2 138                          -                      2 138 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         12                          -                           12 

       Stelpes sākumskola (Iestāde)                293 693                          -                  293 693 

        09.000 Izglītība                293 693                          -                  293 693 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                273 035                          -                  273 035 

            Atlīdzība 1000                215 656                          -                  215 656 

            Preces un pakalpojumi 2000                  56 906                          -                    56 906 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       473                          -                         473 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    8 663                          -                      8 663 

            Atlīdzība 1000                    8 663                          -                      8 663 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  11 274                          -                    11 274 

            Preces un pakalpojumi 2000                  11 274                          -                    11 274 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       721                          -                         721 

            Preces un pakalpojumi 2000                       131                          -                         131 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       590                          -                         590 

       Zālītes speciālā pamatskola (Iestāde)                528 556                          -                  528 556 

        09.000 Izglītība                528 556                          -                  528 556 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                519 546                          -                  519 546 

            Atlīdzība 1000                467 473                          -                  467 473 

            Preces un pakalpojumi 2000                  51 170                          -                    51 170 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                       903                          -                         903 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    9 010                          -                      9 010 

            Atlīdzība 1000                    9 010                          -                      9 010 

       Valles pirmsskolas izglītības iestāde "Cielaviņa" (Iestāde)                306 251                       618                306 869 

        09.000 Izglītība                306 251                       618                306 869 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                287 046                       618                287 664 

            Atlīdzība 1000                229 040                       618                229 658 

            Preces un pakalpojumi 2000                  58 006                          -                    58 006 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    1 748                          -                      1 748 

            Atlīdzība 1000                    1 748                          -                      1 748 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  16 846                          -                    16 846 

            Preces un pakalpojumi 2000                  16 846                          -                    16 846 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       611                          -                         611 

            Preces un pakalpojumi 2000                       611                          -                         611 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Dartija" (Iestāde)                955 439                    2 856                958 295 

        09.000 Izglītība                955 439                    2 856                958 295 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                863 239                    2 856                866 095 

            Atlīdzība 1000                717 713                    2 856                720 569 

            Preces un pakalpojumi 2000                126 173                          -                  126 173 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  19 353                          -                    19 353 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  12 582                          -                    12 582 

            Atlīdzība 1000                  12 582                          -                    12 582 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  77 677                          -                    77 677 

            Preces un pakalpojumi 2000                  77 677                          -                    77 677 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    1 941                          -                      1 941 

            Preces un pakalpojumi 2000                    1 941                          -                      1 941 

       Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde "Mārpuķīte" (Iestāde)                556 227                       787                557 014 

        09.000 Izglītība                556 227                       787                557 014 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                513 523                       787                514 310 

            Atlīdzība 1000                425 563                       151                425 714 

            Preces un pakalpojumi 2000                  86 460                         16                  86 476 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 500                          -                      1 500 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                          -                         620                       620 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    4 230                          -                      4 230 

            Atlīdzība 1000                    4 230                          -                      4 230 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  37 420                          -                    37 420 

12



13
            Preces un pakalpojumi 2000                  37 420                          -                    37 420 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    1 054                          -                      1 054 

            Preces un pakalpojumi 2000                    1 048                          -                      1 048 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           6                          -                             6 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe" (Iestāde)                967 107                    2 945                970 052 

        09.000 Izglītība                967 107                    2 945                970 052 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                937 655                    2 945                940 600 

            Atlīdzība 1000                431 307                    2 945                434 252 

            Preces un pakalpojumi 2000                104 408                          -                  104 408 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                401 940                          -                  401 940 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    1 953                          -                      1 953 

            Atlīdzība 1000                    1 953                          -                      1 953 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  26 772                          -                    26 772 

            Preces un pakalpojumi 2000                  26 772                          -                    26 772 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                       727                          -                         727 

            Preces un pakalpojumi 2000                       721                          -                         721 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           6                          -                             6 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Cālītis" (Iestāde)             1 060 300                    5 018             1 065 318 

        09.000 Izglītība             1 060 300                    5 018             1 065 318 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                967 467                    5 018                972 485 

            Atlīdzība 1000                799 764                    2 508                802 272 

            Preces un pakalpojumi 2000                153 653                    2 510                156 163 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  14 050                          -                    14 050 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                  17 427                          -                    17 427 

            Atlīdzība 1000                  17 427                          -                    17 427 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  73 028                          -                    73 028 

            Preces un pakalpojumi 2000                  73 028                          -                    73 028 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    2 378                          -                      2 378 

            Preces un pakalpojumi 2000                    2 378                          -                      2 378 

       Iecavas sporta skola "Dartija" (Iestāde)                353 133                    3 966                357 099 

        09.000 Izglītība                353 133                    3 966                357 099 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                349 580                    3 966                353 546 

            Atlīdzība 1000                257 299                    3 753                261 052 

            Preces un pakalpojumi 2000                  89 162                       213                  89 375 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 600                          -                      1 600 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 500                          -                      1 500 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                         19                          -                           19 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                    3 553                          -                      3 553 

            Preces un pakalpojumi 2000                    3 553                          -                      3 553 

       Vecumnieku sporta skola (Iestāde)                226 464                          -                  226 464 

        09.000 Izglītība                226 464                          -                  226 464 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                215 022                          -                  215 022 

            Atlīdzība 1000                143 757                          -                  143 757 

            Preces un pakalpojumi 2000                  70 007                          -                    70 007 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                    1 000                          -                      1 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                       258                          -                         258 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  11 442                          -                    11 442 

            Preces un pakalpojumi 2000                  11 442                          -                    11 442 

       Iecavas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                421 493                    2 115                423 608 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       819                          -                         819 

          08.200 Kultūra                       819                          -                         819 

            Atlīdzība 1000                       818                          -                         818 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           1                          -                             1 

        09.000 Izglītība                420 674                    2 115                422 789 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                420 499                    2 115                422 614 

            Atlīdzība 1000                352 987                    2 955                355 942 

            Preces un pakalpojumi 2000                  36 969 -                     840                  36 129 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  21 040                          -                    21 040 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    9 503                          -                      9 503 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       175                          -                         175 

13



14
            Preces un pakalpojumi 2000                       175                          -                         175 

       Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                380 300                          -                  380 300 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                       818                          -                         818 

          08.200 Kultūra                       818                          -                         818 

            Atlīdzība 1000                       818                          -                         818 

        09.000 Izglītība                379 482                          -                  379 482 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                378 982                          -                  378 982 

            Atlīdzība 1000                314 411                          -                  314 411 

            Preces un pakalpojumi 2000                  58 497                          -                    58 497 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                    6 074                          -                      6 074 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                       500                          -                         500 

            Preces un pakalpojumi 2000                       500                          -                         500 

       Iecavas kultūras nams (Iestāde)                446 937                    6 722                453 659 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                446 937                    6 722                453 659 

          08.200 Kultūra                446 937                    6 722                453 659 

            Atlīdzība 1000                223 323                    6 706                230 029 

            Preces un pakalpojumi 2000                214 573                         16                214 589 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    9 039                          -                      9 039 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           2                          -                             2 

       Valles pamatskola (Iestāde)                474 958                    1 373                476 331 

        09.000 Izglītība                474 958                    1 373                476 331 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                444 573                    1 373                445 946 

            Atlīdzība 1000                231 753                    1 373                233 126 

            Preces un pakalpojumi 2000                196 584                          -                  196 584 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  16 236                          -                    16 236 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                    6 825                          -                      6 825 

            Atlīdzība 1000                    6 825                          -                      6 825 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                  21 858                          -                    21 858 

            Preces un pakalpojumi 2000                  21 858                          -                    21 858 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                    1 702                          -                      1 702 

            Preces un pakalpojumi 2000                          -                            -                            -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                    1 702                          -                      1 702 

       Bauskas novada Pašvaldības policija (Iestāde)             1 201 676                  55 279             1 256 955 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība             1 201 676                  55 279             1 256 955 

          03.100 Policija             1 201 676                  55 279             1 256 955 

            Atlīdzība 1000                995 564                  54 664             1 050 228 

            Preces un pakalpojumi 2000                132 068                          -                  132 068 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                    3 054                          -                      3 054 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                  70 990                       615                  71 605 

         Domes priekšsēdētāja vietnieks A. Mačeks

14



Apstiprināts 

2023. gadam
Grozījumi (+/-)

Precizētais 2023. 

gada budžets

EUR EUR EUR

I IEŅĒMUMI - kopā                    2 010                    1 180                    3 190 

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0.                    2 010                    1 180                    3 190 

II IZDEVUMI - kopā                250 512                    1 180                251 692 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000                       110                          -                         110 

Izglītība 09.000                250 402                    1 180                251 582 

Preces un pakalpojumi 2000                  96 945                    1 380                  98 325 

Pamatkapitāla veidošana 5000                135 567 -                     200                135 367 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  18 000                          -                    18 000 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -            248 502                            -   -            248 502   

IV FINANSĒŠANA - kopā              248 502                            -                248 502   

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000              248 502                            -                248 502   

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums 

gada sākumā

 F21010000AS 

F22010000AS                262 309                          -                  262 309 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums 

gada beigās

  F21010000PB 

F22010000PB                  13 847                          -                    13 847 

  Termiņnoguldījumi (bilances aktīvā)   F29010000                         40                          -                           40 

Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā   F29010000AS                    5 198                    5 198 

Termiņnoguldījumu atlikums gada beigās   F29010000PB 5 158                   5 158                   

Domes priekšsēdētāja vietnieks A. Mačeks

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

3. pielikums

Bauskas novada domes 27.07.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr. 14

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un izdevumi 2023. gadam 



Apstiprināts 

2023. gadam 
Grozījumi (+/-)

Precizētais 2023. 

gada budžets

EUR EUR EUR

II IZDEVUMI - kopā              250 512                    1 180                251 692   

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)              250 512                    1 180                251 692   

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)              250 512                    1 180                251 692   

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                  1 750                       150                    1 900   

        09.000 Izglītība                  1 750                       150                    1 900   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 

(ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                  1 750                       150                    1 900   

                Preces un pakalpojumi 2000                  1 750                       150                    1 900   

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)              246 480                            -                246 480   

        09.000 Izglītība              246 480                            -                246 480   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 

(ISCED-971., 2. un 3.līmenis)              246 480                            -                246 480   

                Preces un pakalpojumi 2000                95 000                            -                  95 000   

                Pamatkapitāla veidošana 5000              133 980                            -                133 980   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                17 500                            -                  17 500   

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                     110                            -                       110   

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     110                            -                       110   

          08.200 Kultūra                     110                            -                       110   

              Pamatkapitāla veidošana 5000                     110                            -                       110   

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)                     419                            -                       419   

        09.000 Izglītība                     419                            -                       419   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 

(ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                     419                            -                       419   

                Preces un pakalpojumi 2000                     119                            -                       119   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     300                            -                       300   

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)                       76                            -                         76   

        09.000 Izglītība                       76                            -                         76   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 

(ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                       76                            -                         76   

                Preces un pakalpojumi 2000                       76                            -                         76   

       Iecavas pamatskola (Iestāde)                          -                       630                       630   

        09.000 Izglītība                          -                       630                       630   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 

(ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                          -                       630                       630   

                Preces un pakalpojumi 2000                          -                       630                       630   

       Valles pamatskola (Iestāde)                  1 677                       400                    2 077   

        09.000 Izglītība                  1 677                       400                    2 077   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība 

(ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                  1 677                       400                    2 077   

                Preces un pakalpojumi 2000                          -                       600                       600   

                Pamatkapitāla veidošana 5000                  1 477   -                   200                    1 277   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     200                            -                       200   

            Domes priekšsēdētāja vietnieks Aivars Mačeks

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

4. pielikums

Bauskas novada domes 27.07.2023.

saistošajiem noteikumiem Nr.14.

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu izdevumu 2023.gadam atšifrējums pa iestādēm  un izdevumu 

funkcionālajām kategorijām



2023. gads 2024. gads 2025. gads

1 94 884.00 0.00 0.00

2 1 424 953.00 1 424 953.00 1 424 953.00

3 1 519 837.00 1 424 953.00 1 424 953.00

4 0 0 0

2023. gads 2024. gads 2025. gads

1. 0.00 0.00 0.00

2. 0.00 0.00 0.00

3. 0.00 0.00 0.00

4. 1 457 125.00 1 414 953.00 1 414 953.00

5. 46 712.00 0.00 0.00

6. 16 000.00 10 000.00 10 000.00

1 519 837 1 424 953 1 424 953

Ceļu un ielu būvniecība

Ceļu un ielu rekonstrukcija

Ceļu un ielu ikdienas uzturēšana

Ceļu un ielu periodiskā uzturēšana (atjaunošana)

Pārējie izdevumi (apsekošana, dokumentu sastādīšana )

KOPĀ:

Ceļu un ielu būvprojektēšana

5. pielikums

  Bauskas novada domes 27.07.2023.

 saistošajiem noteikumiem Nr.14

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts budžeta valsts autoceļa fonda 

programmas mērķdotācijas izlietojuma plāns 2023. - 2025. gadam

I. Plānotā mērķdotācija pašvaldības ceļu un ielu finansēšanai (EUR):

Mērķdotācijas atlikums uz perioda sākumu

Plānots saņemt mērķdotāciju

Plānots izlietot mērķdotāciju

Mērķdotācijas atlikums uz perioda beigām

II. Mērķdotācijas ceļu un ielu finansēšanai plānotais izlietojums (EUR):

Mērķdotācijas izlietojuma veids



I. Plānotā mērķdotācija pašvaldības ceļu un ielu finansēšanai (EUR):

II. Mērķdotācijas ceļu un ielu finansēšanai plānotais izlietojums (EUR):



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

1 Valsts kase

ERAF projekta "Rundāles pagasta 

ūdensssaimniecības attīstība" 

īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006. 20.01.2026.          640 292              77 480 25 339            25 784            24 854            6 082              -                  -                  -                               82 059 

2 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699   30.11.2006. 20.11.2026. 643 379         127 958           33 659            33 284            32 902            31 626            12                   -                  -                  -                             131 483 

3 Valsts kase
Valles vidusskolas sporta halles 

celtniecībai 
A2/1/06/806   28.12.2006. 20.09.2032. 569 149         196 911           22 475            22 243            22 000            21 763            21 525            23 713            23 232            59 583                       216 534 

4 Valsts kase

Centralizētās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcijai 

(Vecumnieku)

A2/1/07/243   01.06.2007. 20.03.2027. 256 117         55 068             13 595            13 443            13 290            13 137            3 211              -                  -                  -                               56 676 

5 Valsts kase
Kurmenes skolas ēkas 

rekonstrukcijai
A2/1/08/716   25.08.2008. 20.08.2028. 261 808         78 172             14 497            14 339            14 177            14 018            13 857            10 435            -                  -                               81 323 

6 Valsts kase
Jauna bērnudārza celtniecībai 

Rundāles pagasta Saulainē
A2/1/08/949 05.12.2008. 20.07.2033.       1 410 534             620 840 97 085            104 418           101 263           98 164            95 056            91 961            88 836            23 815                       700 598 

7 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.10-06-L32100-

000257) "Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana Rundāles 

novadā_2" īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011. 20.02.2036.            82 912              49 361 4 910              5 511              5 333              5 189              5 044              4 902              4 754              26 404                         62 047 

8 Valsts kase

Projekta "Pirmsskolas izglītības 

iestādes Svitene vienkāršotā 

renovācija" īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013. 20.03.2028.          357 811             134 163 28 629            29 820            28 627            27 636            26 643            6 560              -                             147 915 

9 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

sākumskolas ēkas un sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/13/192   28.05.2013. 20.05.2023. 402 543         21 761             21 828            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               21 828 

10 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/11) 

"Energoefektivitātes uzlabošana 

Skaistkalnes vidusskolas 

sākumskolas korpusā” īstenošanai 

A2/1/14/158   20.03.2014. 20.03.2024. 208 227         24 240             19 751            4 970              -                  -                  -                  -                  -                  -                               24 721 

11 Valsts kase

KPFI projekta (Nr. KPFI-15.2/33) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Pilsrundāles 

vidusskolas un Pilsrundāles 

vidusskolas Bērsteles 

struktūrvienības ēkā" īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014. 20.03.2034.          586 346             193 635 20 831            24 160            23 652            22 946            22 237            21 539            20 819            80 626                       236 810 

12 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/1

37/112) „Ūdenssaimniecības 

attīstība Vecumnieku novada Valles 

ciemā” īstenošanai 

A2/1/14/595   26.08.2014. 20.08.2024. 128 058         15 771             9 272              6 947              -                  -                  -                  -                  -                  -                               16 219 

13 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/149) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Misas vidusskolā” 

īstenošanai 

A2/1/14/596   26.08.2014. 20.08.2024. 426 467         75 761             44 543            33 373            -                  -                  -                  -                  -                  -                               77 916 

14 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/13APIA/CFLA/045/0

54) "Ūdenssaimniecības attīstība 

Rundāles novada Rundāles 

pagasta Pilsrundāles ciemā" 

īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014. 20.09.2029.          151 196              36 963 6 530              6 593              6 391              6 192              5 993              5 794              4 225              -                               41 718 

15 Valsts kase
Projekta „Rātsnama vēsturiskā 

interjera izveide" īstenošanai 
A2/1/15/114 18.03.2015. 20.03.2025.          186 591              51 450 23 798            23 836            5 809              -                  -                  -                  -                  -                               53 443 

16 Valsts kase

ERAF projekta ( 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/04

8/075) "Ūdenssaimniecības 

attīstība Rundāles novada Svitenes 

pagasta Svitenes ciemā" 

īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015. 23.04.2030.          184 386              38 340 5 857              6 460              6 236              6 026              5 816              5 606              5 394              2 621                           44 016 

Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2023. gadā un turpmākajos gados (EUR)

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Aizņēmumi

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

17 Valsts kase

Projekta "Apkures griestu paneļu 

uzstādīšana Bauskas 2.vidusskolas 

sporta zālē" īstenošanai 

A2/1/15/220 18.05.2015. 20.05.2025.            36 001                9 480 3 949              4 004              1 949              -                  -                  -                  -                  -                                 9 902 

18 Valsts kase

Projekta "Ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu remontdarbi 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015. 20.05.2025.            35 830                9 430 3 934              3 983              1 939              -                  -                  -                  -                  -                                 9 856 

19 Valsts kase

Projekta “Vecumnieku novada 

izglītības iestāžu remontdarbi” 

īstenošanai 

A2/1/15/252   21.05.2015. 20.05.2025. 98 806           26 710             11 142            11 282            5 491              -                  -                  -                  -                  -                               27 915 

20 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015. 20.05.2035.          387 136             248 200 24 620            29 433            28 803            27 940            27 074            26 225            25 342            123 963                      313 400 

21 Valsts kase

Projekta “Labiekārtošana un 

remontdarbi Vecumnieku novada 

izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303   17.06.2015. 20.06.2025. 220 260         59 530             25 059            25 183            12 270            -                  -                  -                  -                  -                               62 512 

22 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta „Bērnu 

laukuma un sadzīves atkritumu 

konteineru laukumu izbūves II-III 

kārta” īstenošanai 

A2/1/15/370   21.07.2015. 20.07.2025. 80 000           23 793             9 080              9 155              6 663              -                  -                  -                  -                  -                               24 898 

23 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/15/454 20.08.2015. 20.08.2035.          299 523             193 392 18 542            21 583            21 014            20 463            19 911            19 370            18 806            97 453                       237 142 

24 Valsts kase
Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā 

seguma rekonstrukcija" īstenošanai 
A2/1/15/524 16.09.2015. 20.09.2025.            58 458              16 489 6 374              6 345              4 626              -                  -                  -                  -                  -                               17 345 

25 Valsts kase

Projekta "Gājēju un veloceliņa uz 

Rītausmām, Īslīces pagastā 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015. 20.09.2040.          480 161             364 505 29 810            33 027            32 245            31 497            30 747            30 022            29 246            266 051                      482 645 

26 Valsts kase

Projekta "Ēkas rekonstrukcija un 

funkcijas maiņa-Iecavas mākslas 

un mūzikas skola" īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015. 20.12.2035.       1 300 000             845 000 89 300            93 082            90 643            88 283            85 917            83 598            81 181            437 600                   1 049 604 

27 Valsts kase

Projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

sākumskolas ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai 

A2/1/16/44 03.03.2016. 20.02.2036.          151 608             104 357 10 347            11 620            11 271            10 966            10 659            10 359            10 047            55 874                       131 143 

28 Valsts kase
Projekta "Higiēnas centra 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/45 03.03.2016. 20.02.2041.          242 413             182 719 14 370            16 738            16 273            15 884            15 495            15 119            14 716            138 788                      247 383 

29 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes "Bauskas 

novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skola" infrastruktūras objekta 

būvniecība" daļas, kas saistīta 

izglītības funkcijas nodrošināšanu, 

īstenošanai 

A2/1/16/107 29.04.2016. 20.04.2046.       1 637 158          1 350 028 84 610            110 784           107 898           105 540           103 174           100 924           98 441            1 283 318                1 994 689 

30 Valsts kase
Projekta "Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 1.kārta" īstenošanai 
A2/1/16/108 29.04.2016. 20.04.2031.            88 488              51 884 7 119              7 967              7 697              7 447              7 195              6 946              6 692              9 571                           60 634 

31 Valsts kase
Projekta "Dreņģerkalna un Torņa 

ielas pārbūve" īstenošanai 
A2/1/16/141 18.05.2016. 20.05.2031.          166 843              97 818 13 215            15 035            14 609            14 121            13 632            13 147            12 653            18 080                       114 492 

32 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai 

A2/1/16/277 27.07.2016. 20.07.2036.          265 803             185 680 17 272            19 708            19 200            18 710            18 218            17 737            17 234            103 498                      231 577 

33 Valsts kase
Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/313 17.08.2016. 20.08.2046.          610 898             487 730 28 923            37 461            36 669            35 923            35 175            34 465            33 679            453 183                      695 478 

34 Valsts kase

Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, 

Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Vecumnieku novadā 

pārbūve atbilstoši pirmsskolas 

izglītības iestādes prasībām” 

īstenošanai

A2/1/16/398   07.10.2016. 20.09.2026. 663 400         255 165           74 414            74 448            71 991            52 510            -                  -                  -                  -                             273 363 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

35 Valsts kase

Projekta "Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Cālītis" 

teritorijas labiekārtošana" 

īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016. 20.12.2032.          693 304             462 240 58 336            61 081            59 415            57 737            56 054            54 391            52 686            148 075                      547 775 

36 Valsts kase

Projekta "Miera ielas un Mūsas 

ielas, Bauskā seguma pārbūve" 

īstenošanai 

A2/1/16/453 25.10.2016. 20.10.2031.          118 952              72 612 10 120            10 352            10 077            9 784              9 490              9 199              8 902              16 929                         84 853 

37 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016. 20.12.2041.          400 000             316 692 24 762            27 223            26 882            26 277            25 670            25 085            24 456            246 242                      426 597 

38 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2202-000003) "Apgaismota 

gājēju celiņa būvniecība 

Pilsrundāles ciemā (II kārta)" 

īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016. 22.12.2031.          131 949              60 228 8 195              8 553              8 358              8 115              7 872              7 630              7 384              14 052                         70 159 

39 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr. 16-06-AL07-

A019.2201-000004) "Atklātas 

daudzfunkcionālas arēnas 

būvniecība Svitenē" īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016. 22.12.2031.          117 679              44 532 6 060              6 324              6 180              6 000              5 820              5 642              5 460              10 390                         51 876 

40 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000006) "Viļa Plūdoņa 

muzeja ratnīcas restaurācija" 

īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017. 20.12.2026.            95 705              26 544 7 226              7 378              7 112              6 854              14                   -                  -                  -                               28 584 

41 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000005) "Viļa Plūdoņa 

muzeja klēts restaurācija un 

atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017. 20.09.2026.            92 003              24 015 6 935              7 057              6 801              4 951              -                  -                  -                  -                               25 744 

42 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas sporta nama jumta 

atjaunošanas un lietusūdens 

kanalizācijas un drenāžas 

ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai 

A2/1/17/148 27.03.2017. 20.03.2037.          238 827             176 814 16 157            18 769            18 239            17 757            17 275            16 804            16 310            103 866                      225 177 

43 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017. 20.03.2042.          399 990             346 115 25 420            30 825            29 922            29 224            28 525            27 852            27 126            275 689                      474 583 

44 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Sporta halles izbūve 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādei "Bauska novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola"" 

īstenošanai 

A2/1/17/210 28.04.2017. 22.04.2047.       4 102 470          3 655 008 223 177           293 883           286 334           280 209           274 066           268 240           261 774           3 588 301                5 475 984 

45 Valsts kase

Ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta "Skolas ielas 

rekonstrukcija, Iecavā, Iecavas 

novadā" īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017. 20.12.2032.       1 100 000             733 360 90 767            101 169           98 394            95 206            92 009            88 850            85 615            238 870                      890 880 

46 Valsts kase

Projekta " Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 2. kārta" 

īstenošanai 

A2/1/17/423 28.06.2017. 20.06.2042.          574 514             461 994 33 808            42 673            41 591            40 561            39 528            38 534            37 461            381 322                      655 478 

47 Valsts kase
Projekta "Mežotnes pamatskolas 

pārbūve " īstenošanai
A2/1/17/424 28.06.2017. 20.06.2047.          642 766             543 116 34 096            44 769            43 743            42 779            41 813            40 897            39 879            541 762                      829 738 

48 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"īstenošanai 

(atbilstoši iepirkumu komisijas 

lēmumos minētajām izglītības 

iestādēm)

A2/1/17/425 28.06.2017. 22.06.2037.          238 305             179 046 16 249            19 544            18 987            18 451            17 912            17 387            16 835            109 166                      234 531 

49 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas ēku pārbūve" 

īstenošana 

A2/1/17/428 28.06.2017. 20.06.2047.          772 384             646 996 40 618            53 332            52 110            50 962            49 811            48 719            47 507            645 383                      988 442 

50 Valsts kase

Projekta "Bauskas 2.vidusskolas 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana - ēkas fasādes 

siltināšana" īstenošanai 

A2/1/17/504 28.07.2017. 22.07.2047.          831 260             715 671 43 328            53 802            52 684            51 634            50 581            49 583            48 474            685 523                   1 035 609 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

51 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/004) 

"Privāto investīciju palielināšana 

Bauskas pilsētas dienvidu 

aglomerācijā uzņēmējdarbības 

veicināšanai" īstenošanai 

A2/1/17/624 30.08.2017. 20.08.2047.          828 319             545 490 32 437            41 009            40 156            39 356            38 553            37 793            36 948            522 527                      788 779 

52 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

(automašīnu un autobusu) iegādei 

A2/1/17/626 30.08.2017. 20.08.2024.          129 372              33 544 19 741            14 776            -                  -                  -                  -                  -                  -                               34 517 

53 Valsts kase
Projekta "Gājēju un veloceliņa gar 

Ziedoņu ielu izbūve" īstenošanai 
A2/1/17/767 19.10.2017. 20.10.2032.          274 947             192 200 24 574            25 362            24 705            24 007            23 307            22 616            21 907            61 541                       228 019 

54 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000053) ''Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Brunavas pagastā" īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017. 20.12.2028.          995 818             109 128 21 231            21 364            20 732            20 071            19 409            18 748            36                   -                             121 591 

55 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma pārbūve 

Bauskas novada Codes un 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017. 20.12.2032.          303 578             216 880 27 132            28 490            27 877            27 090            26 300            25 520            24 720            69 476                       256 605 

56 Valsts kase

Kultūras iestāžu investīciju projekta 

"Bauskas muzeja ēkas jumta un 

fasādes atjaunošana" īstenošanai 

A2/1/17/915 20.12.2017. 20.12.2022.            65 969                      -   3                     -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                        3 

57 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06+A00702-

000105) "Pašvaldības ceļa 

"Pilsrundāle-Svitene" pārbūve"  

īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018. 20.02.2043.       1 987 144          1 595 619 117 346           138 337           134 191           131 135           128 072           125 130           121 941           1 327 040                2 223 192 

58 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018. 20.04.2048.       1 011 655             333 642 19 958            26 256            25 651            25 114            24 575            24 065            23 497            337 672                      506 788 

59 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada izglītības 

iestāžu informācijas tehnoloģiju 

aprīkojuma iegāde" īstenošanai 

A2/1/18/181 25.04.2018. 20.04.2023.            71 314                7 924 7 949              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 7 949 

60 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 4. kārtas 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018. 20.04.2043.          228 362             208 116 14 425            18 273            17 814            17 397            16 980            16 578            16 143            177 087                      294 697 

61 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Pašvaldības aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai

A2/1/18/247 25.05.2018. 20.12.2028.          400 000             240 000 44 578            48 078            46 531            44 836            43 136            41 437            93                   -                             268 689 

62 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2202-000007) “Ceraukstes 

tautas nama fasādes atjaunošana 

pakalpojumu nodrošināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018. 20.12.2024.            78 281              16 920 8 752              8 762              20                   -                  -                  -                  -                  -                               17 534 

63 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000046) “Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018. 20.05.2033.          277 402              43 974 5 070              5 845              5 672              5 495              5 317              5 141              4 961              15 969                         53 470 

64 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000009)“Garozas 

muižas parka labiekārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018. 20.12.2024.            95 373              19 792 10 238            10 249            23                   -                  -                  -                  -                  -                               20 510 

65 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/011) 

“Teritorijas revitalizācija Codes 

pagastā, rekonstruējot vietējā 

autoceļa posmu” īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018. 20.12.2030.          188 520              89 536 12 969            14 436            13 970            13 496            13 020            12 547            12 068            11 619                       104 125 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

66 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/010)“Teritorijas 

revitalizācija Gailīšu pagastā, 

rekonstruējot vietējā autoceļa 

posmu” īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018. 22.12.2025.            85 339              24 288 8 543              8 728              8 386              19                   -                  -                  -                  -                               25 676 

67 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000008) “Rītausmu 

ciema sporta un atpūtas parka 

izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018. 22.05.2034.          198 864             129 168 13 829            16 152            15 690            15 214            14 736            14 266            13 781            56 133                       159 801 

68 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/009) 

“Brīvības bulvāra revitalizācija 

uzņēmējdarbības veicināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018. 20.05.2038.          227 673             169 322 14 354            17 560            17 115            16 652            16 188            15 736            15 259            111 000                      223 864 

69 Valsts kase

Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)  A2/1/18/353 26.06.2018. 20.05.2044.     10 991 671          6 361 650 973 050           1 006 087        918 598           881 932           790 588           596 495           470 887           2 141 081                7 778 718 

70 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

iegādei

A2/1/18/367 02.07.2018. 20.06.2023.          126 687              12 670 12 798            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               12 798 

71 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"' īstenošanai

A2/1/18/407 04.07.2018. 20.06.2028.          386 344             223 674 45 321            48 433            46 756            44 940            43 118            20 974            -                  -                             249 542 

72 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamo transportu 

iegādei 

A2/1/18/507 31.07.2018. 20.07.2023.            66 476              10 497 10 616            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               10 616 

73 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018. 20.07.2048.          622 067             587 924 33 605            42 409            41 470            40 584            39 697            38 851            37 920            490 079                      764 615 

74 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000026) “Vecumnieku novada 

pašvaldības autoceļa A10 

(Mednieki-Gali), autoceļa posma A1 

(Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un 

autoceļa posma B2 (Spodras-

Krieviņi) pārbūve Vecumnieku 

novadā” īstenošanai 

A2/1/18/519   02.08.2018. 20.07.2028. 825 403         87 515             16 780            17 770            17 210            16 658            16 104            11 721            -                  -                               96 243 

75 Valsts kase
Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)
A2/1/18/547 08.08.2018. 20.12.2028.       1 450 422             490 692 148 181           91 412            77 632            75 135            72 660            70 183            136                 -                             535 339 

76 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

“Videonovērošanas sistēmas 

Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 

īstenošanai 

A2/1/18/590 30.08.2018. 20.08.2028.          187 540             110 607 21 130            22 459            21 751            21 053            20 353            14 829            -                  -                             121 575 

77 Valsts kase

Projekta “Bauskas novada izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana“ īstenošanai 

A2/1/18/669 03.10.2018. 20.09.2023.            77 923              12 306 12 588            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               12 588 

78 Valsts kase

Projekta „Celtnieku ielas, 

Līdumnieku ielas posma no 

Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 

Ainavu ielas posma no Celtnieku 

ielas līdz Pārupes ielai pārbūve” 

īstenošanai 

A2/1/18/739 23.10.2018. 20.10.2043.          496 423             425 556 35 681            38 119            37 352            36 491            35 627            34 792            33 898            323 843                      575 803 

79 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma atjaunošana 

Bauskas novada Dāviņu un 

Vecsaules pagastā" īstenošanai 

A2/1/18/805 16.11.2018. 20.11.2033.            61 135              44 968 5 375              5 538              5 403              5 255              5 106              4 959              4 808              17 753                         54 197 

80 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(LLI-291) "Zaļās infrastruktūras 

pilnveidošana zemieņu upju ainavā" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019. 20.06.2031.          119 137              41 435 7 325              7 965              7 701              7 424              7 146              6 868              2 260              -                               46 689 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

81 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/021) 

"Bauskas industriālās teritorijas 

attīstība, reģenerējot degradētās 

teritorijas" īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019. 20.03.2040.          847 872             539 994 42 219            52 822            51 885            50 525            49 160            47 839            46 430            397 428                      738 308 

82 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000043) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019. 21.07.2031.          773 964             160 020 21 250            23 354            22 675            22 011            21 346            20 685            20 013            33 431                       184 765 

83 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000065) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Mežotnes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019. 20.08.2026.          517 940              50 280 14 324            14 677            14 186            10 336            -                  -                  -                  -                               53 523 

84 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000061) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019. 20.12.2027.          522 498              56 800 12 409            12 953            12 536            12 123            11 710            23                   -                  -                               61 754 

85 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.-18-06-A00702-

000040) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019. 22.12.2025.          441 877              40 032 14 063            14 241            13 754            27                   -                  -                  -                  -                               42 085 

86 Valsts kase

Latvijas-Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LV-RU-052) "Ainava kā 

resurss: atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un tūrismam 

Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019. 20.11.2034.          184 000             157 728 17 336            18 234            17 851            17 374            16 896            16 425            15 938            72 540                       192 594 

87 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1./18/I/020) "Dienas 

aprūpes centra izveidošana 

Vecumnieku novadā personām ar 

garīga rakstura un bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem" 

īstenošanai 

A2/1/20/36      07.02.2020. 20.01.2040. 360 066         303 534           27 303            31 437            30 968            30 098            29 226            28 379            27 481            212 498                      417 390 

88 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/004) 

"Teritorijas revitalizācija Bauskas 

pilsētas ziemeļu aglomerācijā" 

īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020. 20.09.2047.       2 118 102          1 657 479 123 620           147 536           145 909           142 374           138 829           135 453           131 736           1 628 800                2 594 257 

89 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020. 20.01.2050.          252 480             252 344 17 227            21 098            20 842            20 380            19 916            19 479            18 987            280 526                      418 455 

90 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

"Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana" 

īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020. 20.05.2050.          841 650             544 690 40 567            51 159            50 194            48 936            47 675            46 476            45 151            572 179                      902 337 

91 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. ENI-LLB-2-340) 

"Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 

Rundāles un Svisločas pievilcības 

un konkurētspējas uzlabošanai" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020. 20.06.2035.          238 979             206 705 22 835            26 983            26 144            25 259            24 372            23 499            22 597            93 955                       265 644 

92 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020. 20.07.2050.          698 589             658 185 38 897            51 313            50 202            49 165            48 125            47 146            46 044            705 059                   1 035 951 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

93 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.20-06-AL07-

A019.2202-000001) "Teritorijas 

labiekārtošana pie Sarkanās 

skolas, Bauskas ielā 4, 

Vecumniekos" īstenošanai 

A2/1/20/515     05.08.2020. 20.07.2023. 42 300           14 100             14 126            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               14 126 

94 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-425) "Daudzfunkcionālo 

centru kā vietējās kopienas 

sociālās iekļaušanas un attīstības 

virzītājspēka attīstība" investīciju 

daļas īstenošanai 

A2/1/20/580        26.08.2020. 20.08.2025. 91 175           38 429             21 547            16 767            -                  -                  -                  -                  -                  -                               38 314 

95 Valsts kase
Projekta "Pilskalna ielas pārbūve 

Bauskā " īstenošanai
A2/1/20/582 27.08.2020. 20.08.2050.          660 540             634 179 42 971            52 566            51 354            50 215            49 073            47 988            46 788            620 686                      961 641 

96 Valsts kase

Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas 

posmu atjaunošana  Īslīces 

pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020. 20.08.2035.          315 428             292 536 29 450            33 472            32 539            31 635            30 729            29 840            28 915            148 730                      365 310 

97 Valsts kase

Projekta "Zemgales ielas pārbūve 

posmā no Rīgas ielas līdz Dārza 

ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā 

no Skolas ielas līdz Zemgales ielai" 

īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020. 20.12.2040.          230 000             217 944 17 733            20 383            19 871            19 382            18 892            18 418            17 910            164 733                      297 322 

98 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A7-Papardes-

Gāršas-Spītes-Podāzeļi pārbūve 

(1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020. 20.12.2040.            98 000              88 200 7 176              8 249              8 042              7 844              7 645              7 454              7 248              66 666                       120 324 

99 Valsts kase

Projekta "Lauku ielas pārbūve 

posmā no Lauku ielas un Baldones 

ielas krustojuma līdz Iecavas 

vidusskolas iebrauktuvei" 

īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020. 20.12.2040.          113 860             102 528 8 342              9 589              9 348              9 118              8 887              8 664              8 426              77 496                       139 870 

100 Valsts kase

Projekta "Pašvaldības autocļa A3 

"Pilsrundāle-Dzirnavu pietura" 

posma pārbūve" īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020. 20.09.2035.          121 491             112 659 12 381            12 915            12 556            12 205            11 854            11 509            11 151            57 328                       141 899 

101 Valsts kase

Projekta "Seguma maiņa Zemgaļu 

ielas posmam no Skolas ielas līdz 

Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas 

pilsētā” īstenošanai

A2/1/20/795 02.11.2020. 20.10.2027.            91 190              76 000 15 387            15 349            15 310            15 271            15 233            1                     -                  -                               76 551 

102 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mežotnes baznīcas ēkas pārbūve 

II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021. 20.05.2041.          400 000             400 000 29 791            38 397            37 312            36 354            35 394            34 467            33 472            316 022                      561 209 

103 Valsts kase
Projekta "Pārupes ielas pārbūve 

Bauskā" īstenošanai
A2/1/21/343 28.06.2021. 21.06.2027.            72 515              59 346 13 333            13 300            13 266            13 233            6 606              -                  -                  -                               59 738 

104 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

ēkas pārbūve" īstenošanai

A2/1/21/346       28.06.2021. 20.06.2051. 7 677 320      2 551 693        342 290           378 028           373 768           369 508           365 248           360 988           356 728           6 857 489                9 404 047 

105 Valsts kase
Projekta "Iecavas vidusskolas 

pārbūve" īstenošanai
A2/1/21/350 29.06.2021. 20.06.2051.       2 370 000          2 370 000 141 088           193 987           189 646           185 612           181 568           177 775           173 472           2 752 941                3 996 089 

106 Valsts kase

Projekta "Sporta zāles būvniecība 

pie Iecavas pamatskolas" 

īstenošanai

A2/1/21/405 14.07.2021. 20.06.2051.       2 260 000          2 260 000            126 742            168 141            164 661            161 427            158 185            155 145            151 696         2 478 509         3 564 506 

107 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/21/510 27.08.2021. 20.08.2036. 160 283         85 772             13 412            14 176            13 657            13 145            12 632            12 119            619                 -                               79 760 

108 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mēmeles gaisa tiltiņa 

rekonstrukcija" īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021. 20.08.2031. 208 435         187 075           25 292            27 611            26 776            25 960            25 141            24 329            23 502            39 186                       217 797 

109 Valsts kase

Projekta "Ceriņu ielas pārbūve 

Vecumniekos, Bauskas novadā, 

Sporta un Strauta ielu pārbūve 

Skaistkalnē, Bauskas novadā" 

īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021. 22.09.2031. 250 550         237 020           33 118            34 682            33 684            32 686            31 685            30 692            29 682            49 592                       275 821 

110 Valsts kase

Projekta "Autoceļa "V1040-Roņi-

Tāmas-Renceles-A7" pārbūves 

2.kārta" īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021. 22.09.2031. 220 000         197 470           28 305            28 945            28 128            27 287            26 443            25 606            24 754            41 339                       230 807 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

111 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/001) 

“Privāto investīciju palielināšana 

Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības 

veicināšanai” īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021. 20.11.2031. 117 198         80 334             15 356            15 584            15 125            14 622            14 118            13 614            1 622              -                               90 041 

112 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas infrastruktūras 

sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022. 20.05.2052. 3 249 914      908 226           33 208            173 943           172 069           169 949           167 829           165 709           163 589           3 123 716                4 170 012 

113 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes 

centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/22/107 26.05.2022. 20.05.2042. 1 255 956      211 565           8 650              85 674            84 808            83 834            82 860                       81 887.00 80 913            929 336                   1 437 962 

114 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta  “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022. 20.06.2042. 1 000 000      1 000 000        28 064            109 618           106 852           103 814           100 768           97 837            94 672            926 936                   1 568 561 

115 Valsts kase

Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 

“Priedītes–Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022. 21.06.2032. 217 024         108 512           3 796              29 747            29 301            28 790            28 280            27 769            27 259            65 945                       240 887 

116 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/22/277 12.08.2022. 20.06.2024. 152 598         152 598           17 639            8 023                           25 662 

117 Valsts kase

Projekta “Seguma atjaunošana 

objektā Mežotnes pagasta autoceļa 

B2 “Jumpravu kapi - Tomi” 

posmam” investīciju īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022. 20.07.2032. 69 808           68 805             8 918              10 145            9 788              9 440              9 090              8 745              8 392              19 829                         84 347 

118 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

Vecsaules pagasta autoceļa A6 

“Kalte - Cīruļi” posms” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022. 20.07.2032. 422 605         211 303           8 187              58 995            57 842            56 591            55 339            54 088            52 837            138 926                      482 805 

119 Valsts kase

Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve 

posmā no Valsts reģionālā autoceļa 

P92 Iecava - Stelpe” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022. 20.07.2032. 85 445           85 445             11 141            12 704            12 255            11 817            11 378            10 944            10 500            23 697                       104 436 

120 Valsts kase

Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūve” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022. 20.07.2032. 111 292         111 292           15 867            17 890            17 237            16 598            15 957            15 321            14 674            19 716                       133 260 

121 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas ielas līdz Mūsas 

tiltam”” investīciju īstenošanai

A2/1/22/285 12.08.2022. 20.07.2032. 104 699         100 237           2 578              18 303            17 697            17 040            16 381            15 727            15 062            19 610                       122 398 

122 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

"Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/22/485 04.11.2022. 20.10.2042. 1 561 658      322 605           34 639            150 166           146 843           143 227           139 610           135 993           132 377           1 392 010                2 274 865 

123 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/055) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/486 04.11.2022. 20.10.2032. 188 595         4 517               3 364              28 288            27 516            26 683            25 850            25 017            24 184            67 604                       228 506 

124 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/056) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/487 04.11.2022. 20.10.2029. 75 785           10 849             2 278              15 433            14 987            14 504            14 021            13 538            12 904            30                                87 695 

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

125 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/22 20.02.2023. 20.01.2043. 1 862 367      -                   30 801            178 250           174 273           169 996           165 718           161 441           157 164           1 678 891                2 716 534 

126 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve" 

īstenošanai

A2/1/23/98 03.05.2023. 20.04.2043. 868 652         -                   16 155            83 305            81 423            79 416            77 409            75 402            73 395            794 506                   1 281 011 

127 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/22/A/005) 

“Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam 

“Dartija”” īstenošanai

A2/1/23/142 19.06.2023. 20.05.2023. 817 850         -                   5 224              119 836           116 439           112 815           109 192           105 568           101 944           328 471                      999 489 

128 Valsts kase

Investīciju projekta “Autoceļa 

“Dārza iela – Cielavas – Bružas – 

P93” un Dārza ielas posma no 

Dzintaru ielas līdz autoceļam

A9 “Dārza iela – Cielavas –Bružas 

– P93” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/200 12.07.2023. 20.06.2038. 420 661         -                   2 306              47 224            46 031            44 758            43 486            42 213            40 941            296 687                      563 646 

129 Valsts kase
Investīciju projekta “Autoceļa A10 

“V 1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļi” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/201 12.07.2023. 20.06.2038. 425 101         -                   2 331              47 724            46 518            45 232            43 946            42 660            41 374            299 802                      569 587 

KOPĀ: x     82 916 180        45 088 834         4 800 548         6 139 838         5 779 088         5 526 534         5 196 725         4 810 356         4 358 972       43 641 663       80 253 724 

1 Valsts kase
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novadā
G/12/496 10.09.2012. 20.10.2034.       1 665 240             999 108 107 131           118 798           115 427           112 166           108 897           105 683           102 353           462 758                   1 233 213 

2 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zorģu 

ciemā

G/12/498 10.09.2012. 20.04.2032.          135 399              68 590 8 854              9 593              9 303              9 020              8 737              8 456              8 169              19 165                         81 297 

3 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zālītes 

ciemā

G/12/500 10.09.2012. 20.04.2032.          197 450             100 002 12 914            13 990            13 568            13 155            12 742            12 332            11 914            27 903                       118 518 

4 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojuma 

attīstība Bauskā" īstenošanai

G/12/820 21.12.2012. 20.12.2032.          383 989             210 586 27 050            28 186            27 468            26 653            25 835            25 027            24 199            67 744                       252 162 

5 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Siltumtrašu rekonstrukcija 

Vecumnieku novada Vecumniekos" 

īstenošanai

G/14/25 27.01.2014. 20.01.2034. 401 250         120 015           13 999            14 905            14 475            14 057            13 638            13 226            12 800            49 740                       146 840 

6 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Ūdenssaimniecības  pakalpojumu 

attīstība Vecumnieku pagasta 

Vecumniekos" realizācija

G/14/27 27.01.2014. 20.12.2033. 112 407         17 028             2 020              2 148              2 085              2 025              1 964              1 904              1 842              6 766                           20 754 

7 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta "Siltuma 

ražošanas efektivitātes 

paaugstināšana Bauskā" 

īstenošanai

G/15/623 20.11.2015. 20.11.2032.       2 594 247             612 120 79 303            81 198            79 109            76 832            74 549            72 292            69 980            196 393                      729 656 

8 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavā, 2.kārta" 

īstenošanai

G/18/727 15.10.2018. 22.09.2039.       1 468 540          1 347 839 93 667            130 108           127 906           124 662           121 409           118 255           114 900           950 256                   1 781 163 

9

Vides 

investīciju 

fonds

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

realizācija-preču iegāde

AL00524 28.12.2012. 01.01.2023. 241 888         2 358               2 358              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 2 358 

10 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 

siltumavota pārbūve Iecavā, 

uzstādot jaunu biomasas katlu" 

īstenošanai

G/20/309 04.06.2020. 20.12.2040.       1 093 100          1 031 113 89 635            111 111           109 182           105 889           102 597           102 597           102 597           839 079                   1 562 687 

11 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

4.3.1.0/17/A077 "Siltumtīklu 

pārbūve Iecavā" īstenošanai

G/20/311 04.06.2020. 20.12.2040.          340 358             321 059 27 908            35 595            33 994            32 969            31 944            31 944            31 944            261 296                      487 594 

Galvojumi

Bauskas novada administrācija



2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2023.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

12 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

5.3.1.0/17/I/020 "Bauskas 

ūdenssaimniecības attīstība III 

kārta" īstenošanai

G/20/773 27.10.2020. 20.09.2040.          158 392             149 952 13 521            14 433            14 121            13 758            13 394            13 042            12 665            113 215                      208 149 

13 Valsts kase
SIA "Mūsu saimnieks" kurināmā 

iegādei
G/22/520 16.11.2022. 21.10.2024.          214 000             214 000 121 553           99 630            -                  -                  -                  -                  -                  -                             221 183 

KOPĀ: x x       9 006 260          5 193 770            599 913            659 695            546 638            531 186            515 706            504 758            493 363         2 994 315         6 845 574 

Kopā 

saistības
    91 922 440        50 282 604         5 400 461         6 799 533         6 325 726         6 057 720         5 712 431         5 315 114         4 852 335       46 635 978       87 099 298 

 x  x                  10.7                  13.5                  12.5                  12.0                  11.3                  10.5                    9.6  x  x 

50 486 762

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no 

valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

saimnieciskajā gadā:

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Bauskas novada administrācija



 
 

1 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 27.07.2023. saistošajiem noteikumiem Nr. 14 “Grozījumi 

Bauskas novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” 

Grozījumi pamatbudžeta ieņēmumos 

Budžeta ieņēmumi plānoti 66 585 103 eiro apmērā, veikti grozījumi 2023. gada budžetā, 

palielinot ieņēmumus par 412 613 eiro: 

- ieņēmumi no saņemtiem valsts budžeta transfertiem palielināti par 229 293 

eiro, t.sk.: 

 pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti (ieņēmumu kods 18.6.2.0.) par 

187 016 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

o palielināta mērķdotācija pašvaldības ceļiem un ielām par 123 868 eiro 

(pamats: SM 31.03.2023. rīkojums “Par mērķdotāciju pašvaldību 

autoceļiem (ielām) 2023. gadā”); 

o iekļauts finansējums 21 065 eiro Valsts izglītības satura centra 

finansētajam projektam “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm”; 

o iekļauts finansējums 13 365 eiro Valsts izglītības satura centra 

finansētajiem neformālās izglītības pasākumiem, t.sk. latviešu valodas 

apguvei, Ukrainas bērniem un jauniešiem; 

o iekļauts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes finansējums 12 000 eiro 

valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa “Dreņģera sēta” ēkas 

konservācijai; 

o iekļauts finansējums 8 294 eiro no Zivju fonda projekta “Zivju resursu 

aizsardzības kapacitātes uzlabošana Rundāles apvienības ūdenstilpēs” 

īstenošanai; 

o iekļauts finansējums 2 500 eiro pārrobežu sadarbības programmas 2014-

2020 projektam Nr. LVIII-068 “Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība 

un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana” (SMEPRO);  

o iekļauts finansējums 2 400 eiro Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītiem 

projektiem; 

 pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) (ieņēmumu kods 18.6.3.0.) palielināti par 42 277 

eiro, t.sk.  

o iekļauts finansējums 79 302 eiro Pārrobežu sadarbības programmas 

2014.-2020. gadam projektam “Kultūrvēstures mantojums: iespēja 

tūrisma pakalpojumu attīstībai” (ZE RUNRARO); 

o iekļauts Labklājības ministrijas finansējums 20 400 eiro metodikas 

“Pašvaldību sociālo dienestu vadības kvalitātes moduļa izstrāde” izstrādei 

un aprobēšanai projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” 

ietvaros; 

o papildu finansējums 14 767 eiro projektam “Algotie pagaidu sabiedriskie 

darbi pašvaldībās”; 

o valsts budžeta finansējuma samazinājums par 72 192 eiro ERAF 

projektam “Primārā aprūpes centra attīstība Iecavā, Bauskas novadā”;  

 



 
 

2 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumu ieņēmumiem un citi 

pašu ieņēmumi (ieņēmumu kods 21.0.0.0.) palielināti par 22 609 eiro, t.sk. maksa 

par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādē 9 450 eiro, ieņēmumi par nomu 

un īri par 5 608 eiro; 

- ieņēmumi no valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām publiskām 

personām un no budžeta nefinansētām iestādēm (ieņēmumu kods 17.0.0.0.) 

palielināti par 153 390 eiro no Zemgales plānošanas reģiona, t.sk. 

 projektam “Atver sirdi Zemgalē!” 122 000 eiro; 

 pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 projektam Nr. LVIII-068 

“Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas 

veicināšana (SMEPRO)” 27 000 eiro; 

 Valsts Kultūrkapitāla fonda programmu ietvaros atbalstītiem projektiem  

4 390 eiro; 

 

- ieņēmumi no pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas (ieņēmumu kods 

13.0.0.0.) palielināti par 2 329 eiro. 

Grozījumi pamatbudžeta izdevumos 

Budžeta izdevumi plānoti 91 021 444 eiro apmērā, veikti grozījumi 2023. gada budžetā, 

palielinot izdevumus par 917 774 eiro: 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Vispārējie valdības dienesti palielinot 

izdevumus par 51 774 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi darbinieku atlīdzībai par 156 076 eiro saskaņā ar 

individuālo novērtējumu;  

 līdzekļu neparedzētiem gadījumiem samazinājums par finansējuma 103 250 

eiro piešķīrumu papildu izdevumiem projektā “Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam “Dartija” Iecavā” (pamats: 29.06.2023. domes 

lēmums “Par finansējumu papildu būvdarbu veikšanai projektā 

“Energoefektivitātes paaugstināšana sporta namam “Dartija” Iecavā”); 

 līdzekļu neparedzētiem gadījumiem samazinājums par finansējuma 1 700 eiro 

piešķīrumu Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas ēkas kadastrālai 

uzmērīšanai (pamats: 29.06.2023. domes lēmums “Par papildu finansējumu 

projektā “Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas pārbūve”); 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Sabiedriskā kārtība un drošība palielinot 

izdevumus par 62 253 eiro, t.sk. darbinieku atlīdzībai 61 638 eiro saskaņā ar 

individuālo novērtējumu;  

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Ekonomiskā darbība palielinot izdevumus par 

291 336 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi ceļu un ielu uzturēšanai par 123 868 eiro no papildu 

valsts budžeta mērķdotācijas; 

 iekļauti izdevumi 82 050 eiro pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 

projekta “Kultūrvēstures mantojums: iespēja tūrisma pakalpojumu attīstībai” 

īstenošanai (ZE RUNRARO); 

 iekļauti izdevumi 32 000 eiro pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 

projekta Nr. LVIII-068 “Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un 

uzņēmēju konkurētspējas veicināšana (SMEPRO)”īstenošanai; 

 palielināti izdevumi darbinieku atlīdzībai par 28 520 eiro saskaņā ar 

individuālo novērtējumu;  



 
 

3 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 iekļauti izdevumi 12 000 eiro valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa 

“Dreņģera sēta” ēkas konservācijai Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 

finansējuma; 

 

 Rundāles apvienības pārvaldei palielināti izdevumi par 9 394 eiro Zemkopības 

ministrijas Zivju fonda izsludinātā projekta “Zivju resursu aizsardzības 

kapacitātes uzlabošana Rundāles apvienības ūdenstilpēs” īstenošanai;  

 iekļauti izdevumi Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūves 

būvprojekta izstrādei 6 171 eiro un Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas 

līdz Salātu ielai pārbūves būvprojekta izstrādei 8 168 eiro; 

 samazināti izdevumi par 5 248 eiro budžeta sadaļā “Līdzfinansējums Eiropas 

Savienības fondu un citiem projektiem” par līdzfinansējumu projektiem 

(pamats: 29.06.2023. domes lēmums “Par projekta “Zemgales 

uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana” 

(SMEPRO 2) īstenošanu” un 29.06.2023. domes lēmums “Par projekta 

“Kultūrvēstures mantojums: iespēja tūrisma pakalpojumu attīstībai” (ZE 

RUNRARO), Nr. LVIII-057 īstenošanu”); 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Vides aizsardzība samazinot  izdevumus par 

5 231 eiro, t.sk. palielināti izdevumi darbinieku atlīdzībai par 719 eiro saskaņā ar 

individuālo novērtējumu; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

palielinot izdevumus par 42 145 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi darbinieku atlīdzībai par 60 508 eiro saskaņā ar 

individuālo novērtējumu;  

 Vecumnieku apvienības pārvaldei palielināti izdevumi par 7 752 eiro 

nekustamo īpašumu apsaimniekošana un ielu apgaismojuma izbūvei;  

 Bauskas novada administrācijai samazināti izdevumi par 39 005 eiro atbilstoši 

noslēgtajiem līgumiem un darbu izpildes termiņiem (administrācijas ēkas 

Uzvaras ielā būvprojekta un teritorijas plāna izstrāde), veicot pārdali starp 

funkcionālās klasifikācijas kodiem iestādes ietvaros; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Veselība samazinot izdevumus par 157 444 eiro, 

t.sk. 157 538 eiro projektam “Primārā aprūpes centra attīstība Iecavā, Bauskas 

novadā” īstenošanas izbeigšanu; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Atpūta, kultūra, reliģija palielinot izdevumus 

par 60 690 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi darbinieku atlīdzībai par 55 149 eiro saskaņā ar 

individuālo novērtējumu;  

 iekļauti izdevumi 4 400 eiro Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstīto projektu 

īstenošanai; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Izglītība palielinot izdevumus par 321 967 eiro, 

t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi investīciju projekta “Energoefektivitātes paaugstināšana 

sporta namam “Dartija” Iecavā” papildu būvdarbiem par 186 807 eiro; 



 
 

4 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 palielināti izdevumi darbinieku atlīdzībai par 89 871 eiro saskaņā ar 

individuālo novērtējumu;  

 iekļauti izdevumi Valsts izglītības satura centra finansētajam projektam 

“Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 21 065 eiro un 

neformālās izglītības pasākumiem, t.sk. latviešu valodas apguvei, Ukrainas 

bērniem un jauniešiem 13 365 eiro; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Sociālā aizsardzība palielinot izdevumus par  

- 250 284 eiro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

 palielināti izdevumi projektam “Atver sirdi Zemgalē!” par 122 000 eiro no 

projekta finansējuma; 

 palielināti izdevumi atlīdzībai par 82 569 eiro saskaņā ar darbinieku 

individuālo novērtējumu;  

 palielināti izdevumi Bauskas novada Sociālajam dienestam par 20 400 eiro 

projekta “Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās” metodikas 

“Pašvaldību sociālo dienestu vadības kvalitātes moduļa izstrāde” īstenošanai; 

 palielināti izdevumi projektam “Algotie pagaidu sabiedriskie darbi 

pašvaldībās” par 14 767 eiro no projekta finansējuma; 

 palielināti izdevumi pansionātam “Atvasara” par 9 450 eiro uzturēšanas 

izdevumiem no papildu maksas pakalpojumu ieņēmumiem. 

Grozījumi aizņēmumos 

Aizņēmumu saņemšana no Valsts kases plānota par kopējo summu 14 952 564 eiro, veikti 

grozījumi, samazinot plānotos aizņēmumus par 26 147 eiro, t.sk. 

- aizņēmuma samazinājums ERAF projektam “Primārā aprūpes centra attīstība 

Iecavas novada pašvaldībā” par 89 294 eiro; 

- aizņēmuma samazinājums ERAF projekta “Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” īstenošanai par 20 410 eiro atbilstoši Pašvaldību 

aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinātajam 

aizņēmuma apmēram; 

- aizņēmuma palielinājums ERAF projektam “Energoefektivitātes paaugstināšana 

sporta namam “Dartija” Iecavā” par 83 557 eiro atbilstoši Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinātajam aizņēmuma 

apmēram. 

 

Ziedojumu grozījumi  

Ziedojumu ieņēmumi plānoti 2 010 eiro apmērā, veikti grozījumi 2023. gada budžetā, 

palielinot ieņēmumus par 1 180 eiro.  

Ziedojumus saņēmusi Vecsaules pamatskola no ZS “Upeskalni” 150 eiro neierobežotai 

lietošanai; Iecavas pamatskola - no A/S “BALTICOVO” 630 eiro pasākuma “Gada 

noslēgums” organizēšanai; Valles pamatskola  - 400 eiro, t.sk. no IK “Kristāli 22” 200 

eiro un ZS “Siliņi” 200 eiro metodiskās dienas muzikālajam noformējumam. 

Izdevumi plānoti 250 512 eiro apmērā, veikti grozījumi, palielinot izdevumus par 1 180 

eiro. 



 Apstiprinātie 

izdevumi   
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi 

 EUR  EUR EUR

    RV 1.1. Publiskā ārtelpa                 12 843                         -                   12 843 

      1.01.43 ERAF projekts "Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas pašvaldībā", Nr. 

LLI-524                 12 843                         -                   12 843 

    RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze          12 118 360               188 507          12 306 867 

      1.01.25 ERAF, SAM 8.1.2. projekts "Vispārējās izglītības iestāžu Bauskas Valsts 

ģimnāzija un Bauskas 2.vidusskola infrastruktūras attīstība", Nr. 8.1.2.0/17/I/011            3 632 290                         -              3 632 290 

      1.01.63 Investīciju projekts "Iecavas vidusskolas pārbūve"               307 968                         -                 307 968 

      1.01.64 Investīciju projekts "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve"            5 479 552                         -              5 479 552 

      1.01.74 Investīciju projekts "Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas pārbūve"               949 842                   1 700               951 542 

      1.01.96 ERAF, SAM 13.1.3. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana sporta 

namam "Dartija" Iecavā", Nr.4.2.2.0/22/A/005            1 325 468               186 807            1 512 275 

      1.19.09 Kultūras pieminekļu un restaurācijas programmas projekts "Skaistkalnes 

muižas dzīvojamā ēka. Ēkas pamatu atjaunošanas būvprojekta izstrāde"                 15 000                         -                   15 000 

      1.37.09 PII Saulespuķe-nekustamā īpašuma (bērnudārza ēka) Rudzu iela 14A, 

Bauskā iegāde               408 240                         -                 408 240 

    RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība               170 860                   2 390               173 250 

      1.01.46 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai"               101 147                         -                 101 147 

      1.01.47 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PUMPURS)                 33 214                         -                   33 214 

      1.01.48 Programma "Latvijas skolas soma"                 32 424                         -                   32 424 

      1.21.07 Bauskas pilsētas pamatskolas projekts  "Erasmus+Key Action 2"                   4 075                         -                     4 075 

      1.44.06 Zemgales plānošanas reģiona projekts Koncertu cikls "Dzimuši Bauskai"                         -                     2 390                   2 390 

    RV 2.4. Interešu izglītība,mūžizglītība un jaunatnes politika               174 879                 21 065               195 944 

      1.01.106 Valsts izglītības satura centra finansētais projekts "Atbalsts Ukrainas un 

Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm"                         -                   21 065                 21 065 

      1.01.26 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "PROTI un 

DARI!",Nr. 8.3.3.0/15/I/001                 20 273                         -                   20 273 

      1.01.71 Nodarbinātības pasākumi izglītojamiem vasaras brīvlaikā                 95 444                         -                   95 444 

      1.01.87 JSPA projekts "Iezīmē sevi"                   6 998                         -                     6 998 

      1.01.89 Projekts "Bauskas novads-Latvijas jauniešu galvaspilsēta"                 44 138                         -                   44 138 

      1.01.93 JSPA projekts "Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana 

Jauniešu garantijas ietvaros", Nr. 7.2.1.2/15/I/001                   8 026                         -                     8 026 

    RV 2.5. Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                 47 727                         -                   47 727 

      1.09.06 Nordsplus finansēts projekts "Nordplus Pieaugušajiem 2021. Eko padoms no 

(starptautiskā) nacionālā mantojuma"                   3 787                         -                     3 787 

      1.15.09 Bauskas Valsts ģimnāzijas projekts "Nordplus Junior 2022"                   9 840                         -                     9 840 

      1.18.14 Pilsrundāles vidusskolas Erasmus+programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA1) 

skolu sektora projekts Nr.2022-2-LV01-KA122-SCH-000097250                 34 100                         -                   34 100 

    RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze            6 233 032                         -              6 233 032 

      1.01.31 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā", Nr. 9.3.1.1/18/I/023            1 437 657                         -              1 437 657 

      1.01.32 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 

Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/19/I/046            3 328 370                         -              3 328 370 

      1.01.69 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 4.2.2.0/21/A/055               534 916                         -                 534 916 

      1.01.70 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana veselības 

aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 4.2.2.0/21/A/056               132 883                         -                 132 883 

      1.01.73 Investīciju projekts "Daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu centra izveide 

Baldones ielā 65, Iecavā - II, IV, V kārta"               775 197                         -                 775 197 

      1.01.92 Atveseļošanas fonda projekts "Sociālā dienesta ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā", Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011                 24 009                         -                   24 009 

    RV 3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība               578 425               136 767               715 192 

      1.01.44 ERAF projekts "Paaudžu iespēju stiprināšana sociālās iekļaušanās 

veicināšanai", Nr. LLI-513                 13 613                         -                   13 613 

      1.01.54 ESF projekts "Atver sirdi Zemgalē!", Nr. 9.2.2.1/15/I/001               520 000               122 000               642 000 

      1.01.66 Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās"                 44 812                 14 767                 59 579 

Attīstības programmas rīcības virziens/Projekts

Pielikums pie Paskaidrojuma raksta  

par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2023. gadam

Attīstības programmas investīciju plāns 2023. gadam



 Apstiprinātie 

izdevumi   
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi 

 EUR  EUR EUR

Attīstības programmas rīcības virziens/Projekts

    RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                 33 500                         -                   33 500 

      1.01.15 Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības atbalstam                 33 500                         -                   33 500 

    RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe               161 486 -            157 538                   3 948 

      1.01.42 ERAF projekts "Primārā aprūpes centra attīstība Iecavas novada pašvaldībā", 

Nr. 9.3.2.0/20/A/102               161 486 -             157 538                   3 948 

    RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse               226 155                         -                 226 155 

      1.01.27 ESF projekts "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/061               140 032                         -                 140 032 

      1.01.28 ESF projekts "Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/038                 50 408                         -                   50 408 

      1.01.29 ESF projekts "Pasākumi Rundāles vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei”, Nr. 9.2.4.2/16/I/060                   9 675                         -                     9 675 

      1.01.30 ESF projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku 

pagastos", Nr. 9.2.4.2/16/I/037                 26 040                         -                   26 040 

    RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze               110 756                         -                 110 756 

      1.01.94 Administrācijas ēkas pārbūve par Bauskas centrālo bibliotēku Uzvaras ielā 3, 

Bauskā                 80 350                         -                   80 350 

      1.02.52 ELFLA projekts "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra "Strēlnieki" 

skatuves labiekārtošana"                 27 992                         -                   27 992 

      1.03.28 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Skaņas audiosistēmas iegāde 

Iecavas kultūras nama pasākumu īstenošanai"                   2 414                         -                     2 414 

    RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums               454 243                   4 496               458 739 

      1.01.104 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Skaistkalnes ratnīcas ēkas 

arhitektoniskā izpēte un inventarizācija"                         -                     1 296                   1 296 

      1.01.56 Līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai                 15 000                         -                   15 000 

      1.01.72 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Skaistkalnes magazīnas klēts 

arhitektoniskā izpēte un inventarizācija"                   1 480                         -                     1 480 

      1.01.75 Investīciju projekts "Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas restaurācija"               209 873                         -                 209 873 

      1.03.31 Iecavas apvienības pārvalde-Valsts kultūrkapitāla fonda projekts "Saruna ar 

rakstnieku"                      510                         -                        510 

      1.04.19 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Svitenes muižas glābšanas darbi"                 78 306                         -                   78 306 

      1.07.22 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Literatūras un fantāzijas 

virpuļos"                   1 520                         -                     1 520 

      1.08.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "1620.gada musketes ar balsta 

dakšu un pulvera mēru jostu iegāde Bauskas pils muzeja ekspozīcijai "Bauskas pils - 

militārs nocietinājums""                   9 034                         -                     9 034 

      1.08.06 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Piecu 17. gadsimta lielgabalu 

konservācija"                   3 500                         -                     3 500 

      1.09.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Bauskas muzeja krājuma 

priekšmeta, unikālas mehāniskas mūzikas atskaņošanas ierīces - orkestriona (krājuma 

Nr. BNM-11454), restaurācija"                   7 500                         -                     7 500 

      1.09.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "V.Plūdoņa muzeja dzīvojamās 

mājas ekspozīcijas sagatavošana"                   7 000                         -                     7 000 

      1.09.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Unikāla kultūras personība 

Zemgalē. Uģis Mežavilks" zinātniskā izpēte                      520                   2 000                   2 520 

      1.09.08 KM finansēts projekts "Viļa Plūdoņa muzeja ekspozīcijas izveide"               120 000                         -                 120 000 

      1.09.09 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Draudzes gramatas "Bauskas 

ev.-lut. draudzes loceklu saraksts, 1930.-1934. gads " restaurācija"                         -                     1 200                   1 200 

    RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība                         -                   12 000                 12 000 

      1.01.86 Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa "Dreņģera sēta" atjaunošana                         -                   12 000                 12 000 

    RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms               191 346                         -                 191 346 

      1.01.90 Vispārējie latviešu dziesmu un deju svētki               191 346                         -                 191 346 

    RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana                 15 704                   9 394                 25 098 

      1.02.62 Bauskas apvienības pārvalde-Zivju fonda līdzfinansētais projekts                 15 704                         -                   15 704 

      1.04.31 Rundāles apvienības pārvalde-Zivju fonda līdzfinansētais projekts                         -                     9 394                   9 394 

    RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes 

mazināšanas pasākumi               110 350 -              30 741                 79 609 

      1.01.55 Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi                 30 000                         -                   30 000 

      1.01.95 Administrācijas ēkas pārbūve Uzvaras ielā 1, Bauskā                 80 350 -               30 741                 49 609 

    RV 7.2. Uzņēmējdarbības atbalsta aktivitātes                 18 000                 32 000                 50 000 

      1.01.100 Pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 projekts Nr. LVIII-068 

"Zemgales uzņēmējdarbības vides attīstība un uzņēmēju konkurētspējas veicināšana" 

(SMEPRO)                 18 000                 32 000                 50 000 

    RV 7.3. Tūrisma attīstība               773 723                 82 050               855 773 



 Apstiprinātie 

izdevumi   
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi 

 EUR  EUR EUR

Attīstības programmas rīcības virziens/Projekts

      1.01.101 Pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020. gadam projekts 

"Kultūrvēstures mantojums: iespēja tūrisma pakalpojumu attīstībai" (ZE RUNRARO)                         -                   82 050                 82 050 

      1.01.34 EKI projekts "Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un 

tūrismam", Nr. LV-RU-052                 66 250                         -                   66 250 

      1.01.38 ERAF projekts "Unikālu ģeoloģisko  un ģeomorfoloģisko dabas vērtību 

izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā" (GEOTOUR), Nr. LLI-483                 80 924                         -                   80 924 

      1.04.20 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Rundāles AVOTI"               615 265                         -                 615 265 

      1.04.21 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Mežotnes pilskalna ziemeļu ieeja"                 11 284                         -                   11 284 

    RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls            2 534 805                 14 339            2 549 144 

      1.01.102 Investīciju projekts "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai 

pārbūve"                         -                     6 171                   6 171 

      1.01.103 Investīciju projekts "Pilskalna ielas I posms no Upmalas ielas līdz Salātu 

ielai"                         -                     8 168                   8 168 

      1.01.77 Prioritārais investīciju projekts "Liepu ielas Brunavas pagastā pārbūve"            1 046 406                         -              1 046 406 

      1.01.83 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta autoceļa A6 

"Kalte-Cīruļi" posms""               274 650                         -                 274 650 

      1.01.97 Investīciju projekts "Autoceļa A10 "V1040-Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi" 

pārbūve"               500 301                         -                 500 301 

      1.01.98 Investīciju projekts "Autoceļa "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93" un Dārza 

ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93" 

pārbūve"               495 077                         -                 495 077 

      1.03.29 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Ed. Virzas ielas gājēju celiņa 

atjaunošana Iecavas pilsētā", Nr.22-06-AL07-A019.2202-000004                 43 661                         -                   43 661 

      1.04.28 Rundāles apvienības pārvalde-investīciju projekts "Pašvaldības autoceļa B7 

"Priedītes-Mežotnes stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0. km līdz 1,806 km"               174 710                         -                 174 710 

    RV 9.1. Vienota pārvalde                 40 000 -              14 759                 25 241 

      1.01.37 Bauskas novada attīstības dokumentu izstrāde                 40 000 -               14 759                 25 241 

    RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi                 41 392                         -                   41 392 

      1.02.49 Bauskas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                 22 004                         -                   22 004 

      1.03.26 Iecavas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                   8 350                         -                     8 350 

      1.04.26 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                   3 251                         -                     3 251 

      1.05.29 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                   7 787                         -                     7 787 

    RV 9.6. Sadarbība ar NVO                 40 000                         -                   40 000 

      1.01.12 Atbalsts NVO iniciatīvām un projektiem                 40 000                         -                   40 000 

IZDEVUMI - kopā          24 087 586               299 970          24 387 556 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 308 (prot. Nr.8, 10.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Stelpes 

sākumskola” direktores Dagmāras Venclovas atbrīvošanu no amata 
 

Bauskas novada dome 2023. gada 27. aprīlī pieņēma lēmumu “Par Bauskas novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Stelpes sākumskola” reorganizāciju” (Nr. 190 (prot. 

Nr. 5, 20.p.)). Saskaņā ar domes lēmumu iestādes “Stelpes sākumskola” likvidācija pabeidzama 

līdz 2023. gada 31. augustam. 

Dagmāra Venclova Stelpes pamatskolas direktora amata pienākumus pildīja no 1994. gada 

20. janvāra līdz  2022. gada 31. augustam. Bauskas novada dome 2022. gada 31. martā pieņēma 

lēmumu “Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Stelpes pamatskola” 

reorganizāciju par Stelpes sākumskolu” (Nr. 166 (prot. Nr. 7, 4.p.)). Saskaņā ar domes lēmumu 

2022.gada 31.augustā iestāde “Stelpes pamatskola” izbeidza savu darbību kā vispārizglītojoša 

pamatskola un, sākot ar 2022.gada 1.septembri, izglītības iestāde uzsāka darbību kā Bauskas 

novada pašvaldības izglītības iestāde “Stelpes sākumskola”. 

Dagmāra Venclova Stelpes sākumskolas direktora amata pienākumus pilda no 2022. gada 

1.septembra. 2022. gada 29. augustā noslēgts darba līgums jaunā redakcijā (reģ. Nr. 2022/8.6/6). 

Kopējais Dagmāras Venclovas darba stāžs Stelpes sākumskolā ir no 1984. gada 15. augusta. 

2023. gada 11. maijā Dagmārai Venclovai ir nosūtīts Bauskas novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka Jāņa Kalinkas rakstisks paziņojums (reģ. Nr. BNP/2023/4.11/866/N) 

“Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Stelpes sākumskola” likvidāciju”.  

2023. gada 7. jūlijā Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs Dagmārai 

Venclovai ir nosūtījis paziņojumu “Par darba tiesiskajām attiecībām” (reģ. Nr. 2023/8.18/122), 

informējot par darba tiesisko attiecību izbeigšanu 2023. gada 31. augustā, pamatojoties uz Darba 

likuma 101. panta pirmās daļas 9. punktu – tiek samazināts darbinieku skaits. Vienlaikus saskaņā 

ar Darba likuma 101.panta ceturto daļu Dagmārai Venclovai piedāvājot pretendēt uz Valles 

pamatskolas direktora amatu. 

2023.gada 13. jūlijā saņemta Dagmāras Venclovas atbilde – apliecinājums (reģ. Nr. 

2023/8.17/78), ka nevēlas pretendēt uz Valles pamatskolas direktora amatu. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

iecelt amatā un atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 

normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā un 

atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo izglītības 

iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās ievirzes 

izglītības iestāžu, vadītājus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu un Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 2. punktu, 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Dagmāru Venclovu, personas kods […], no Bauskas novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestādes „Stelpes sākumskola” direktora amata 2023. gada 31.augustā. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Romānovam nodrošināt ar 

darba tiesisko attiecību izbeigšanu saistīto dokumentu sagatavošanu un parakstīšanu un 

Dagmāras Venclovas atbildībā esošo materiālo vērtību, lietu un dokumentu nodošanu  un 

pieņemšanu. 

3. Kontroli par domes lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 309 (prot. Nr.8, 11.p.) 

 

Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas sastāvā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023. gada 18. maijā saņemts Bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas locekles Anitas Kuķalkas iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot no Bērnu 

tiesību aizsardzības sadarbības grupas locekļa amata pienākumiem un 2023. gada 3. jūlijā 

saņemts Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada Bāriņtiesa” priekšsēdētājas 

Edītes Ķerģes-Karikas iesniegums, kurā izteikts lūgums ievēlēt Bērnu tiesību aizsardzības 

sadarbības grupas sastāvā. 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 30. jūnija nolikuma Nr. 31 “Bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupas nolikums” 7. punktā noteikts, ka sadarbības grupas locekļu skaitu 

un personālsastāvu apstiprina dome. 

 Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 9 

“Bauskas novada pašvaldības nolikums” 22.7 apakšpunktu un Bauskas novada pašvaldības 2022. 

gada 30. jūnija nolikuma Nr. 31 “Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas nolikums” 7. 

punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot 2023. gada 27. jūlijā Anitu Kuķalku no Bauskas novada pašvaldības Bērnu 

tiesību aizsardzības sadarbības grupas locekļa amata pienākumiem.  

2. Ievēlēt par Bauskas novada pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas 

locekli Edīti Ķerģi-Kariku, Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

Bāriņtiesa” priekšsēdētāju. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 310 (prot. Nr.8, 12.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības dalību biedrībās 
 

 Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 10. punktā noteikts, ka pašvaldības likvidē to 

izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst šā likuma 79. pantā noteiktajam, vai izbeidz 

savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos.  

         Pašvaldību  likuma 79. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldību kopīgu interešu 

īstenošanai pašvaldības var dibināt kopīgas biedrības un nodibinājumus, ievērojot šajā likumā 

un Biedrību un nodibinājumu likumā noteikto. Savukārt šī panta trešā daļa nosaka, ka dome var 

lemt par pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā, kas neatbilst šā panta pirmajā daļā 

noteiktajam, ja pašvaldības dalību biedrībā vai nodibinājumā paredz starptautiskie normatīvie 

akti, likums vai Ministru kabineta noteikumi vai pašvaldības dalība ir nepieciešama sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības īstenošanai. 

          Pašvaldību likums neparedz konkrētu kārtību, kādā pašvaldība izvērtē savas dalības 

biedrībā vai nodibinājumā atbilstību Pašvaldību likuma prasībām, bet uzliek pašvaldībai 

pienākumu likvidēt to izveidotās biedrības un nodibinājumus, kas neatbilst  Pašvaldību 

likuma prasībām, vai izbeigt savu dalību šādās biedrībās un nodibinājumos. Tāpat arī  Pašvaldību 

likums neparedz pienākumu domei pieņemt lēmumu par dalības saglabāšanu biedrībā vai 

nodibinājumā – lēmums ir jāpieņem tajā gadījumā, kad pašvaldības dalībai nav tiesiska pamata. 

          Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vadlīnijām, pašvaldībai  

ir jāizvērtē visas iespējamās attiecīgo pasākumu īstenošanas formas un jākonstatē tieši biedrības 

vai nodibinājuma dibināšanas (vai dalības tajā) nepieciešamība, ievērojot arī Biedrību un 

nodibinājumu likumā noteiktos biedrības un nodibinājuma jēdzienus un darbības 

pamatprincipus. Ar nepieciešamību saprot apstākļu kopumu, kas norāda uz to, ka tieši un tikai ar 

biedrību vai nodibinājumu kā organizācijas formu ir iespējams veikt tās funkcijas un sasniegt tos 

mērķus, kas konkrētajā gadījumā ir noteikti. 

         Ņemot vērā iepriekš minēto, Bauskas novada pašvaldībai (turpmāk – Pašvaldība) ir 

pienākums izvērtēt tās dalības biedrībās atbilstību Pašvaldību likuma 79. panta prasībām un 

neatbilstības gadījumā pieņemt lēmumu par par izstāšanos no biedrībām un nodibinājumiem, kas 

neatbilst Pašvaldību likuma 79. panta prasībām. 

         Biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” un biedrības “Reģionālo attīstības centru 

apvienība”, biedri ir tikai pašvaldības un šo biedrību statūtos izvirzītie mērķi - biedru interešu 

salāgošana, kopīgošana un aizstāvība; pašvaldību autonomijas, patstāvības stiprināšana un 

izaugsme, pašvaldību interešu pārstāvība valsts varas un pārvaldes institūcijās,  veiksmīgi  tiek 

realizēti, līdz ar to Pašvaldības dalība šajās biedrībās, atbilst Pašvaldību likuma 79. panta 

pirmajai daļai, un dalība tajās ir nepieciešama un saglabājama.  

         Biedrības “Latvijas Vieglatlētikas savienība”, “Latvijas Basketbola savienība”,  

“Latvijas Galda tenisa federācija”, “Latvijas Volejbola federācija”, “Latvijas Futbola federācija”;  

“Latvijas Florbola savienība”; “Latvijas Dambretes federācija”, “Latvijas Sporta cīņas 

federācija”, “Latvijas Peldēšanas federācija” biedri ir sporta skolas un visu biedrību mērķi – 

katra konkrētā sporta veida attīstības veicināšana, popularizēšana, sacensību organizēšana 

veiksmīgi tiek realizēti, tāpat Pašvaldības dalība šajās biedrībās atbilst Pašvaldību likuma 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/336956#p79
https://likumi.lv/ta/id/81050-biedribu-un-nodibinajumu-likums


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

79. panta trešajai daļai un Sporta likuma 10. panta 3.1 daļai, kas nosaka, ka sporta izglītības 

iestāde, kurai nav juridiskās personas statusa var būt par sporta kluba vai sporta federācijas 

biedru, ja ir saņemts attiecīgs tā dibinātāja pilnvarojums, līdz ar to dalība tajās ir nepieciešama un 

saglabājama. 

         Biedrības “Latvijas sporta veterānu – senioru savienība” galvenais mērķis ir  sadarbībā ar 

sporta veidu federācijām, valsts, pašvaldību, sabiedriskajām un privātajām organizācijām vadīt, 

koordinēt un organizēt darbu sporta veterānu (senioru) pasākumos. 2022. gadā biedrība 

organizēja pašvaldību 59. sporta spēles, to finālsacensības notika Bauskā. Sacensības notika  24 

sporta veidos 16 vecuma grupās no 25 līdz 93 gadu vecumam. Kopumā spēlēs piedalījās 2 815 

sportisti, tai skaitā arī no Igaunijas un Lietuvas. Biedrība “Latvijas Novusa Federācija” galvenais 

mēķis ir organizēt un radīt nepieciešamos apstākļus novusa attīstībai Latvijā, nodrošināt Latvijas 

Republikas novusa čempionātu, jaunatnes un veterānu meistarsacīkšu un citu sacensību 

sarīkošanu, aptverot visas Latvijas iedzīvotāju grupas neatkarīgi no to sportiskās sagatavotības, 

vecuma. Atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktam pašvaldības autonomā 

funkcija ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, atbalstīt 

sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt atbalstu sporta 

pasākumu organizēšanai. Atbilstoši Sporta likuma 7. panta pirmās daļas 3. punktam pašvaldības 

kompetencē ir sekmēt sporta organizāciju, tajā skaitā sporta klubu veidošanos un darbību, 

tādējādi veicinot veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību savā administratīvajā teritorijā. Ņemot  

vērā iepriekš minēto,  atbilstoši Pašvaldību likuma 79. panta trešajai daļai un Sporta likumā 

noteiktajam Pašvaldības dalība biedrībā nepieciešama sabiedrības virzītas sporta nozaru 

attīstībai, lai veicinātu, saglabātu un turpinātu sporta organizāciju novadā, līdz ar to dalība šajās 

biedrībās ir nepieciešama un saglabājama. 

         Biedrības “Bauskas rajona lauku partnerība” un “Aizkraukles rajona partnerība” ir  

izveidotas ar mērķi veicināt ilgtspējīgu un līdzsvarotu teritorijas attīstību un sekmēt pilsoniskās 

sabiedrības veidošanos partnerības teritorijā, ietverot formālu un neformālu vietējās attīstības 

grupu rašanos un attīstību kā arī aktīvu sadarbību. Šīs vietējās rīcības grupas jeb partnerības 

darbojas LEADER programmas ietvaros. Pašvaldību pārstāvniecību vietējā rīcības grupā paredz 

Eiropas parlamenta un padomes regulas Nr. 2021/1060 32.pants 2.punkta b) apakšpunkta 

noteikumi, nosakot, ka VRG sastāvā ir publisko un privāto vietējo sociālekonomisko interešu 

pārstāvji, nodrošinot, ka lēmumu pieņemšanu nekontrolē atsevišķa interešu grupa (tātad 

līdzvērtīga triju pušu pārstāvniecība – iedzīvotāji, uzņēmēji, pašvaldība). Ņemot vērā iepriekš 

minēto,  atbilstoši Pašvaldību likuma 79. panta trešajai daļai un Eiropas parlamenta un padomes 

regulas Nr. 2021/1060 32.pants 2.punkta b) apakšpunktam, dalība šajās biedrībās ir nepieciešama 

un saglabājama. 

          Biedrība “Latvijas Pašvaldību mācību centrs” biedri pārsvarā ir pašvaldības un biedrības 

pamatdarbība ir Latvijas pašvaldību darbinieku profesionālās pilnveides izglītības un 

tālākizglītības programmu plānošana, organizēšana un īstenošana, īstermiņa un ilgtermiņa 

mācību programmu izstrādāšana un sagatavošana pašvaldību un to institūciju darbinieku 

izglītošanai. Izglītības programmas tiek veidotas sistemātiski veicot pašvaldības darbinieku 

vajadzību noskaidrošanu, kā arī analizējot pašvaldības darba administrēšanas aktuālos 

jautājumus. Biedrība no biedriem – pašvaldībām nesaņem biedru naudu, ziedojumus un 

dāvinājumus. Biedrības darbs tiek nodrošināts uz iestādes pašfinansēšanās pamata. Pašvaldību 

kopīgu interešu īstenošana veicina Pašvaldības darbinieku profesionālo izaugsmi. Turklāt biedra 

statuss daudzās LPMC organizētajās izglītības programmās nodrošina zemāku mācību maksu, 

līdz ar to dalība šajā biedrībā ir nepieciešama un saglabājama. 

         Biedrības “Zemgales tūrisma asociācija” galvenais mērķis ir veicināt tūrisma attīstībai 

labvēlīgu vidi un sekmēt mūsdienīgas vidi saudzējošas tūrisma nozares attīstību Zemgalē.        

Latvijas tūrisma struktūra ir veidota tā, ka daudzas svarīgas tūrisma mārketinga aktivitātes (kā 

ārvalstu žurnālistu  un tūroperatoru vizītes un mārketinga kampaņas,  dalība B2B darba 

semināros un kontaktbiržās, valsts  reģionālo tūrisma materiālu izdošana, latvia.travel saturs un 

informācija) organizē LIAA Tūrisma departaments,  kurš šīs aktivitātes veic un koordinē tikai 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

caur reģionālajām un profesionālajām tūrisma asociācijām un ne ar pašvaldību starpniecību. Esot 

pašvaldībai asociācijā kā biedram, tās pārstāvim ir iespēja tikt ievēlētam valdē un ietekmēt 

daudzus svarīgus procesus reģionālā tūrisma attīstībā un mārketingā, un līdz ar to pārstāvēt 

novada pašvaldības tūrisma intereses un iesaistīties LIAA koordinētajās aktivitātēs. Biedrība ir 

galvenā reģionālā organizācija ar kuru sadarbojas arī citas reģionālās un profesionālas tūrisma 

asociācijas, kā ALTA  - Latvijas tūrisma operatoru asociācija, LVRA  - Viesnīcu un restorānu 

asociācija, LPGA – Latvijas profesionālo gidu asociācija u.c.,  dažādu mārketinga aktivitāšu 

realizēšanā un tūrisma politikas jautājumu risināšanā valsts līmenī. Biedrība pārstāv reģiona 

tūrisma intereses arī Ekonomikas ministrijas tūrisma konsultatīvajā padomē, dažādas valsts un 

reģiona darba grupās un komisijās. Ņemot vērā iepriekš minēto, dalība šajā biedrībā ir 

nepieciešama un saglabājama. 

         Biedrības “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija” statūtos kā galvenais mērķis ir 

norādīts vietējo pašvaldības dzimtsarakstu darbinieku interešu aizstāvība, sadarbības 

veicināšana, pieredzes apmaiņa, profesionālās izaugsmes pilnveidošana, biedri galvenokārt ir 

esošie un bijušie dzimtsarakstu nodaļu darbinieki. Pašvaldībai nav nepieciešamība darboties 

biedrībā, kas principā radīta ar mērķi apvienot darbiniekus, tāpat tā neatbilst Pašvaldību likuma 

79.panta noteiktajām prasībām, jo dalība biedrībā nav vērsta sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības īstenošanai. Līdz ar to Pašvaldībai nav tiesiska pamata un nepieciešamības turpināt 

dalību biedrībā “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija” un ir jāizstājas no tās. 

       Biedrības “Latvijas Boksa Federācija” mērķis ir  uz kopēju interešu pamata apvienot un 

vadīt boksa sporta veida sabiedriskās organizācijas un citas juridiskās personas, kuru darbība ir 

saistīta ar sportu, savstarpējās sadarbības un kopējās attīstības pilnveidošanai, veikt boksa sporta 

veida darbības vadīšanu un koordinēšanu, uzraudzību un kontroli.  Biedrība savus mērķus 

Bauskas novadā nerealizē un līdz ar to Pašvaldībai nav tiesiska pamata un nepieciešamības 

turpināt dalību biedrībā “Latvijas Boksa Federācija” un ir jāizstājas no tās. 

     Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 79.pantu, pārejas 

noteikumu 10.punktu,  

 

Bauskas novada dome  nolemj: 

 

1. Izstāties no biedrības “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija”, reģistrācijas 

Nr. 4000824896. 

2. Izstāties no biedrības “Latvijas Boksa Federācija”, reģistrācijas Nr. 40008022735. 

3. Uzdot iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā departamenta 

administratīvajai nodaļai  nosūtīt biedrībai “Dzimtsarakstu nodaļu darbinieku asociācija” 

un biedrībai “Latvijas Boksa Federācija” informāciju par Bauskas novada pašvaldības 

izstāšanos no biedrībām. 

4. Uzdot kontroli pār lēmuma izpildi Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

   

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 311 (prot. Nr.8, 13.p.) 

 

Par papildu finansējumu Viļa Plūdoņa muzeja ekspozīcijas izveidei  
 

2023. gadā Bauskas muzeja struktūrvienības “Viļa Plūdoņa muzejs” patstāvīgās ekspozīcijas 

izveidei Latvijas Republikas Kultūras ministrija piešķīra 120 000,00 EUR lielu finansējumu, 

apstiprinot tāmi:  

- par eksponātu-oriģinālu restaurāciju, eksponātu-oriģinālu iegādi, eksponātu-atdarinājumu 

izgatavošanu, ekspozīcijas iekārtošanu (100 034,00 EUR) un  

- par dārza izpēti (t.sk. ar to saistītā rekonstrukcijas projekta izstrādi) un dārza ierīkošanu  

(19 966,00 EUR). 

Izsludinot atklāta konkursa iepirkumu par Viļa Plūdoņa muzeja patstāvīgās ekspozīcijas 

eksponātu-oriģinālu restaurāciju, eksponātu-oriģinālu iegādi, eksponātu-atdarinājumu 

izgatavošanu un ekspozīcijas iekārtošanu, pieteicās tikai viens pretendents, kurš piedāvāja 

lielāku summu (124 765,12 EUR) nekā to ir piešķīrusi Kultūras ministrija. Sazinoties ar Kultūras 

ministriju, tika lūgts grozīt tāmes izmaksu pozīcijas, atsakoties no dārza izpētes, rekonstrukcijas 

projekta izstrādes un dārza ierīkošanas. Tas tika akceptēts un notika iepriekš izstrādātās tāmes 

grozīšana, taču, lai iekļautos Kultūras ministrijas piešķirtajā summā, ir nepieciešami papildus 

4765,12 EUR un vēl 1184,04 EUR interaktīvā displeja iegādei muzejpedagoģisko programmu 

īstenošanai patstāvīgajā ekspozīcijā (pēc papildus veiktās tirgus izpētes tika iegūts zemākais 

piedāvājums šim tehniskajam aprīkojumam – 1335,00 EUR bez PVN (ar PVN 21% – 1615,35 

EUR); Bauskas muzeja budžeta līdzmaksājums datortehnikas iegādei: 431,31 EUR; 1615,35 - 

431,31 = 1184,04 EUR) jeb kopā 5949,16 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu un 10.panta pirmo daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt papildu finansējumu 5950 EUR Viļa Plūdoņa muzeja ekspozīcijas izveidei no 

2023. gada budžeta programmā “Līdzfinansējums Eiropas Savienības fondu un citiem 

projektiem” paredzētajiem līdzekļiem. 

2. Uzdot Ekonomikas un finanšu departamenta Ekonomikas un finanšu nodaļai veikt 

grozījumus Bauskas novada pašvaldības 2023. gada budžetā: 

2.1. samazināt pamatbudžeta izdevumus tāmē 1.01.67 ”Līdzfinansējums Eiropas 

Savienības fondu un citiem projektiem” par 5950 EUR; 

2.2.palielināt pamatbudžeta izdevumus tāmē 1.09.08 “KM finansēts projekts “Viļa 

Plūdoņa muzeja ekspozīcijas izveide” par 5950 EUR; 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

From: SensusLab (sensus@sensuslab.lv) <sensus@sensuslab.lv> 
Sent: Friday, July 7, 2023 13:42 
To: ingemars.avotins@bauskasnovads.lv 
Cc: dina.saltupa@bauskasnovads.lv 
Subject: RE: Interaktīvai displejs 
  
Labdien! 
  
Varam piedāvāt 55TR3DK-BG | LG Information Display interaktīvo displeju pa 1335.00 
EUR bez PVN. 
  
Nr. 
p. k. 

Priekšmeta nosaukums Vispārējās prasības / Kvalitāte / Standarti 

1 Interaktīvais displejs 
  
  

1. Izmērs: 55 collas 
2. Spilgtums: 440 cd/m2 
3. Attēla punktu izšķirtspēja: 4K 
4. Pieskāriena punkti: 40 
5. Darba mūžs: 50 000 stundas 
6. Vairāku lietotāju vienlaicīgs atbalsts: jā 
7. Integrēti skaļruņi: 2 x 15W 
8. Sistēma: Android 11 
9. Programmu saderība: Windows/ Mac/Android 
10. Garantija: 3 gadi 

  
Ar cieņu, 
Jānis Kovals 
Pārdošanas projektu vadītājs 

 

 
Mob.t.     29112464 
Tālr.        67461400 
www.sensuslab.lv 

 
 

https://www.lg-informationdisplay.com/product/digital-signage/interactive/55TR3DK-BG
http://www.sensuslab.lv/


Iepirkuma “Viļa Plūdoņa muzeja ekspozīcijas – vēsturiska interjera rekonstrukcijas izveidošana un iekārtošana (interjera priekšmetu sagāde, 

krājuma priekšmetu sagatavošana eksponēšanai)”, identifikācijas Nr. BNP 2023/51 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7.pielikums 

FINANŠU PIEDĀVĀJUMS 

Iepirkuma 

“Viļa Plūdoņa muzeja ekspozīcijas – vēsturiska interjera rekonstrukcijas izveidošana un 

iekārtošana (interjera priekšmetu sagāde, krājuma priekšmetu sagatavošana 

eksponēšanai)” 

identifikācijas Nr. BNP 2023/51 

Pretendents “Intarsija”SIA_______________________________  

Reģ. Nr. / pers.kods 43603001111______________________________ 

Iepazinušies ar atklāta konkursa „Viļa Plūdoņa muzeja ekspozīcijas – vēsturiska 

interjera rekonstrukcijas izveidošana un iekārtošana (interjera priekšmetu sagāde, 

krājuma priekšmetu sagatavošana eksponēšanai)”, identifikācijas Nr. BNP 2023/51, 

noteikumiem, mēs piedāvājam veikt Nolikumā un tā pielikumos paredzēto pakalpojumu 

līgumcenu: 

 

Nr. 

p.k 
Pakalpojuma nosaukums 

Summa 

EUR, bez 

PVN 

PVN 21%, 

EUR 

Summa 

EUR, ar 

PVN 

1.1. EKSPONĀTU RESTAURĀCIJA 54398,00 11423,58 65821,58 

1.2. 
EKPONĀTU (ORIĢINĀLU) 

IEGĀDE) 
16956,00 3560,76 20516,76 

1.3. 
EKSPONĀTU ATDARINĀJUMU 

IZGATAVOŠANA / PIEGĀDE 
25775,00 5412,75 31187,75 

1.4. 

DIGITĀLO FOTOGRĀFIJU 

APSTRĀDES PAKALPOJUMS UN 

EKSPOZĪCIJAS IEKĀRTOŠANA 

5982,67 1256,36 7239,03 

Līguma summa kopā: 103111,67 21653,45 124765,12 

 

Apliecinu, ka piedāvātajā līgumcenā ir iekļautas visas iespējamās izmaksas, kas saistītas ar 

pakalpojuma veikšanu (nodokļiem, nodevām, darbinieku algām, u.c.), tai skaitā iespējamie 

sadārdzinājumi un visi riski. 

 

 

 

Vārds, uzvārds: Jānis Ceplis 

Amata nosaukums: Valdes loceklis 

Paraksts: EIS paraksts 

Datums: EIS paraksta datums 

 



Būvobjekts:  V.Plūdoņa muzeja mājas restaurācija un atjaunošana

Objekta adrese: “Lejenieki”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, LV 3901

Pasūtītājs:  Bauskas novada dome

Pretendents: SIA "Warss+". Reģ. Nr. 44103055272

Par kopējo summu, EUR 3 080.21          

Kopējā darbietilpība, c/h 132.30             

Darba alga 

(EUR)

Būvizstrādā

jumi (euro)
Mehānismi (EUR)

1 1         2 852.05   1 984.50      824.25          43.30              132.30        

2 852.05        1 984.50      824.25          43.30              132.30        

Virsizdevumi (%) 5% 142.60           

Plānota peļņa (%) 3% 85.56             

Kopā bez PVN 3 080.21        

Tāmi sastādīja: /Matīss Markovskis/ 29.06.2023
(paraksts un tā atšifrējums,datums)

LBS būvpr. sertifikāts  Nr. 4-04038; 

KOPĀ:

Nr.p.k.
Tāmes 

Nr.

Darbu veids vai konstruktīvā 

elementa nosaukums

V.Plūdoņa muzeja mājas restaurācija un 

atjaunošana (SILDMŪRIS)

 Kopsavilkuma aprēķins 

Sildmūra remonts

(darba veids vai konstruktīvā elementa nosaukums)

Tāmes 

izmaksas 

(EUR)

Tai skaitā
Darbietilpība 

(c/h)



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 312 (prot. Nr.8, 14.p.) 

 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā 
 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmajā daļā noteikts, ka vietējā 

pašvaldība organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā. 

Vietējās pašvaldības dome nosaka pašvaldības iestādi, kas pašvaldības administratīvajā teritorijā 

sniedz sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus un citus noteikta veida ūdenssaimniecības 

pakalpojumus, vai pilnvaro komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, 

noslēdzot ar to līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vai tās daļā. 

Šobrīd Bauskas novada administratīvajā teritorijā sabiedrisko ūdenssaimniecības  

pakalpojumu nodrošina: 

- SIA “Bauskas novada komunālserviss” – Bauskas pilsētā, Īslīces pagastā, daļā Codes un 

Ceraukstes pagastos; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība” – Iecavas pilsētā un 

Iecavas pagastā; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kūdrinieks” – Vecumnieku pagasta Misas un Beibežu 

ciemos; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” – Vecumnieku pagasta Vecumnieku 

ciemā; 

- Valles pašvaldības aģentūra – Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes un Valles pagastos 

(ir pieņemts lēmums par aģentūras reorganizāciju);  

- Bauskas novada pašvaldības  iestāde“Bauskas apvienības pārvalde” – Brunavas, Ceraukstes, 

Codes, Dāviņu, Gailīšu, Mežotnes, Vecsaules pagastos; 

- Bauskas novada pašvaldības iestāde  “Rundāles apvienības pārvalde” – Rundāles, Svitenes, 

Viesturu pagastos. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikts, ka valsts pārvaldi 

organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai 

ārpakalpojuma izmantošanu. 

             Ņemot vērā, ka pašvaldības mērķis ir veiksmīgi īstenot ilgtspējīgu sabiedrisko 

ūdenssaimniecības   pakalpojumu sniegšanu un nodrošināt vienādu pieeju pakalpojuma kvalitāti 

visa novada robežās,   kā arī ievērojot Bauskas  novada domes   2023. gada 23. februāra lēmumu 

Nr. 53 (prot. Nr.3, 2.p.) “Par SIA  “Bauskas ūdens”,  SIA “Bauskas siltums”, SIA “Vides 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

serviss”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” un 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību ”Kūdrinieks” reorganizācijas procesa uzsākšanu”, kurā 

noteikts, ka visas Bauskas novada kapitālsabiedrības, kas sniedz ūdensapgādes un kanalizācijas, 

siltumapgādes, namu apsaimniekošanas, atkritumu apsaimniekošanas un teritorijas uzturēšanas 

pakalpojumus tiek pievienotas SIA “Bauskas novada komunālserviss”, pašvaldībai ir jāpilnvaro 

SIA “Bauskas novada komunālserviss” sniegt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

Bauskas novadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 10.panta desmito daļu un Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo 

daļu,  

                                   Bauskas novada dome nolemj:. 

 

1. Pilnvarot Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrību SIA „Bauskas novada 

komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 43603011586, sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Bauskas novada teritorijā. 

2. Noslēgt līgumu ar SIA “Bauskas novada komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 43603011586, 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanu Bauskas novada teritorijā 

saskaņā ar pielikumu. 

3. 2023.gada 31.augustā izbeigt par sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu 

slēgtos līgumu ar SIA “Bauskas ūdens”, SIA “Īslīces ūdens”, sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Kūdrinieks”, sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

 Pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija lēmumam 

Nr.312 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu Bauskas novada 

administratīvajā teritorija” (prot. Nr.8, 14.p.) 

  

 

LĪGUMS Nr. BNP/2023/_.__/___ 

par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

Bauskā 

Līguma datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

Bauskas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, Bauskas novada domes priekšsēdētāja 

Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas uz Pašvaldību likuma 17.panta trešās daļas 5.punkta 

pamata, no vienas puses, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Bauskas novada komunālserviss”, turpmāk – 

Pakalpojumu sniedzējs, tās valdes locekļa Dzintara Cāzera personā, kurš rīkojas saskaņā ar 

sabiedrības statūtiem, no otras puses, turpmāk abi kopā – Līdzēji, 

pamatojoties uz Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija lēmumu Nr.312  “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas līguma slēgšanu ar SIA “Bauskas novada 

komunālserviss”, kā arī ņemot vērā Pašvaldību likuma 2.panta pirmo daļu, 4.panta pirmās daļas 

1.punktu, ievērojot Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 88.pantu, Komercdarbības atbalsta kontroles likumu, Eiropas Savienības 

Komisijas 2006.gada 16.novembra direktīvu 2006/111/EK par dalībvalstu un publisku 

uzņēmumu finansiālo attiecību paredzamību, kā arī par dažu uzņēmumu finanšu paredzamību 

noteikumus, Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra Lēmumu par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 106.panta 2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju 

par sabiedriskajiem pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus 

ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi (2012/21/ES), Ministru kabineta 2016.gada 21.jūnija 

noteikumu Nr.403 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.3.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Attīstīt un uzlabot ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas pakalpojumu kvalitāti un 

nodrošināt pieslēgšanas iespējas” īstenošanas noteikumi” 12.punktu, 

savstarpēji vienojas noslēgt šādu līgumu, turpmāk  – Līgums. 

1. Līguma priekšmets un vispārīgie noteikumi 

1.1. Līguma priekšmets – sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšana (turpmāk kopā 

un atsevišķi – Pakalpojumi), kas ietver: 

1.1.1. ūdens ieguvi, uzkrāšanu un sagatavošanu lietošanai līdz padevei centralizētajā 

ūdensvada tīklā atbilstoši normatīvajiem aktiem par obligātajām dzeramā ūdens 

nekaitīguma prasībām; 

1.1.2. ūdens piegādi no padeves vietas centralizētajā ūdensvada tīklā līdz piederības 

robežai; 

1.1.3. notekūdeņu savākšanu centralizētajās kanalizācijas sistēmās (izņemot notekūdeņu 

savākšanu lietus kanalizācijas sistēmās) no piederības robežas un novadīšanu līdz 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtām; 

1.1.4. notekūdeņu (t.sk. no decentralizēto kanalizāciju sistēmām) attīrīšanu un novadīšanu 

līdz attīrīšanas iekārtām, tai skaitā virszemes ūdensobjektos atbilstoši normatīvajos 

aktos noteiktajām vides aizsardzības prasībām; 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

1.1.5. nodrošināt centralizētās ūdensapgādes sistēmas vai centralizētās kanalizācijas 

sistēmas ekspluatāciju un uzturēšanu līdz piederības robežai, lai sniegtu 

pakalpojumu lietotājiem nepārtrauktus ūdenssaimniecības pakalpojumus; 

1.1.6. izmantot un attīstīt pakalpojumu sniegšanā efektīvas, ekonomiskas un drošas 

tehnoloģijas, lai nodrošinātu vides aizsardzību un dabas resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu; 

1.1.7. par saviem līdzekļiem nodrošināt komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanu vai 

nomaiņu un veikt sniegto pakalpojumu uzskaiti;  

1.1.8. nodrošināt, lai Eiropas Savienības fondu, valsts budžeta, pašvaldības vai citu 

publisko finansēšanas avotu finansētajā ūdenssaimniecības projektā plānotie 

pieslēgumi centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai tiktu izveidoti atbilstoši projektā paredzētajam pieslēgumu nodrošinājuma 

plānam;  

1.1.9. glabāt informāciju par piederības robežu, pēc pakalpojumu lietotāja pieprasījuma 

sagatavot un pakalpojumu lietotājam izsniegt ūdensapgādes sistēmas vai 

kanalizācijas sistēmas piederības robežu shēmu. 

1.2. Pašvaldība piešķir Pakalpojumu sniedzējam ekskluzīvas tiesības sniegt Pakalpojumus 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā, turpmāk – Pakalpojumu sniegšanas teritorija. 

1.3. Pakalpojumu sniedzējs apņemas sniegt Pakalpojumus Pakalpojumu sniegšanas teritorijā, 

kurā tiek nodrošināta centralizēta ūdenssaimniecības pakalpojumu iespējamība  

iedzīvotājiem, pašvaldības iestādēm un citām publiskajām vai privātpersonām, turpmāk – 

Pakalpojumu lietotājs. 

1.4. Par konkrēto Pakalpojumu sniegšanu Pakalpojumu sniedzējs slēdz atsevišķu līgumu ar katru 

Pakalpojumu lietotāju. 

1.5. Pakalpojumu sniedzējs Līguma izpildi organizē atbilstoši komercdarbības principiem, ciktāl 

tie attiecināmi uz šī Līguma izpildi, atbilstošajām Eiropas Savienības, Latvijas Republikas 

normatīvo aktu prasībām, t.sk.  Bauskas novada domes saistošajiem noteikumiem un 

lēmumiem. 

1.6. Pakalpojumu sniedzēja grāmatvedības uzskaites bilancē un pamatkapitālā ir visi 

nepieciešamie pamatlīdzekļi un aktīvi, lai varētu nodrošināt Pakalpojumu izpildi.  

1.7. Maksu par Pakalpojumiem to lietotājiem Pakalpojumu sniedzējs nosaka atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā apstiprinātiem ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu tarifiem un patēriņam.  

1.8. Pakalpojumu sniedzējs nodrošina Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

reģistrēto asenizatoru savākto decentralizētajās kanalizācijas sistēmās uzkrāto sadzīves 

notekūdeņu pieņemšanu centralizētajā kanalizācijas sistēmā speciāli izveidotās notekūdeņu 

pieņemšanas vietās.  

2. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības 

2.1. Pakalpojumu sniedzēja pastāvīgs pienākums ir nodrošināt Pakalpojumu sniegšanas teritorijā 

nepārtrauktu Pakalpojumu sniegšanu Pakalpojumu lietotājiem  atbilstoši normatīvajos aktos 

paredzētajām prasībām un Līgumā noteiktajai kārtībai, izņemot nepārvaramas varas 

gadījumus.  

2.2. Pakalpojumu sniedzējs, sniedzot Pakalpojumus, nodrošina:  

2.2.1. Pakalpojumu atbilstību noteiktām kvalitātes un vides aizsardzības prasībām, 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

tehniskajiem noteikumiem, standartiem un noslēgtajiem līgumiem ar Pakalpojumu 

lietotājiem; 

2.2.2. dzeramā ūdens kvalitāti un notekūdeņu attīrīšanas kvalitāti atbilstoši Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem un Eiropas Savienības (kopienas) tiesību normās 

noteiktajām prasībām;  

2.2.3. ūdens patēriņa uzskaites veikšanu atbilstoši normatīvo tiesību aktu prasībām; 

2.2.4. Pakalpojumu monitoringa veikšanu atļaujās un normatīvajos tiesību aktos 

paredzētajos gadījumos un kārtībā; 

2.2.5. ūdenssaimniecības attīstības projektu izstrādi un realizēšanu savas kompetences 

ietvaros, veicot attiecīgu Eiropas Savienības direktīvu prasību ieviešanu; 

2.2.6. vides aizsardzības un ūdens resursu ekonomiskas izmantošanas jautājumu 

risināšanu savas kompetences ietvaros.  

2.3. Pakalpojumu sniedzējam ir pienākums uzturēt un atjaunot Pakalpojumu sniegšanai 

nepieciešamo infrastruktūru, iekārtas un ierīces, laikus veikt remontus un citus apkopes 

darbus, būvniecības darbus, lai nodrošinātu sniegto Pakalpojumu kvalitāti atbilstoši 

normatīvajos tiesību aktos noteiktajām prasībām. 

2.4. Pakalpojumu sniedzējs savu finansiālo iespēju robežās izmanto un sekmē efektīvu, 

ekonomisku un drošu tehnoloģiju un darba paņēmienu ieviešanu sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai.  

2.5. Pakalpojumu sniedzējs savas kompetences ietvaros sadarbojas ar valsts vai pašvaldības 

iestādēm centralizētās ūdensapgādes un kanalizācijas infrastruktūras jautājumos, tai skaitā 

izsniedz tehniskos noteikumus, atzinumus, projektu saskaņojumus teritorijas plānošanas un 

būvniecības procesā atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

2.6. Pakalpojumu sniedzējs reizi gadā līdz 15.aprīlim pašvaldībā iesniedz rakstveida pārskatu par 

šī Līguma izpildi iepriekšējā kalendārajā gadā, kurā izvērtē Pakalpojumu sniegšanas 

kvalitāti atbilstoši šādiem kritērijiem un sniedz šādas ziņas:  

2.6.1. dzeramā ūdens kvalitāte un dzeramā ūdens kvalitātes rādījumu izmaiņas, salīdzinot 

ar normatīvajos aktos noteikto; 

2.6.2. notekūdeņu kvalitāte un nekaitīgums apkārtējai videi, salīdzinot ar normatīvajos 

aktos noteikto; 

2.6.3. ūdens realizācijas apjoms pārskata gada periodā salīdzinājumā ar iepriekšējā 

pārskata gada rādītājiem; 

2.6.4. ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas avāriju skaits, bojājumu raksturs un 

regularitāte; 

2.6.5. spēja operatīvi rīkoties avārijas situācijā – vidējais termiņš, kādā tiek novērsti 

bojājumi, veiktie pasākumi, lai paātrinātu bojājumu novēršanu un novērstu 

kaitējuma radīšanu apkārtējai videi, kā arī fiziskām un juridiskām personām;  

2.6.6. ūdens zudumi tīklā pārskata gada periodā, to salīdzinājums ar iepriekšējā gada 

rādītājiem un veiktie pasākumi to samazināšanai, pasākumu raksturs, skaits; 

2.6.7. realizētie projekti un pasākumi sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas ietvaros (Pakalpojumu lietotāju skaita pieaugums, jaunizbūvēto 

ūdensvada un kanalizācijas tīklu cauruļvadu kopgarums u.c.); 

2.6.8. iedzīvotāju uzklausīšana Pakalpojumu sniegšanā, fizisko un juridisko personu 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

pamatoto, nepamatoto sūdzību skaits saistībā ar sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un problēmas risināšanas operativitāte; 

2.6.9. kompetento pārbaudes institūciju konstatēto pārkāpumu, izteikto aizrādījumu, 

sūdzību skaits, to atkārtojamība; 

2.6.10. ziņas par būtiskākajiem šķēršļiem, kas kavējuši Pakalpojumu sniegšanu augstā 

kvalitātē, un paredzētajiem uzlabojumiem Pakalpojumu nodrošināšanai; 

2.6.11. ziņas par Pakalpojumu apjomu saistībā ar ūdens nodrošināšanu brīvkrānos, 

ugunsdzēsības hidrantos, kā arī citiem Pašvaldības dotajiem uzdevumiem; 

2.6.12. ziņas par reģistrētām decentralizētās kanalizācijas sistēmām, pieņemto un attīrīto 

decentralizēto sistēmu notekūdeņu apjomu. 

2.7. Pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības noteiktas Latvijas Republikas normatīvajos 

aktos un Bauskas novada domes saistošajos noteikumos, ietverot tiesības noteiktajos 

gadījumos un kārtībā samazināt vai pārtraukt Pakalpojumu sniegšanu atsevišķiem 

Pakalpojumu lietotājiem. 

 

3. Pašvaldības pienākumi un tiesības 

3.1. Pašvaldība uzrauga Pakalpojumu sniedzēju Pakalpojumu sniegšanas jomās un ir tiesīga 

rakstveidā pieprasīt no Pakalpojumu sniedzēja tai nepieciešamo informāciju, dokumentāciju 

un paskaidrojumus saistībā ar šī Līguma izpildi, kā arī izvērtēt, sniegt atzinumu un 

norādījumus par Līguma 2.6.punktā minēto ziņojumu. 

3.2. Lai veicinātu kvalitatīvu sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un attīstību, 

Pašvaldība var sniegt atbalstu Pakalpojumu sniedzējam Eiropas Savienības fondu līdzekļu 

piesaistīšanai atbilstoši normatīvajos tiesību aktos un Eiropas Savienības (Kopienas) tiesību 

normās noteiktajām prasībām, kā arī var pieņemt nepieciešamos normatīvos tiesību aktus un 

lēmumus. 

3.3. Pašvaldība var piešķirt pamatlīdzekļus un citus aktīvus, kas tiek lietoti Pakalpojumu 

sniegšanā izmantojamās infrastruktūras uzturēšanai, ieguldot tos Pakalpojumu sniedzēja 

pamatkapitālā un veicot visas nepieciešamās darbības īpašuma tiesību pārejas reģistrēšanai, 

kā arī finanšu līdzekļus Pakalpojumu sniegšanā izmantojamās infrastruktūras avāriju 

novēršanai, gadījumos, kad avāriju novēršanas izmaksas nav attiecināmas uz sabiedrisko 

pakalpojumu regulatora noteiktajiem ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem 

iekļaujamām izmaksām. 

3.4. Pašvaldība iespēju robežās nodrošina Pakalpojumu sniedzējam informācijas iegūšanu no 

Pašvaldības informācijas sistēmām Līgumā norādīto uzdevumu izpildes nodrošināšanai. 

Informācija tiek sniegta uz informācijas pieprasījuma pamata, kas iesniedzams attiecīgajam 

Pašvaldības informāciju sistēmas uzturētājam vai administratoram.  

4. Līdzēju atbildība 

4.1. Pašvaldība atbild par saistībām, ko tā uzņēmusies izpildīt pret Pakalpojumu sniedzēju 

saskaņā ar Līgumu. 

4.2. Pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par Pakalpojumu sniegšanu saskaņā ar 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likumu, citiem spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un 

šo Līgumu. 

4.3. Līdzēji tiek atbrīvoti no atbildības par daļēju vai pilnīgu Līguma saistību neizpildīšanu, ja 

tam par iemeslu ir tādi apstākļi, kā zemestrīce, kara darbība, ugunsgrēks, stihiskas nelaimes, 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

iedzīvotāju nemieri, valstī noteikts ārkārtējs stāvoklis u.c. no Līdzējiem neatkarīgi apstākļi, 

kā arī valsts vai pārvaldes institūciju lēmumi un rīcība, kas nepieļauj Līguma noteikumu 

izpildi, ja šie apstākļi ir iestājušies pēc Līguma parakstīšanas un to iestāšanos Līdzēji 

neparedzēja un nevarēja paredzēt. 

4.4. Līdzēji pēc iespējas ātrāk brīdina viens otru par Līguma 4.3.punktā minēto apstākļu 

iestāšanos.  

5. Norēķinu kārtība, finanšu un citu resursu piešķiršanas noteikumi: 

5.1. Pakalpojumu finansēšanas avoti var būt šādi: 

5.1.1. ienākumi no Pakalpojumu sniedzēja komercdarbības, tai skaitā Pakalpojumu 

lietotāju maksājumiem par attiecīgo Pakalpojumu; 

5.1.2. valsts un Pašvaldības budžeta līdzfinansējums (investīcijas), kas piešķirts 

Pakalpojumu sniedzējam Pakalpojumu sniegšanas teritorijā ūdenssaimniecības 

attīstības projektu īstenošanai. Pašvaldība no sava budžeta līdzekļiem piešķirtā 

finansējuma apjomā palielina Pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālu; 

5.1.3. Eiropas Savienības Kohēzijas fonda, Eiropas Savienības struktūrfondu u.c. 

institūciju finansējums, kas piešķirts Pakalpojumu sniedzējam Pakalpojumu 

sniegšanas teritorijā ūdenssaimniecības modernizācijai izstrādāto projektu 

īstenošanai.  

5.2. Lai nodrošinātu Līguma 1.1.punktā noteikto Pakalpojumu sniegšanu atbilstoši normatīvajos 

tiesību aktos noteiktajai kvalitātei, Pakalpojumu sniedzējs var saņemt atlīdzības 

maksājumus, kas ir investīcijas sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas 

infrastruktūrā. Atlīdzības maksājumu aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī 

atlīdzības maksājumu pārmaksas novēršana un atmaksāšana tiek veikta saskaņā ar Eiropas 

Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, kas nosaka prasības Eiropas 

Savienības fondu līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzēju infrastruktūrā, šādu projektu īstenošanas kārtībai, kā arī neatbilstoši 

veikto izdevumu atgūšanai un atmaksāšanai.  

5.3. Ja Pašvaldība pieņem lēmumu, kas paredz, ka Pakalpojumu sniedzējam nav jāsniedz 

Līgumā noteiktie Pakalpojumi, Pakalpojumu sniedzējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai 

to Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo pamatlīdzekļu, kuri izveidoti (iegūti), saņemot šajā 

Līgumā paredzētos atlīdzības maksājumus, nolietojuma (amortizācijas) daļu, kas nebija un 

atbilstoši normatīvajiem tiesību aktiem nevarēja tikt atskaitīta līdz Līguma darbības termiņa 

beigām.  

5.4. Pakalpojumu sniedzējam nav tiesības izmantot ieņēmumus no maksas par Pakalpojumu 

sniegšanu, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar tā komercdarbību vai cita veida darbību, kas 

nav saistīta tieši ar Pakalpojumu sniegšanu, tai skaitā sponsorēšanu, ziedošanu vai labdarību, 

izņemot normatīvajos tiesību aktos noteiktos gadījumus un kārtību.  

5.5. Pašvaldība veic norēķinus ar Pakalpojumu sniedzēju par izdevumiem, kas tam radušies 

saistībā ar ūdens nodrošināšanu brīvkrānos atbilstoši faktiskam patēriņam, kas fiksēts ar 

Pakalpojumu sniedzēja uzstādīto komercuzskaites mēraparātu. Par ūdens nodrošināšanu 

ugunsdzēsības hidrantos, kā arī par citiem Pašvaldības dotajiem uzdevumiem, Līdzēji 

nosaka atsevišķu kārtību, kādā veicami norēķini, ja Pakalpojumu sniedzējam radušies šādi 

izdevumi.  

6. Līguma termiņš, spēkā stāšanās un izpildes kārtība 

6.1. Līgums stājas spēkā 2023.gada 1.septembrī un ir noslēgts uz 10 (desmit) gadiem – līdz 

2033.gada 31.augustam.  



6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

6.2. Līdzēji ir tiesīgi pagarināt Līguma termiņu, ja par to ir pieņemts Bauskas novada domes 

lēmums.  

7. Citi noteikumi 

7.1. Līgumā iekļauti nosacījumi, kādus Pakalpojumu sniedzējam paredz Eiropas Komisijas 

2011.gada 20.decembra lēmums par Līguma par Eiropas Savienības darbību 106.panta 

2.punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi.  

7.2. Līgums ir noslēgts un tā saturs ir iztulkojams saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem 

aktiem. Jautājumi, kas nav atrunāti Līgumā, tiek izskatīti saskaņā ar Latvijas Republikā 

spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.  

7.3. Visus strīdus vai domstarpības, ja tādas radīsies pēc Līguma parakstīšanas, Līdzēji risina 

sarunu ceļā, bet, ja vienošanos nav iespējams panākt, tad normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā tiesas ceļā.  

7.4. Ja Līguma darbības laikā kāds no Līguma noteikumiem kļuvis nepiemērojams, tas nekādi 

nevar ietekmēt vai ierobežot citu Līguma noteikumu spēkā esamību un piemērojamību. 

Līdzēji apņemas šādā gadījumā veikt visas nepieciešamās un iespējamās darbības, lai 

atjaunotu spēku zaudējušā Līguma noteikuma darbību. Ja tas nav iespējams, Līdzēji vienojas 

un nosaka citus noteikumus, kuri aizvieto spēku zaudējušo Līguma noteikumu. 

7.5. Līgums parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 

8. Līdzēju paraksti un rekvizīti 

Pašvaldība 

 

Bauskas novada pašvaldība    
Reģistrācijas Nr. 90009116223  

Juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas novads, LV-3901 

 

  

Aivars Okmanis 

Pakalpojumu sniedzējs 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Bauskas novada komunālserviss” 

Reģistrācijas Nr. 43603011586 (TURPMĀK  

Juridiskā adrese: Biržu iela 8A, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901 

 

Dzintars Cāzers 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 313 (prot. Nr.8, 15.p.) 

 

Par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu  Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā 
 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem siltumapgādes pakalpojumus neatkarīgi no tā, 

kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

 Enerģētikas likuma 51.panta pirmā daļa paredz, ka pašvaldības, veicot likumā noteikto 

pastāvīgo funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā arī veicina 

energoefektivitāti un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū.  

Likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 2.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, 

ka valsts regulē sabiedriskā pakalpojuma sniegšanu kā komercdarbību enerģētikas nozarē, 

savukārt  likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir tāds 

komersants, kurš regulējamās nozarēs sniedz sabiedriskos pakalpojumus noteiktā teritorijā un 

kura darbība tiek regulēta saskaņā ar šo likumu. 

Šobrīd Bauskas novada administratīvajā teritorijā sabiedriskā siltumapgādes 

pakalpojumus nodrošina: 

- SIA “Bauskas siltums” – Bauskas pilsētā;  

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums” – Iecavas pilsētā;  

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Kūdrinieks” – Vecumnieku pagasta Misas ciemā; 

- sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” – Vecumnieku pagasta Vecumnieku 

ciemā; 

- Valles pašvaldības aģentūra – Valles pagasta Valles ciemā (ir pieņemts lēmums par 

aģentūras reorganizāciju);  

- Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” – Mežotnes pagasta 

Garozas ciemā un Codes pagasta Codes ciemā; 

- Bauskas novada pašvaldības iestāde  “Rundāles apvienības pārvalde” – Rundāles pagasta 

Pilsrundāles ciemā un Saulaines ciemā. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikts, ka valsts pārvaldi 

organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai 

ārpakalpojuma izmantošanu. 

Nododot funkcijas izpildi centralizēti SIA “Bauskas novada komunālserviss”, visu 

siltumapgādes tarifu izskatīšanu un apstiprināšanu veiktu Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisija (SPRK), kurai ir speciālā kompetence šajā jautājumā. 

Siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanas veids un formas izvēle ir pašvaldības domes 

kompetence, lai īstenotu pašvaldības autonomās funkcijas izpildi. Pašvaldībai nepieciešams 

izvēlēties efektīvāko un lietderīgāko juridisko formu un funkcijas nodrošināšanas veidu, lai 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sasniegtu pašvaldības mērķus. Siltumenerģijas pārvade, sadale un tirdzniecība ir stratēģiski 

svarīga nozare, ko regulē speciālie normatīvie akti, nosakot īpašas prasības pakalpojuma 

sniegšanai, nodrošinot drošu un nepārtrauktu pakalpojuma sniegšanu. 

Bauskas novada dome 2023. gada 23. februārī ir pieņēmusi lēmumu Nr. 53 (prot. Nr.3, 

2.p.) “Par SIA “Bauskas ūdens”, SIA “Bauskas siltums”, SIA “Vides serviss”, sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Dzīvokļu komunālā saimniecība”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Iecavas siltums”, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” un sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību ”Kūdrinieks” reorganizācijas procesa uzsākšanu”, visas Bauskas novada 

pašvaldības kapitālsabiedrības, kas sniedz ūdensapgādes un kanalizācijas, siltumapgādes, namu 

apsaimniekošanas, atkritumu apsaimniekošanas un teritorijas uzturēšanas pakalpojumus, 

pievienojot SIA “Bauskas novada komunālserviss”. Saskaņā ar precizēto kapitālsabiedrību 

reorganizācijas grafiku, ir plānots, ka SIA “Bauskas novada komunālserviss” pārņem visu 

pievienojamo kapitālsabiedrību darījumus ar 2023.gada 1.septembri. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, Enerģētikas likuma 51., Likuma “Par sabiedrisko 

pakalpojumu regulatoriem” 2.panta otrās daļas 1.punktu un 4.panta pirmo daļu,  Eiropas 

Komisijas 2011.gada 20.decembra lēmumu par Līgumu par Eiropas Savienības darbību 

106.panta 2.punktu, 

 

                                   Bauskas novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot SIA “Bauskas novada komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 43603011586, sniegt 

sabiedriskos siltumapgādes pakalpojumus Bauskas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā no 2023.gada 1.septembra. 

2. Noslēgt līgumu ar SIA “Bauskas novada komunālserviss”, reģistrācijas Nr. 43603011586, 

par sabiedriskā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Bauskas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā saskaņā ar pielikumu. 

3. 2023.gada 31.augustā izbeigt par sabiedriskā siltumapgādes pakalpojuma sniegšanu slēgtos 

līgumus ar SIA “Bauskas siltums”, sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Iecavas siltums”, 

sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Kūdrinieks”, sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Mūsu 

saimnieks”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līgums par sabiedriskā siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanu Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā (projekts) 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija lēmumam 

Nr.313 “Par sabiedrisko siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanu  Bauskas novada administratīvajā teritorijā” (prot. 

Nr.8, 15.p.) 

 

 

LĪGUMS 

par sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu  

Bauskā 

Līguma datums ir pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

Bauskas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, Bauskas novada domes priekšsēdētāja Aivara 

Okmaņa personā, kurš rīkojas uz Pašvaldību likuma 17.panta trešās daļas 5.punkta pamata, no 

vienas puses, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Bauskas novada komunālserviss”, turpmāk – Pakalpojumu 

sniedzējs, tās valdes locekļa Dzintara Cāzera personā, kurš rīkojas saskaņā ar sabiedrības 

statūtiem, no otras puses, turpmāk abi kopā – Līdzēji, 

pamatojoties uz Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija lēmumu Nr. 313 “Par sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu  Bauskas novada administratīvajā teritorijā” likumu un 

Eiropas Savienības Komisijas 2006.gada 16.novembra direktīvu 2006/111/EK par dalībvalstu un 

publisku uzņēmumu finansiālo attiecību paredzamību, kā arī par dažu uzņēmumu finanšu 

paredzamību noteikumus,  

Eiropas Komisijas 2011.gada 20.decembra Lēmumu par Līguma par Eiropas Savienības darbību 

106. panta 2. punkta piemērošanu valsts atbalstam attiecībā uz kompensāciju par sabiedriskajiem 

pakalpojumiem dažiem uzņēmumiem, kuriem uzticēts sniegt pakalpojumus ar vispārēju 

tautsaimniecisku nozīmi,  Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumus Nr.152 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības 

integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo 

energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3. specifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas 

pasākumi vides un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1. pasākuma “Energoefektivitātes 

paaugstināšana pašvaldību infrastruktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” īstenošanas 

noteikumi” un Ministru kabineta 2017.gada 7.marta noteikumus Nr.135 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt energoefektivitāti un vietējo 

AER izmantošanu centralizētajā siltumapgādē” pirmās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumus”, savstarpēji vienojas noslēgt šādu līgumu, turpmāk  – Līgums: 

1. Līguma priekšmets un vispārīgie noteikumi 

1.1. Līguma priekšmets – sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšana: 

 siltumenerģijas ražošana; 

 pārvade; 

 sadale; 

 tirdzniecība. 

1.2. Pašvaldība piešķir Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ekskluzīvas tiesības sniegt 

sabiedriskos siltumenerģijas apgādes pakalpojumus Bauskas novada administratīvajā teritorijā, 

turpmāk – Pakalpojuma teritorija. 

1.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs apņemas sniegt sabiedriskos siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumus Pakalpojuma teritorijā, kurā tiek nodrošināta centralizētā siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumu sniegšanas iespējamība  iedzīvotājiem, Pašvaldības iestādēm un citām 

publiskajām vai privātpersonām, turpmāk – Lietotājs vai Lietotāji. 

1.4. Par konkrēto sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējs slēdz atsevišķu līgumu ar katru Lietotāju. 

2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pienākumi un tiesības 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

2.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pienākums ir sniegt sabiedriskos siltumenerģijas apgādes 

pakalpojumus atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, izmantojot Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja inženierkomunikācijas. 

2.2. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par siltumenerģijas ražošanu, pārvadi, sadali, 

tirdzniecību un siltumenerģijas piegādi līdz siltumtīklu un siltumapgādes sistēmu piederības 

robežai, atbilstoši normatīvajiem aktiem (t.sk. būvnormatīviem), izmantojot Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja inženierkomunikācijas. 

2.3. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par siltumnesēja (siltumtīklu ūdens) atbilstības 

parametriem uz piederības robežas. 

2.4. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs ir atbildīgs par nepieciešamā tehniskā aprīkojuma 

uzturēšanu, remontu un atjaunošanu, lai nodrošinātu Līguma 2.1., 2.2. un 2.3.punktā noteikto 

prasību izpildi. 

2.5. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja bilancē un pamatkapitālā ir visi nepieciešamie 

pamatlīdzekļi un citi aktīvi, lai varētu nodrošināt Līguma 2.2. un 2.3.punktu izpildi. 

2.6. Lai nodrošinātu Līguma 2.1.punktā noteikto sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kvalitātei, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs var saņemt 

atlīdzības (kompensācijas) vai atbalsta maksājumus, kas ir investīcijas sabiedrisko 

pakalpojumu sniegšanas infrastruktūrā vai pakalpojuma nodrošināšanā. Atlīdzības 

(kompensācijas) maksājumu aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības 

(kompensācijas) vai atbalsta maksājuma pārmaksas novēršana un atmaksāšana notiek 

atbilstoši Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem, kas nosaka 

prasības Eiropas Savienības fondu līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem sabiedrisko 

centralizētās siltumapgādes pakalpojumu infrastruktūrā, šādu projektu īstenošanas kārtībai, kā 

arī neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanai un atmaksāšanai. 

2.7. Ja Līgums, beidzoties termiņam, netiek pagarināts, Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam ir 

pienākums Pašvaldībai atmaksāt to sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanai nepieciešamo pamatlīdzekļu, kuri izveidoti (iegūti), saņemot Līguma 2.6.punktā 

paredzētos atlīdzības (kompensācijas) vai atbalsta maksājumus, nolietojuma (amortizācijas) 

daļu, kura līdz Līguma darbības termiņa beigām nebija un atbilstoši normatīvajiem aktiem 

nevarēja būt atskaitīta. 

3. Pašvaldības pienākumi un tiesības 

3.1. Pašvaldība, savas kompetences ietvaros, apņemas nodrošināt Sabiedrisko pakalpojumu 

sniedzēju ar informāciju par Bauskas novada  pašvaldības teritoriju un iedzīvotājiem. 

3.2. Pašvaldība var piešķirt pamatlīdzekļus un citus aktīvus, kuri tiek lietoti sabiedrisko 

centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanā un ir nepieciešami izmantojamās 

infrastruktūras uzturēšanai, ieguldot tos Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja pamatkapitālā un 

veicot visas nepieciešamās darbības īpašuma tiesību pārejai, t.sk. reģistrēšanai zemesgrāmatā. 

3.3. Atlīdzības maksājumu aprēķināšana, kontrole un pārskatīšana, kā arī atlīdzības maksājuma 

pārmaksas novēršana un atmaksāšana notiek atbilstoši normatīvajos tiesību aktos noteiktajai 

kārtībai, kas nosaka prasības līdzekļu piesaistīšanai ieguldījumiem sabiedrisko centralizētas 

siltumapgādes pakalpojumu infrastruktūrā, kā arī neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanai un 

atmaksāšanai. 

3.4. Pašvaldība var piešķirt Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam līdzekļus siltumenerģijas apgādes 

sistēmu avāriju novēršanai gadījumos, kad avāriju novēršanas izmaksas nav attiecināmas uz 

noteiktajos tarifos iekļautajām izmaksām. 

3.5. Pieprasot sabiedrisko centralizētās siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu kvalitātē un veidā, 

kuru realizācijai nepieciešamās izmaksas nav attiecināmas uz noteiktajos tarifos iekļautajām 

izmaksām, vienlaikus pieprasījumam Pašvaldības pienākums ir nodot līdzekļus Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējam, kas paredzēti Pašvaldības budžetā minētā pieprasījuma izpildei. 

4. Līguma grozīšana 

4.1. Līgumu var grozīt tikai Pašvaldībai un Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējam vienojoties, 

noformējot izmaiņas rakstveidā, kā arī normatīvo aktu noteiktajā kārtībā ar tiesas nolēmumu. 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

5. Līguma termiņš 

5.1. Līgums stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri un ir noslēgts uz laiku līdz 2033.gada 

31.augustam. 

6. Norēķini 

6.1. Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs iekasē samaksu no Lietotājiem atbilstoši noteiktiem 

tarifiem un kārtībai. 

6.2. Norēķinu periods, par kuru Sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs veic aprēķinus un izraksta 

rēķinu, savukārt Lietotājs veic izrakstīto rēķinu samaksu, ir norādāms Lietotāja un Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzēja savstarpēji noslēgtajā līgumā par sabiedrisko centralizētās 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu. 

7. Citi noteikumi 

7.1. Jautājumi, kuri nav regulēti Līgumā, tiek izskatīti saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošiem 

normatīvajiem aktiem. 

7.2. Visus strīdus vai domstarpības, ja tādas radīsies pēc Līguma parakstīšanas, Līdzēji risina 

sarunu ceļā, bet, ja vienošanos nav iespējams panākt, tad normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

tiesas ceļā. 

7.3. Līgums parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. Līguma 

parakstīšanas datums ir pēdējā parakstītāja pievienotā laika zīmoga datums un laiks. 

8. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pašvaldība 

 

Bauskas novada pašvaldība    
Reģistrācijas Nr. 90009116223  

Juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas novads, LV-3901 

 

  

Aivars Okmanis 

Pakalpojumu sniedzējs 

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“Bauskas novada komunālserviss” 

Reģistrācijas Nr. 43603011586 (TURPMĀK  

Juridiskā adrese: Biržu iela 8A, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901 

 

Dzintars Cāzers 

 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

  LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 314 (prot. Nr.8,16.p.) 

 

Par iestādes “Bauskas  apvienības pārvalde” reorganizāciju 
 

Pašvaldību likuma 20.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldībai noteikto funkciju un 

uzdevumu izpildes nodrošināšanai, dome izveido pašvaldības iestādes. Savukārt Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām 

ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” sniedz centralizētos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus Brunavas, Ceraukstes, Codes, Dāviņu, Gailīšu, Mežotnes, Vecsaules pagastā, 

savukārt siltumapgādes pakalpojumus – Mežotnes pagasta Garozas ciemā un Codes pagasta 

Codes ciemā. 

        Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikts, ka valsts pārvaldi 

organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai 

ārpakalpojuma izmantošanu. 

        Saskaņā ar Bauskas novada domes 2023.gada 27. jūlija lēmumu “Par sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā” un lēmumu 
“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā” ir nolemts pilnvarot SIA “Bauskas novada komunālserviss” sniegt ūdenssaimniecības 

pakalpojumus un siltumapgādes pakalpojumus visā Bauskas novada teritorijā. 
      Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās  daļas 2.punktu un 30.panta otro 

daļu, pastarpinātas pārvaldes iestādi reorganizē nododot tās struktūrvienību vai vairākas 

struktūrvienības citai iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma 

izpildi privātpersonai, — rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt. 

        Ievērojot iepriekš minēto,  ir veicama iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 

reorganizācija nododot  ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas funkciju 

Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Bauskas novada komunālserviss”. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

        Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, 15.panta trešās  daļas 2.punktu un 30.panta otro daļu, 

 

                                   Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Reorganizēt Bauskas novada pašvaldības iestādi „Bauskas apvienības pārvalde”, 

reģistrācijas Nr. 50900038281,  nododot  ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanas funkciju Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Bauskas novada 

komunālserviss”, reģistrācijas Nr.43603011586, kā rezultātā iestāde turpina pastāvēt. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt, ka reorganizācijas process pabeidzams līdz 2023. gada 31. augustam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 315 (prot. Nr.8, 17.p.) 

 

Par iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” reorganizāciju 
 

Pašvaldību likuma 20.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldībai noteikto funkciju un 

uzdevumu izpildes nodrošināšanai dome izveido pašvaldības iestādes. Savukārt Pašvaldību 

likuma 4.panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām 

ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” struktūrvienība “Komunālais dienests” sniedz 

centralizētos ūdenssaimniecības pakalpojumus Rundāles pagastā, Svitenes pagastā un Viesturu 

pagastā, savukārt siltumapgādes pakalpojumus – Rundāles pagasta Pilsrundāles ciemā un 

Saulaines ciemā. 

        Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitajā daļā noteikts, ka valsts pārvaldi 

organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja 

nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas 

pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai 

ārpakalpojuma izmantošanu. 

        Saskaņā ar Bauskas novada domes 2023.gada 27. jūlija lēmumu “Par sabiedrisko 

siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā” un lēmumu 
“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā” ir nolemts pilnvarot SIA “Bauskas novada komunālserviss” sniegt ūdenssaimniecības 

pakalpojumus un siltumapgādes pakalpojumus visā Bauskas novada teritorijā. 
      Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta trešās  daļas 2.punktu un 30.panta otro 

daļu, pastarpinātas pārvaldes iestādi reorganizē nododot tās struktūrvienību vai vairākas 

struktūrvienības citai iestādei vai vairākām citām iestādēm vai nododot pārvaldes uzdevuma 

izpildi privātpersonai, — rezultātā sadalāmā iestāde turpina pastāvēt. 

        Ievērojot iepriekš minēto,  ir veicama iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” 

reorganizācija nododot  ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumu sniegšanas funkciju 

Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Bauskas novada komunālserviss”. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punkts nosaka, ka tikai domes kompetencē ir 

izveidot un reorganizēt pašvaldības administrāciju, tostarp izveidot, reorganizēt un likvidēt tās 

sastāvā esošās institūcijas, kā arī izdot pašvaldības institūciju nolikumus. 

        Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, 15.panta trešās  daļas 2.punktu un 30.panta otro daļu, 

 

                                   Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Reorganizēt Bauskas novada pašvaldības iestādi „Rundāles apvienības pārvalde”, 

reģistrācijas Nr. 90009112819,  nododot  ūdenssaimniecības un siltumapgādes pakalpojumu 

sniegšanas funkciju Bauskas novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA „Bauskas novada 

komunālserviss”, reģistrācijas Nr.43603011586, kā rezultātā iestāde turpina pastāvēt. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt, ka reorganizācijas process pabeidzams līdz 2023. gada 31. augustam. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 316 (prot. Nr.8, 18.p.) 

 

Par pašvaldības līdzdalību un līdzfinansējuma daļas pieejamību projektā  

“Tranzīta ielu Kalna un Zaļās ielas seguma atjaunošana” 
 

Bauskas novada pašvaldības tranzīta ielas – Kalna un Zaļā iela ir  autoceļa A7 “Rīga-

Bauska-Lietuvas robeža (Grenctāle)” 3,105 km garš posms. Autoceļš A7 ir augstākās kategorijas 

Latvijas autoceļš, kas savieno galvaspilsētu Rīgu ar Bausku un tālāk ar Lietuvas robežu, tas ir 

daļa no VIA Baltica. A7 no Rīgas apvedceļa līdz robežai ietilpst starptautiskajā autoceļā E67. 

Minēto tranzītielu 2,646 km garš posms pilsētā ir sliktā stāvoklī un rada draudus satiksmei. 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” speciālisti veica seguma vizuālo novērtējumu un izsniedza 

atzinumu, ka Zaļās ielas segums atbilst – “apmierinošā stāvoklī, ir atsevišķas vietas ar 

defektiem”, bet savukārt Kalna ielas segums atbilst – “sliktā stāvoklī” esošs segums.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktā ir noteikts, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un 

pārvaldību. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 

programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība” (turpmāk - Noteikumi) 39.punktā ir noteikts, 

ka pašvaldībai ir iespēja saņemt līdzfinansējumu pilsētas tranzīta ielas atjaunošanai. Savukārt 

Noteikumu 40.1.punkts nosaka, ka projekta iesniegumam jāpievieno pašvaldības lēmums par 

līdzdalību projekta īstenošanā un pašvaldības līdzfinansējuma daļas pieejamību iesniegumā 

minētajā apmērā un laikā nodrošināšanu. Domes lēmums par tranzīta ielas atjaunošanu 

jāiesniedz Satiksmes ministrijā līdz attiecīgā gada 1.augustam.  

Saskaņā ar SIA “Reālprojekts” izstrādāto paskaidrojuma rakstu “Kalna un Zaļās ielas 

seguma atjaunošana”, plānotā darbu izmaksa ir 4 999 091 EUR (četri miljoni deviņi simti 

deviņdesmit deviņi tūkstoši deviņdesmit viens euro). Saskaņā ar Noteikumu 46.1.apakšpunktu ir 

noteikts, ka pilsētas tranzīta ielas atjaunošanas projektu, kuram pašvaldība pieprasa 

līdzfinansējumu, pašvaldība finansē šādā 50 procentu apmērā, līdz ar to projekta apstiprināšanas 

gadījumā Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 2 499 545 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai piešķirto līdzekļu 

izlietošanas kārtība” 39., 40.1. un 46.1.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” sagatavot un līdz 

2023. gada 1. augustam iesniegt projekta “Tranzīta ielu Kalna un Zaļās ielas seguma 

atjaunošana” iesniegumu Satiksmes ministrijā izvērtēšanai un valsts finansējuma 

saņemšanai. 

2. Apstiprināt projekta indikatīvās izmaksas 4 999 091 EUR. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

50 procentu apmērā no projekta izmaksām, indikatīvi 2 499 545 EUR, no 2024.gada 

Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 317 (prot. Nr.8, 19.p.) 

 

Par atsavināšanas līdzekļu izlietojumu Iecavas apvienības pārvaldē 
 

Bauskas novada pašvaldības iestāde Iecavas apvienības pārvalde sniedz priekšlikumu no 

nekustamā īpašuma atsavināšanas iegūtos virsplāna ieņēmumus 47 888,69 EUR apmērā izmantot 

Zālītes ciema objekta “Apvienotais futbola un basketbola laukums Zālītē” izbūvei un Zorģu 

ciema bērnu laukuma konstrukciju uzstādīšanai. 

 Objekts “Apvienotais futbola un basketbola laukums Zālītē”  un Zorģu ciema bērnu 

laukuma attīstīšana atbilst Bauskas novada pašvaldības Attīstības programmas stratēģiskajam 

mērķim Nr.1 “Veidot labvēlīgu un drošu vidi dzīvei un darbam”, vidēja termiņa prioritātei Nr.1 

“Dzīves un darba telpa /infrastruktūra/”, rīcības virzienam  “1.1. Publiskā ārtelpa”, uzdevumam 

“1.1.2. Attīstīt infrastruktūru brīvā laika pavadīšanai”, rīcībai “2.2. Brīvā laika pavadīšanas 

laukumu izveide ciemos, sporta un aktīvās atpūtas aprīkojuma iegāde un aktivitāšu zonu 

aprīkošana”.  

Attīstāmās Iecavas pagasta teritorijas tika apzinātas sadarbībā ar Iecavas pilsētas un 

pagasta iedzīvotājiem Interreg V-A Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014-

2020. gadam, projekta „Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas pašvaldībās” ietvaros, kura 

rezultātā tika izveidotas vizualizācijas "ReStart2027" mazattīstīto teritoriju attīstīšanai. 

Vizualizāciju mērķis ir pielāgot vietējās telpas un infrastruktūru projekta partneru kopienu 

vajadzībām, lai veicinātu atpūtu, kultūru, fiziskās un sporta aktivitātes, kā arī mazo biznesu.  

Objekts “Apvienotais futbola un basketbola laukums Zālītē” tiks veidots kā jauns bērnu 

un jauniešu aktīvās atpūtas laukums, savukārt Zorģu ciema bērnu laukumu ir nepieciešams 

atjaunot –  esošās konstrukcijas ir daļēji demontētas un atlikušās ir stipri nolietotas un nav 

bērniem drošas. 

Izvērtējot iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 

24.02.2022. noteikumu Nr.2 “Kārtība, kādā notiek pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas 

process un atsavināšanas rezultātā iegūto līdzekļu izlietošana Bauskas novada pašvaldībā”  

22. punktu, 

   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības Iecavas apvienības pārvaldes iegūtos virsplāna 

ieņēmumus 47 888,69 EUR apmērā no nekustamā īpašuma atsavināšanas novirzīt uz 

Zālītes ciema objekta “Apvienotais futbola un basketbola laukums Zālītē” izbūvi un 

Zorģu ciema bērnu laukuma konstrukciju uzstādīšanai. 

2. Finansējumu iekļaut 2023.gada Bauskas novada pašvaldības budžeta grozījumos. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas 

apvienības pārvalde” vadītājam N.Vāveram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Sa
ga

tav
oja

: 

Mä
rtiF

a 
Vil

cin
a 

tel
pas

 un
 

inf
ras

tru
ktü

ru
 

pro
jek

ta 

pa
rtn

eru
 

ko
pie

nu
 

va
jad

z+
bå

m,
 lai 

ve
ici

nä
tu 

atp
ütu

, 

ku
ltü

ru,
 

fiz
isk

ás un
 

spo
rta

 

ak
tiv

itá
tes

 

Pie
zim

es 

pa
av

ald
+b

âs
" 

iet
va

ro
s 

plä
no

ts 

sa
ga

tav
ot

 

vi
zu

ali
zå

cij
as

 

"R
eS

tar
t2

02
7"

 

(tu
rpm

âk
 -

vi
zu

ali
zå

cij
as

) 

ma
za

tt+
st+

to 

ter
ito

rij
u/

ob
jeh

tu
 

att
ist

Ta
an

ai.
 

Vi
zu

aii
zà

cij
u 

mé
rki

s ir
 

pie
låg

ot 

vie
t�j�

s 

Tâm
e 

sa
ga

tav
ot

a 

pa
m

ato
jo

tie
s uz

 
Int

err
eg

 V-A 

La
tv

ija
s-L

iet
uv

as
 

på
rro

be
|u 

sa
da

rb
+b

as
 

pr
og

ram
m

a 

20
14

-2
02

0 

gad
am

 

oro
jek

ta 

At
tls

tib
as

 

pa
átr

in
ata

js 

Pa
kr

oja
s un

 
lec

av
as

 

izn
ak

sa
s 

kop
a 

PVN
 

21%
 Kop

à 693
. 19

 

10
 

39
7.8

5 24
 

54
5.4

0| 

4 
63

4.1
8 

78
88

.6
9 

83
11

.26
 

39
 

57
7.4

3 

5.3 

In
lor

m
ac

1ja
s 

ste
nd

s 

kom
pl ko

mp
l 

1.00
 

1.0
0 

1.0
0 

15
.00

 I5
 

00
 

45
 

00
 

12.
00 

72
.00

 1.00
 

15
.00

 

5.2 

|R
ota

lu 
iek

�rta
s 

uZ
st�

dia
an

a 

12
.00

 

72
.00

 16
.00

 

15
.00

 

24
0.0

0 

55
60

.0
0 

85
.00

 

|S8
85

.00
 

16,
00 

45
.00

 
5 

24
0.0

0 

85
.00

 

88
5.0

0 

5.
 

pa
m

atn
es

 

izv
eid

e no
 

gu
mi

jot
� 

seg
um

a 

ies
ka

ito
t 

pir
�ga

 

sa
ga

ta
vo

aa
nu

 m
2 

18
.00

 

2.00
 

15
.00

 

30
,00

 

55
.00

 

15
.00

 

10
0.0

0 

36
.00

 

S4
0.0

0 

99
0.0

0 

27
0.0

0 

80
0.0

0 Be
rnu

 

ro
ta

lu
 

la
uk

um
a 

izv
eid

e 

Zo
rio

s 

4 

Lin
iju

 
zim

�aa
m

a 
lau

ku
m

am
 

kom
pl 100

 

26
.00

 

15
.00

 

39
0.0

0 

26
0.0

0 

35
.00

 

68
5.

00
 26

 
00

 

39
0.0

0 

26
0.0

0 

35
.00

 

685
.00

 

m
n 

4 

Me
t�la soli

 gar 
ma

lu, 

cin
ko

ti 

Me
t�la

 

sol
iFa

 

403
0, 

20
00

x6
00

x7
80

 

Al
um

in1
ja 

fut
bo

la v�rt
i 3x2 

m
 

ar
 

ba
sk

etb
ola

 

gro
zu

, 

tikl
u 

Ba
sk

et
bo

la
 

gro
za

 ar
 

fu
tb

ol
a 

vå
rti

cm
 

uz
tä

di
aa

na
 Zog

a 

pa
ne

li 

200
x 100

, 

sti
ep

le 

8-6
-8m

m 

ar
 

sti
pr

in
�ju

m
iem

 

gab S.0
0 3.0
0 

15
.00

 

45
.00

 

24
0.0

0 

25
.00

 310 0
0 

15
.00

 

22
5.0

0 

1 

12
5.0

0 

4.1 

1 

gab 2.0
0 2.0
0 

15
.00

 

30
.00

 

17
00

,00
 

65
.00

 

17
95

.0
0 4.0
0 

60
.00

 3 

13
0.0

0 

3 

m
2 

50
4.0

0 

0.8
0 

15
.00

 

12
.00

 

9.0
0 120
 

22
.20

 

40
3.2

0 

60
48

.0
0 Sta

bu 

mo
nt�~

a 

10
0x

50
x3

 

be
ton

jo
t, h-8
00 4 

60
4.8

0 

3 

11
 

18
8.8

0 

gab 

35
.00

 

110
 

15
,00

 16
 

50
 

65
.00

 12
 

00
 

93
.50

 38
 

50
 

Zog
a 

izN
cid

e pa
 

pe
rim

etr
u, h-6m

 

S7
7.5

0 

22
75

.0
0 

3 

42
0,0

0 

3 
27

2.5
0 84.

00 

2.3 

Sij
ata

 

gra
nts

 ar
 

m�la
 

da<
iFu

 

pic
jau

ku
mu

 fr. 
0/1

6m
m 

m
 

35.
00 0.1
0 

15
.00

 

1.5
0 

3.8
0 

0.7
6 

6.0
6 3.5
0 

52
.50

 

13
3.0

0 

2.2 

26
.60

 

21
2.1

0 

Do
lom

+ta
 

a7e
mb

as fr. 
0/4

5m
m Sk
al

ot
a 

sm
ilt

s 150
 m
m

 

m
² 

35
.00

 

0.2
0 

15
,00

 

3.0
0 

3.5
0 

0.7
0 

E
e
 

Dar
ba 

alg
a 

7.2
0 7.0
0 

10
5.0

0 

12
2.5

0 

2.1 

24
.50

 

m
 

25
2.0

0 35.
00 0.1

0 

15
.00

 

1.50
 

3.0
0 0.6
0 

5.1
0 

JG
aje

ju 
tac

iFa
s 

izv
eid

e 

`ke
mb

u 0/3
2 

pa
m

ato
jum

a 

bü
vn

iec
+b

a 10
 

cm
 

bie
zum

� 

Kar
st� 

asf
alt

a A
C

 

11
 

vir
sk�

rta
s 

bk
vn

icc
+b

a 

6 cm
 

bie
zum

� m
? 

Vir
sm

as 

att
iria

an
a no

 
ap

pa
ug

um
a, 

l+d
zin

�aa
na 

3.5
0 

52
.50

 

10
5.0

0 

53
 

21
.00

 37
7.0

0 

17
8.5

0 

0.2
4 

15
.00

 

3.60
 

14
.50

 

5.5
2 

23
.62

 90
 

48
 

13
57

.2
0 

5 S.2 2 
08

1.0
4 37

7.0
0 8 

90
4.

74
 ).10

 

15
.00

 

1.50
 

L.20
 

0.90
 

3.6
0 

5.
 

56
5.5

0 

45
2.4

0 

33
9.3

0 

m
 

37
7.0

0 0.0
3 

15.
00 1 As
fal

ta 
seg

um
a 

izv
eid

e 

0.4
5 

37
.70

 11
.31

 

1.2
2 1.6

7 

16
9.6

5 0.0
0 

45
9.9

4 

m
 

37
7.0

0 

62
9.5

9 

6 7 L
L

a
ik

a
 n

or
m

a 

12
 

N
r.p

.k
 

14
 

Da
rba

 
no

sa
uk

um
s 

M
er

v
ie

n
ib

a 

15
 

D
au

d
z 

o
m

a
k

 
n

ak
sa

s 
li

k
m

e 

(E
U

R
h

) 

(E
U

R
) 

B
 

Me
hau

ism
i 

M
at

er
ia

li
 

(E
U

R
 

M
eh

än
is

m
i 

(E
U

R
) 

Ko
p� 

(E
UR

) 

D
ar

bi
et

il
pi

ba
 

(c
/h

) 

D
ar

ba
 a

lg
a 

(E
U

R
) 

M
at

er
iä

li
 

(E
U

R
) 

(E
U

R
) 

Sum
ma 

(EU
R) 

V
ien

+b
as

 
iz

m
ak

sa
s 

Ko
p�j�

s 
izm

ak
sa

s 

Sa
st�d

+ta
 

20
23

. 

gad
a 

tirg
us

 

ccn
�s T�m

es 

izm
ak

sas
 bez PVN
 39

 
57

7.4
3 

Bk
vu

zn
�m

�js:
 Ob

jck
ta 

adr
esc

 
Ob

jck
ta 

no
sa

uk
um

s 

Iec
av

a, 

lec
av

as
 

pa
ga

sts
, 

Ba
us

ka
s 

no
va

ds
 ZA

lite
 

ba
sk

et
bo

la
 

lau
ku

m
a 

izv
eid

e, 

Zo
rgo

s 

rot
a<

u 

lau
ku

m
a 

izv
eid

e 

Pa
sk

tit
�s 

lec
av

as 
ap

vic
n+

ba
s 

p�r
va

lde
 

B
kv

ni
ec

+b
as

 
iz

m
ak

su
 

täm
e 

56
0.

00
 

20
0.0

0 

550
.00

 40
0,0

0 

59
0.0

0 

53
6.0

0 
466

 357
.20

 



VISUALIZATIONS RESTART 2027 













 

 

 

 





 



Zāļites ciemata, plānotā laukuma vieta fotofiksācija uz 06.07.2023 (bijusī skāpbarības 

novietne) 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 318 (prot. Nr.8, 20.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2023.gada 23.maija 

lēmuma “Par atteikumu anulēt ziņas dzīvesvietas Laivu iela 12A, Bauska, 

Bauskas nov. deklarācijā L.M.” apstrīdēšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 19. jūnijā saņemts M.S., personas kods […], 

deklarētā dzīvesvietas adrese: […], (turpmāk – iesniedzējs) pilnvarotās pārstāves I. V., personas 

kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], (turpmāk – pilnvarotā pārstāve), kura rīkojas 

pamatojoties uz Vidzemes apgabaltiesas zvērinātas notāres Zitas Dombrovskas 2023.gada 

15.jūnija izdoto pilnvaru reģistra Nr. 1886,  sūdzība, reģistrēta ar Nr. BNP/2023/10.16/743/F 

(turpmāk – sūdzība), kurā lūgts atcelt Bauskas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas (turpmāk 

– Dzīvokļu komisija) 2023.gada 23.maija lēmumu Nr. 176 “Par atteikumu anulēt ziņas 

dzīvesvietas Laivu iela 12A, Bauska, Bauskas nov. deklarācijā L.M.” (turpmāk – lēmums), ar 

kuru nolemts atteikt anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu Laivu iela 12A, Bauska, Bauskas nov. 

L.M., personas kods […].   

Iesniedzējs lēmumu lūdz atcelt, norādot, ka saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

3.panta 2.punktu L.M. deklarētajā dzīvesvietā ir apmeties bez tiesiska pamata, Dzīvokļu komisija 

nepareizi interpretējusi Augstākās tiesas 2008.gada 14.februāra sprieduma lietā Nr. SKA-

31/2008 12.punktu, jo tas nekādā veidā nesasaucas ar faktisko lietas apstākļu analīzi konkrētajā 

lietā. Sūdzībā norādīts, ka Dzīvokļu komisija nepareizi analizējusi un piemērojusi Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma pārejas noteikumu 1.punktu un pastāv civiltiesisks strīds ar nekustamā 

īpašuma mantinieku par tiesībām dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Lai nodrošinātu Administratīvā 

procesa likuma 62.panta pirmajā daļā noteiktās tiesības izteikt savu viedokli, iesniedzējs un 

pilnvarotā pārstāve 2023.gada 20.jūlijā piedalījās Finanšu komitejas sēdē, kurā pilnvarotā 

pārstāve norādīja tos pašus argumentus, kas tika izklāstīti sūdzībā, papildus pievēršoties 

faktiskajai situācijai, jauni argumenti nav izvirzīti. 

Bauskas novada dome, izskatot sūdzību un izvērtējot lēmuma atbilstību normatīvajiem 

aktiem, konstatēja: 

         Dzīvokļu komisijas lēmums, ir pamatots ar atbilstošām Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

normām, kuru  interpretācijā kā tiesību papildavots ir izmantotas judikatūrā paustās tiesiskās un 

juridiski nozīmīgās atziņas. Saskaņā ar tiesību doktrīnā noteikto, judikatūras atziņas, kas ir 

vispārināmas, ir pielietojamas ne vien konkrētajā, bet arī citos gadījumos (sk. Levits E. 

Judikatūra – pamati, problēmas, piemērošana. Latvijas Republikas Augstākās tiesas Biļetens, 

Nr.1/2010, 32.lpp.), līdz ar to sūdzībā norādītais arguments, ka  Dzīvokļu komisija nepareizi 

interpretējusi Augstākās tiesas 2008.gada 14.februāra sprieduma lietā Nr. SKA-31/2008 

12.punktu, jo tas nekādā veidā nesasaucas ar faktisko lietas apstākļu analīzi konkrētajā lietā, nav 

pamatots.  

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta trešā daļa paredz, ka rakstveida iesniegumu, 

kurā ietverts motivēts lūgums pārbaudīt ziņas par deklarēto dzīvesvietu, var iesniegt attiecīgā 

nekustamā īpašuma īpašnieks vai cita ieinteresēta persona. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Saskaņā ar Zemgales apgabaltiesas zvērinātas notāres Z.Reliņas 09.01.2023. izsniegto 

mantojuma apliecību (par tiesībām uz mantojumu pēc likuma), M.S. ir dzīvojamās mājas (būves 

kadastrs apzīmējums 4052 009 0250 001), adrese: Laivu iela 12A, Bauska, Bauskas nov. un 

nomas tiesības uz apbūvētas zemes vienības 0,3 ha platībā (ar kadastra apzīmējumu  4052 009 

0250), adrese: Laivu iela 12A, Bauska, Bauskas nov. mantinieks. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmā daļa nosaka, ka iestādei ir tiesības pēc 

savas iniciatīvas, bet pienākums pēc citu personu iesnieguma pārbaudīt deklarēto ziņu 

patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros iekļautajām ziņām, kā arī to, vai deklarētājam ir 

tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses.  

 Dzīvokļu komisija, lai izvērtētu M.S. iesniegumā norādīto un pieņemtu lēmumu, vai ir 

pamats anulēt ziņas, L.M. 10.05.2023. nosūtījusi paziņojumu Nr. BNP/2023/10.16/849/N 

ierakstītā sūtījumā uz viņa deklarēto dzīvesvietu Laivu  iela 12A, Bauska, Bauskas nov. ar 

uzaicinājumu līdz 2023.gada 22.maijam izmantojot interneta vietni www.latvija.lv deklarēt savu 

faktisko dzīvesvietu vai iesniegt dokumentus, kas apliecina tiesisko pamatu dzīvesvietas 

deklarēšanai minētājā adresē un uzaicināja piedalīties komisijas sēdē, lai sniegtu papildus 

paskaidrojumu. 

L.M. piedalījās 2023.gada 23.maija dzīvokļu komisijas sēdē un papildus paskaidroja, ka 

nekustamajā īpašumā Laivu iela 12A, Bauska, Bauskas nov. dzīvo un ir deklarējis dzīvesvietu no 

1997.gada. Ar bijušas dzīvesbiedres pusbrāli, kurš ir mantojis īpašumu, ir izveidojies konflikts 

par īpašuma lietošanu. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un 

kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību.  

Minētā panta otrā daļa nosaka, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai 

nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības 

vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

Fizisko personu reģistra informācijas sistēmā pieejamā informācija liecina, ka L. M., 

dzīvesvietu Laivu iela 12A, Bauska, Bauskas nov. deklarējis 1997.gada 23.septembrī. Personām, 

kuras dzīvesvietu deklarējušas līdz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma spēkā stāšanās brīdim, 

netika norādīts deklarēšanas tiesiskais pamats. 

Dzīvesvietas deklarēšanas likums stājās spēkā 2003.gada 1.jūlijā. Tā pārejas noteikumu 

1.punkts noteic, ka atzīme, kas par personas reģistrāciju dzīvesvietā līdz šā likuma spēkā 

stāšanās dienai izdarīta personas pasē, uzskatāma par dzīvesvietas pirmreizējo deklarāciju līdz 

laikam, kad persona deklarē citu dzīvesvietu šajā likumā noteiktajā kārtībā.  

Līdz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma spēkā stāšanas brīdim spēkā bija Ministru 

kabineta noteikumi „Iedzīvotāju pierakstīšanas un izrakstīšanas noteikumi Latvijas Republikā”, 

kas apstiprināti ar Latvijas Republikas Ministru padomes 1993.gada 12.februāra lēmumu Nr.76. 

Šo noteikumu 2.punkts noteica, ka visas personas, kuras dzīvo Latvijas Republikā vai ierodas no 

citām valstīm uz laiku, ilgāku par trīs mēnešiem, obligāti jāpieraksta dzīvesvietā. Tātad iepriekš 

tiesību normās regulētā “pierakstīšana” prezumē tiesisko pamatu personai lietot konkrētās 

dzīvojamās telpas un bija tiesisks pamats ziņu par personas deklarēto dzīvesvietu iekļaušanai 

Iedzīvotāju reģistrā pēc Dzīvesvietas deklarēšanas likuma spēkā stāšanās.  

Augstākās tiesas 2013.gada 11.septembra spriedumā lietā Nr.SKA-273/2013 ir norādījis, 

ka dzīvesvietas deklarēšanas jēga atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmajai 

daļai ir nodrošināt, lai valstij būtu zināma adrese, kurā persona ir sasniedzama tiesiskajās 

attiecībās ar valsti un pašvaldību. Līdz ar to reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu 

maksimāli jāatbilst reālajai situācijai (sk. Augstākās tiesas 2008.gada 14.februāra sprieduma lietā 

Nr.SKA-31/2008 12.punktu, 2011.gada 9.jūnija rīcības sēdes lēmuma lietā Nr.SKA-512/2011 

7.punktu). Ziņas par deklarēto dzīvesvietu būtu jāanulē pēc iespējas neapdraudot likuma mērķa 

sasniegšanu. Līdz ar to, ja pastāv pamats šaubīties par to, vai tiesiskais pamats dzīvošanai 

http://www.latvija.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

noteiktā dzīvesvietā tiešām zudis, tostarp, ja tiek norādīts uz civiltiesisku strīdu, likuma mērķis 

prasa ziņas par deklarēto dzīvesvietu pēc iespējas paturēt spēkā. Ņemot vērā dzīvesvietas 

deklarēšanas publisko mērķi, iestādei būtu apstākļu noskaidrošana jāvērš uz to, vai ir izslēgta 

jebkāda tiesiskā pamata esība personai dzīvesvietā deklarēties. Pastāvot šaubām un turklāt 

konstatējot personas faktisko dzīvesvietu attiecīgajā dzīvesvietā, ziņu anulēšana nav pieļaujama.  

Gadījumā, ja pastāv strīds starp nekustamā īpašuma īpašnieku un nekustamajā īpašumā 

dzīvojošu personu par tiesībām dzīvot nekustamajā īpašumā, šāds strīds risināms Civilprocesa 

likumā noteiktajā kārtībā. Deklarētās dzīvesvietas ziņas anulējamas vienīgi tad, kad Civilprocesa 

likumā noteiktajā kārtībā ir atzīts, ka personai nav tiesību dzīvot nekustamajā īpašumā. 

(Augstākās tiesas 2008.gada 14.februāra sprieduma lietā Nr.SKA 31/2008 12.punkts, 2012.gada 

27.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-391/2012 13.punkts). 

Arī Augstākās tiesas 2020.gada 30.jūnija spriedumā lietā Nr. SKA-444/2020 norādīts, ka 

dzīvesvietas deklarēšanas likums nav atbilstošais tiesību aizsardzības mehānisms, kādā ir 

risināmi strīdi par to, vai personai ir tiesisks pamats dzīvot attiecīgajā dzīvesvietā. Šādi strīdi ir 

risināmi civilprocesuālā kārtībā. Tikai tad, kad ar tiesas spriedumu civillietā ir izlemts, ka 

personai nav tiesību dzīvot attiecīgajā dzīvesvietā, ir izdarāms secinājums par tiesiska pamata 

neesību Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punkta izpratnē.  

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 10.panta pirmā daļa nosaka, ka iestāde pēc savas 

iniciatīvas reģistrē tādas personas dzīvesvietu, kura pati dzīvesvietu nav deklarējusi, ja konstatē 

adresi, kurā persona faktiski dzīvo. 

 Atbilstoši minētajai normai pašvaldībai pēc nekustamajā īpašumā faktiski dzīvojošas 

personas deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšanas būtu pēc savas iniciatīvas jāreģistrē ziņas par 

tās pašas personas faktisko dzīvesvietu tajā pašā adresē.  

 

Ņemot vērā visus  izklāstītos faktiskos apstākļus un Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

normas un to mērķi, izvērtējot judikatūras atziņas, Bauskas novada dome secina, ka Dzīvokļu 

komisijas lēmums pēc sava satura ir atbilstošs tiesību normām. 

 

Ievērojot visu iepriekš minēto un pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 

81.panta pirmo daļu un otrās daļas 1.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 23.maija lēmumu “Par atteikumu anulēt ziņas dzīvesvietas 

Laivu iela 12A, Bauska, Bauskas nov. deklarācijā L.M.” atstāt negrozītu. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 319 (prot. Nr.8, 21.p.) 

 

Par nekustamā īpašuma "Rāmas" Iecavas pagastā, Bauskas novadā  (zemes 

vienības kadastra apzīmējums 4064 002 0333) detālplānojuma projekta 

nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 26.jūnijā saņemts SIA "Plāns & Būve" iesniegums 

(reģ. Nr. BNP/2023/4.7/2286/J) ar lūgumu izskatīt izstrādāto detālplānojuma projektu nekustamā 

īpašumā "Rāmas", Iecavas pagastā, Bauskas novadā (zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 

002 0333) (turpmāk – detālplānojums) un lemt par tā turpmāko virzību. Izskatot iesniegumu 

konstatēts: 

1) Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2021.gada 30.septembrī pieņemto lēmumu (Nr. 

169 (prot. Nr.5, 35.p.)) “Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma 

„Rāmas”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4064 

002 0333” uzsākta detālplānojuma izstrāde un apstiprināts darba uzdevums. 

2) Atbilstoši darba uzdevumam detāplānojuma izstrādes mērķis ir pieslēguma izveidošana 

valsts autoceļam V1010 Stūri - Ziemeļi no nekustamā īpašuma „Rāmas”, Iecavas pagasts, 

Bauskas novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4064 002 0333 (turpmāk – 

nekustamais īpašums). 

3) Detālplānojuma projekts ir izstrādāts atbilstoši darba uzdevumam. Detālplānojuma 

projekta izstrādes gaitā tika saņemti, izvērtēti un ņemti vērā darba uzdevumā minēto 

institūciju nosacījumi.  

4) Detālplānojuma projekts atbilst spēkā esošajam Iecavas novada teritorijas plānojumam un 

saistošiem noteikumiem Nr. 5 “Par Iecavas novada teritorijas plānojuma grafiskās daļas 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”. 

5) Ievērojot iepriekš minēto, detālplānojuma projekts ir nododams publiskajai apspriešanai 

un institūciju atzinumu saņemšanai. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr. 628 "Noteikumi 

par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 109.1. apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai izstrādāto 

detālplānojuma projektu nekustamā īpašuma "Rāmas", Iecavas pagasts, Bauskas 

novads (zemes vienības kadastra apzīmējums 4064 002 0333) teritorijai. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 3 (trīs) nedēļas. 

3. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas novada administrācija” Attīstības un būvniecības departamenta teritorijas 

plānotāju Daci Platonovu. 

4. Izstrādes vadītājam piecu darba dienu laikā lēmumu ievietot Teritorijas attīstības 

plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Paziņojumu par detālplānojuma nodošanu publiskajai apspriešanai ievietot Bauskas 

novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.bauskasnovads.lv un pašvaldības 

informatīvajā izdevumā ,,Bauskas Novada Vēstnesis”. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 320 (prot. Nr.8, 22.p.) 

 

Par dzīvojamai mājai Imantas ielā 6, Bauskā, funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 21.februārī saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas Imantas ielā 6, Bauskā, dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotās personas ierosinājums 

(reģ. Nr. BNP/2023/4.7/202/F), kurā izteikts lūgums pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

Imantas ielā 6, Bauskā funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu.  

Izskatot iesniegumu, konstatēts: saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmas datiem nekustamais īpašums ,,Doniņi 1”, Bauskā, Bauskas 

nov., kadastra Nr.4068 003 0249, sastāv no zemes vienības 14000 m² (1,4 ha) platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4068 003 0249, uz kuras atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamā māja ar kadastra 

apzīmējumu 4068 003 0249 001 (turpmāk – dzīvojamā māja) un garāža ar kadastra apzīmējumu 

4068 003 0249 002 (nenoskaidrota piederība). 

Dzīvojamā māja ,,Imantas” (adrese Imantas iela 6, Bauska, Bauskas nov.) reģistrēta 

Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000006694 un sadalīta 

18 dzīvokļu īpašumos. Visi dzīvokļu īpašnieki reģistrēti zemesgrāmatā un tiem atvērti 

zemesgrāmatas nodalījumi. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr.32 „Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” 

(turpmāk – Noteikumi) Bauskas novada administratīvajā teritorijā esošai daudzdzīvokļu 

dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu nodrošina Bauskas 

novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija) un pēc 

Komisijas atzinuma lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanas pabeigšanas pieņem Bauskas novada pašvaldības dome. 

Atbilstoši Noteikumu 5.punktam Komisijas speciālisti izskatīja iesniegumu un 2023.gada 

24.februārī sagatavoja paziņojumu par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Imantas iela 6, Bauskā 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu, nosakot, ka divu mēnešu laikā no 

paziņošanas datuma var izteikt apsvērumus par dzīvojamai mājai Imantas iela 6, Bauskā, 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu. Līdz noteiktajam laikam (2023.gada 

21.aprīlis) citi priekšlikumi netika saņemti. 

Pamatojoties uz Noteikumu 6.punktu, Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

atsavināšanas komisija 2023.gada 26.aprīlī pieņēma lēmumu ,,Par dzīvojamai mājai Imantas ielā 

6, Bauskā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanas uzsākšanu” (turpmāk – 

Lēmums). Lēmums stājās spēkā ar dienu (2023.gada 5.maijs), kad tas publicēts pašvaldības 

tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. Lēmums noteiktajā termiņā nav apstrīdēts.  

Saskaņā ar Noteikumu 11.punktu, Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu 

atsavināšanas komisija 2023.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu ,,Par dzīvojamai mājai Imantas ielā 

6, Bauskā, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala sagatavotā projekta virzīšanu apstiprināšanai 

Bauskas novada domē”.  

Saskaņā ar Piespiedu dalītā īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas 

likuma 5.panta piekto daļu,  pašvaldība lēmumu attiecībā uz daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

funkcionāli nepieciešamo zemesgabalu pieņem ne vēlāk kā sešu mēnešu laikā no dienas, kad 

saņemts iesniegums par atsavināšanas tiesības izmantošanas procesa uzsākšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Piespiedu dalītā 

īpašuma privatizētajās daudzdzīvokļu mājās izbeigšanas likuma 5.panta piekto daļu,  Bauskas 

novada domes 2022.gada 22.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.32 „Dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” 12.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt dzīvojamai mājai Imantas ielā 6, Bauskā, kadastra apzīmējums 

4068 003 0249 001, funkcionāli nepieciešamā zemesgabala platību 2070 m² saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai lēmumu 

piecu darba dienu laikā pēc tā stāšanās spēkā nosūtīt Valsts zemes dienestam. 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona 

tiesā mēneša laikā, skaitot no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



Z

D

 

 

APZĪMĒJUMI:

40680030324

40680030249

40680030249002

40680030249001

Imantas iela 6Im
a
n
ta
s
 i
e
la

dzīvojamai mājai Imantas iela 6, Bauskā, Bauskas novadā
FUNKCIONĀLI NEPIECIEŠAMĀ ZEMES GABALA PROJEKTS 

2070 m 2

11930 m
2

Bauskas novads
Imantas iela 6, Bauska, 

Adrese:

28.06.2023.
Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja
Bauskas novada administrācijas
Gunita Vīgupa
Sagatavoja:

Mērogs   1:1000

Funkcionāli nepieciešamā zemesgabala projekts

40680030249001 Dzīvojamās mājas kontūra un būves kadastra apzīmējums 

Funkcionāli nepieciešamā zemes gabala robeža un platība2070 m 2

Zemes vienības robeža un kadastra apzīmējums40680030249

Lēmumam Nr.320 (protokols Nr.8, 22.p.)
Bauskas novada domes 2023.gada 27.jūlija

Pielikums



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 321 (prot. Nr.8, 23.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma-dzīvokļa    

„Lauktehnika 6”- 8, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov. atsavināšanu 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 31.martā saņemts I.R.-Z., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – dzīvokli „Lauktehnika 6”- 8, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov.  

Nekustamais īpašums – dzīvoklis „Lauktehnika 6”-8, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas 

nov., kadastra Nr.4068 900 0845, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.465-8. 

 Dzīvokļa  „Lauktehnika 6”-8, kadastra Nr.4068 900 0845, platība 44,70 m2, dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0400 001), zemes vienības (kadastra apzīmējums 4068 

002 0400) 447/3926 domājamās daļas. 

Dzīvoklis ir izīrēts  I.R.-Z. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

         Dzīvokļa „Lauktehnika 6”-8, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov., īrniecei I.R.-Z.nav īres 

maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

         Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja 

nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas 

mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

         Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1  Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli             

„Lauktehnika 6”-8, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 44,70 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0400 001), zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4068 002 0400) 447/3926 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par 

brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 
Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 322 (prot. Nr.8, 24.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma-dzīvokļa    

„Lauktehnika 17”- 45, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov. atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2023.gada 26.maijā saņemts R.T., personas kods […], 

deklarētā dzīvesvietas adrese […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu – dzīvokli „Lauktehnika 17”- 45, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov.  

Nekustamais īpašums – dzīvoklis „Lauktehnika 17”-45, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas 

nov., kadastra Nr.4068 900 0824, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona 

tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.464-45. 

 Dzīvokļa  „Lauktehnika 17”-45, kadastra Nr.4068 900 0824, platība 48,60 m2, dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0175 004), 486/33559 domājamās daļas. 

 Dzīvoklis ir izīrēts  R.T. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

         Dzīvokļa „Lauktehnika 17”-45, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov., īrniekam R. T. nav 

īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

         Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja 

nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas 

mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

         Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1  Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli             

„Lauktehnika 17”-45, Rītausmas, Īslīces pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 48,60 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4068 002 0175 004),  486/33559 domājamās daļas. 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par 

brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 323 (prot. Nr.8, 25.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Lieljanči 1”, Dāviņu 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts D.D. iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt 

īpašumā nekustamo īpašumu  „Lieljanči 1”, Dāviņu pag., Bauskas nov.  

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Nekustamais īpašums „Lieljanči 1”, kas atrodas Bauskas novada Dāviņu pagastā, kadastra 

Nr.4056 006 0044, sastāv no zemes vienības 1,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4056 006 

0044 un pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dāviņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.1000 00599990. 

  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas īpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēkas. 

  Uz nekustamā īpašuma „Lieljanči 1”, kadastra Nr. 4056 006 0044, zemes vienības atrodas 

D.D. piederošs ēku īpašums „Lieljanči”, kadastra Nr.4056 506 0004, kas reģistrēts 

zemesgrāmatā saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dāviņu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr.100000661236.   

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 

5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu 

„Lieljanči 1”, Dāviņu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4056 006 0044, kas sastāv no 

zemes vienības 1,06 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 006 0044.   

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Šo lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76.panta otro daļu var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) mēneša laikā, skaitot no 

lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 324 (prot. Nr.8, 26.p.) 

 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu 

“Brunavišķi 2”, Brunavišķi, Gailīšu pagastā 
 

Nekustamais īpašums “Brunavišķi 2”, kas atrodas Bauskas novada Gailīšu pagasta 

Brunavišķu ciemā (kadastra Nr. 4060 008 0053), sastāv no zemes vienības 0,7982 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 4060 008 0053) un ēkas – dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 

4060 008 0053 001) ar 12 dzīvokļu īpašumiem uz tās. 

Saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr. 100000071635 nekustamā īpašuma “Brunavišķi 2” īpašnieks ir Bauskas novada pašvaldība 

(turpmāk – pašvaldība). Dzīvojamā mājā esošie dzīvokļu īpašumi ir privatizēti un reģistrēti 

zemesgrāmatā uz privātpersonu vārdiem.  

Ņemot vērā, ka nekustamais īpašums “Brunavišķi 2” pilnībā ir sadalīts 12 dzīvokļu 

īpašumos, kuri reģistrēti zemesgrāmatā, pašvaldības īpašuma tiesības zemesgrāmatā uz šo 

nekustamo īpašumu ir dzēšamas. 

Ievērojot augstāk minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu un likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 48. panta pirmo 

daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Brunavišķi 2”, 

Brunavišķi, Gailīšu pagasts, Bauskas novads (kadastra Nr. 4060 008 0053), ir izbeigušās un 

ieraksts Zemgales rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā par pašvaldības 

īpašuma tiesībām ir dzēšams. 

2. Uzdot pašvaldības iestādei “Bauskas apvienības pārvalde” sagatavot un iesniegt 

Zemgales rajona tiesai dokumentus pašvaldības īpašumu tiesību dzēšanai uz nekustamo īpašumu 

“Brunavišķi 2”, Brunavišķi, Gailīšu pagasts, Bauskas novads (kadastra Nr. 4060 008 0053). 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 325 (prot. Nr.8, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kugrēni”, Gailīšu 

pagastā atsavināšanu 
 

Nekustamais īpašums “Kugrēni”, Gailīšu pagasts, Bauskas novads (kadastra 

Nr. 4060 007 0234), sastāv no zemes vienības 1,54 ha platībā (kadastra 

apzīmējums 4060 007 0234). Nekustamā īpašuma “Kugrēni” īpašnieks, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Gailīšu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000615731, ir Bauskas novada 

pašvaldība (turpmāk – pašvaldība).  

Uz zemes vienības atrodas grausti – dzīvojamā māja (kadastra apzīmējums 4060 007 0234 

001) un kūts (kadastra apzīmējums 4060 007 0234 002). Abas šīs ēkas Valsts zemes dienesta 

Valsts kadastra informācijas sistēmā ir reģistrētas kā būves ar nenoskaidrotu piederības statusu. 

Dzīvojamā māja ir būvēta 20. gadsimta sākumā, 2010. gadā dzīvojamā māja tika atzīta par 

nepiemērotu dzīvošanai, jo tā atrodas avārijas stāvoklī, līdz ar to divām ģimenēm, kuras tajā 

mitinājās, tika piešķirti pašvaldības dzīvokļi. Turklāt zeme ap māju ir degradēta un krūmiem 

aizaugusi.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nekustamais īpašums “Kugrēni” nav nepieciešams pašvaldībai 

savu funkciju realizēšanai, līdz ar to, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 

5.panta pirmo un piekto daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

          

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Kugrēni”, Gailīšu 

pagasts, Bauskas novads (kadastra Nr. 4060 007 0234), kas sastāv no zemes vienības 1,54 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 4060 007 0234). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt atsavināšanas 

procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 326 (prot. Nr.8, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Virši” - 17, 

Gailīšu pagastā, Bauskas novadā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.17 dzīvojamā mājā 

“Virši”, Gailīšu pag., Bauskas nov. ar platību 31,9 m². Dzīvoklis ilgstoši nav izīrēts.  Dzīvoklis ir 

ļoti sliktā stāvoklī, lai to sakārtotu atbilstoši dzīvošanai, ir jāiegulda lieli pašvaldības līdzekļi, 

veicot kapitālo remontu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt,  ja tā nav nepieciešama attiecīgajai 

iestādei to funkciju nodrošināšanu. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

         1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.17, “Virši”, Gailīšu pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 31,9 m², dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4060 010 0067 001), un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 010 

0067) 319/10146 domājamās daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošu dzīvokli 

Nr.17, “Virši”, Gailīšu pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 31,9 m², dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4060 010 0067 001), un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 010 

0067) 319/10146 domājamās daļas. 

 3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 327 (prot. Nr.8, 29.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Uzvaras 

ielā 10-20, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 1. jūnijā saņemts B.A. 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2023/3-4/389/F), ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai 

piederošo, neprivatizēto dzīvokli Uzvaras ielā 10-20, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā. 

Izskatot B.A. iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, konstatēts: 

Pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr. 20 dzīvojamā mājā Uzvaras ielā 10, 

Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar platību 63,6 m². Dzīvoklis ir izīrēts B. A. un ar viņu 

ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

Dzīvokļa Uzvaras ielā 10-20, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, īrniecei B.A. nav 

īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo 

un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

         1. Reģistrēt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošo dzīvokli Nr. 20, Uzvaras iela 10, 

Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 63,6 m², dzīvojamās mājas (kadastra 

apzīmējums 4060 007 0086 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 007 0086) 

636/29114 domājamās daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr. 20, 

Uzvaras iel 10, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 63,6 m², dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4060 007 0086 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 

007 0086) 636/29114 domājamās daļas. 

 3. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt atsavināšanas 

procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 328 (prot. Nr.8, 30.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Uzvaras 

ielā 10-29 A, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis 

Nr. 29 A dzīvojamā mājā Uzvaras ielā 10, Uzvarā, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā, ar platību 

77,7 m². Dzīvoklis ilgstoši nav izīrēts, tas ir ļoti sliktā stāvoklī. Lai to sakārtotu atbilstoši 

dzīvošanai, ir jāiegulda lieli pašvaldības līdzekļi, veicot kapitālo remontu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4 .panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nekustamais īpašums – dzīvoklis Uzvaras ielā 10-29 A, nav 

nepieciešams pašvaldībai savu funkciju realizēšanai, līdz ar to, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4. panta pirmo un otro daļu un 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā pašvaldības bilancē esošo dzīvokli Nr. 29 A, Uzvaras iela 10, 

Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 77,7 m², dzīvojamās mājas (kadastra 

apzīmējums 4060 007 0086 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 007 0086) 

777/29114 domājamās daļas. 

2. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, pašvaldībai piederošu dzīvokli Nr. 29 A, Uzvaras 

iela 10, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas novads, ar kopējo platību 77,7 m², dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4060 007 0086 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 007 

0086) 777/29114 domājamās daļas. 

 3. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt atsavināšanas 

procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 329 (prot. Nr.8, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Skolas iela 6-

1, Garoza, Mežotnes pagastā Bauskas novadā atsavināšanu 
 

 Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.1 dzīvojamā mājā 

Skolas ielā 6, Garoza, Mežotnes pag., Bauskas nov., ar platību 65,6 m². Dzīvoklis nav izīrēts.  

Dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī, lai to sakārtotu atbilstoši dzīvošanai, ir jāiegulda lieli pašvaldības 

līdzekļi veicot kapitālo remontu. 

      Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt,  ja tā nav nepieciešama attiecīgajai 

iestādei to funkciju nodrošināšanai. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

         1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.1, Skolas iela 6, Garozā, Mežotnes pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 65,6 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4072 001 0106 001), un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4072 001 0106) 656/6237 domājamās daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošu dzīvokli 

Nr.1, Skolas iela 6, Garoza, Mežotnes pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 65,6 m², dzīvojamās 

mājas (kadastra apzīmējums 4072 001 0106 001), un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4072 

001 0106) 656/6237 domājamās daļas. 

 3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 330 (prot. Nr.8, 32.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Skolas iela 

29-3, Garoza, Mežotnes pagastā Bauskas novadā atsavināšanu 
 

           Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.3 dzīvojamā mājā 

Skolas ielā 29, Garoza, Mežotnes pag., Bauskas nov. ar platību 30,5 m². Dzīvoklis nav izīrēts.  

Dzīvoklis ir ļoti sliktā stāvoklī, lai to sakārtotu atbilstoši dzīvošanai ir jāiegulda lieli pašvaldības 

līdzekļi, veicot kapitālo remontu. 

      Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt,  ja tā nav nepieciešama attiecīgajai 

iestādei to funkciju nodrošināšanu. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

         1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.29 , Skolas iela 29, Garozā, Mežotnes pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 30,5 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4072 001 0014 002), un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4072 001 0151) 305/2979 domājamās daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošu dzīvokli 

Nr.3, Skolas iela 29, Garoza, Mežotnes pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 30,5 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4072 001 0014 002), un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4072 001 0151) 305/2979 domājamās daļas. 

 3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 331 (prot. Nr.8, 33.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Skolas 

ielā 8-14, Garozā, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā, atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 2. jūnijā saņemts I. T. 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2023/3-4/392/F), ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai 

piederošo dzīvokli Skolas ielā 8-14, Garozā, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā. 

Izskatot I.T. iesniegumu un tam pievienotos dokumentus konstatēts: 

Nekustams īpašums – dzīvoklis Skolas ielā 8-14, Garozā, Mežotnes pagastā, Bauskas 

novadā, pieder pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Mežotnes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumu Nr. 322 14. 

Dzīvokļa Skolas ielā 8-14, Garozā, Mežotnes pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4072 

900 0344), platība ir 29,2 m2, dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4072 001 0107 001) un 

zemes vienības (kadastra apzīmējums 4072 001 0107) 292/8037 domājamās daļas. 

Dzīvoklis ir izīrēts I.T. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. Dzīvokļa īrniecei 

I.T. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 

5. punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas    

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta 

pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

         1. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr. 14, 

Skolas iela 8, Garoza, Mežotnes pagasts, Bauskas novads (kadastra Nr. 4072 900 0344), ar 

kopējo platību 29,2 m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4072 001 0107 001) un zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 4072 001 0107) 292/8037 domājamās daļas. 

 2. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt atsavināšanas 

procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 332 (prot. Nr.8, 34.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – saimniecības telpu 

“Jumpravas 4”-8,  Jumprava, Mežotnes pagastā Bauskas novadā 

atsavināšanu 
 

           Bauskas novada pašvaldības bilancē ir saimniecības telpu grupu Nr.8 dzīvojamā mājā 

“Jumpravas 4”, Jumprava, Mežotnes pag., Bauskas nov. ar platību 118,8 m². Saimniecības telpu 

grupas nav iznomātas.  Telpas ir ļoti sliktā stāvoklī, lai tās izremontētu un varētu izmantot 

atbilstoši lietošanas mērķim,  ir jāiegulda ievērojami pašvaldības līdzekļi, veicot kapitālo 

remontu. 

  Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu publiskas 

personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt,  ja tā nav nepieciešama attiecīgajai 

iestādei to funkciju nodrošināšanu. 

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16.punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

         1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada pašvaldības vārda pašvaldības bilancē esošo 

saimniecības telpu Nr.8, “Jumpravas 4”, Jumprava, Mežotnes pag., Bauskas nov.,  ar kopējo 

platību 118,8 m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4072 007 0154 001), kūts  (kadastra 

apzīmējums 4072 007 0154 002), un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4072 007 0154) 

1579/4770 domājamās daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

saimniecības telpu grupu Nr.8, “Jumpravas 4”, Jumprava, Mežotnes pag., Bauskas nov., ar 

kopējo platību 118,8 m², dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4072 007 0154 001), kūts  

(kadastra apzīmējums 4072 007 0154 002), un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4072 007 

0154) 1579/4770 domājamās daļas. 

 3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 333 (prot. Nr.8, 35.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Dārza iela 2”, 

Mežotnes pagastā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2023. gada 12. jūnijā ir saņemts U. D., 

personas kods […], dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot 

atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu “Dārza iela 2”.   

Izskatot U.D. iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, konstatēts, ka nekustamais 

īpašums “Dārza iela 2” (kadastra Nr. 4072 002 0049), sastāv no zemes vienības 0,2294 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 4072 002 0049). Nekustamā īpašuma “Dārza iela 2” īpašnieks, 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Mežotnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu 

Nr. 100000644216, ir pašvaldība. 

Uz nekustamā īpašuma “Dārza iela 2” atrodas U.D. lietošanā esoša dzīvojamā māja (būves 

kadastra apzīmējums 4072 002 0048 001) un saimniecības ēka (būves kadastra apzīmējums 4072 

002 0048 002). 

Bauskas novada dome 2012. gada 25. oktobrī pieņēma lēmumu “Par zemes lietošanas 

tiesību izbeigšanos U.D. uz zemes vienību ar kadasta apzīmējumu 4072 002 0049” 

(prot.Nr.19,75.p.), ar kuru noteikts, ka zemes pastāvīgās lietošanas tiesības uz zemes vienību 

0,2294 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4072 002 0049 ir izbeigušās, un uzdots pašvaldības 

iestādei “Bauskas novada administrācija” sagatavot un noslēgt ar U.D. zemes nomas līgumu. 

Ņemot vērā lēmumā noteikto, pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” ar U.D. 

2012. gada 10. decembrī noslēgusi zemes nomas līgumu Nr. 3-40/4072-10-PN par nekustamā 

īpašuma “Dārza iela 2” nomu.   

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8.punkts nosaka, ka 

publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un 

pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā 

noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes 

nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. Savukārt likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts noteic, ka publiskas 

personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4. panta 

ceturtajā daļā minētā persona.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas  

16. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8.punktu, 

5.panta pirmo un piekto daļu un 37. panta pirmās daļas 4. punktu,   

 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Dārza iela 2”, 

Mežotnes pagasts, Bauskas novads (kadastra Nr. 4072 002 0049), kas sastāv no zemes vienības 

0,2294 ha platībā (kadastra apzīmējums 4072 002 0049). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt atsavināšanas 

procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 334 (prot. Nr.8, 36.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Selgas”, Mežotnes 

pagastā atsavināšanu 
 

Nekustamais īpašums „Selgas”, Mežotnes pagasts, Bauskas novads (kadastra 

Nr. 4072 004 0335), sastāv no zemes vienības 0,2190 ha platībā (kadastra 

apzīmējums 4072 004 0617). Nekustamā īpašuma „Selgas” īpašnieks, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Mežotnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000630348, ir Bauskas novada 

pašvaldība (turpmāk – pašvaldība).  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā daļa nosaka, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

   Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 

5. panta pirmo un piekto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

          

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu „Selgas”, Mežotnes 

pagasts, Bauskas novads (kadastra Nr. 4072 004 0335), kas sastāv no zemes vienības 0,2190 ha 

platībā (kadastra apzīmējums 4072 004 0617).   

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt atsavināšanas 

procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 335 (prot. Nr.8, 37.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

"Dimzukalns 2A/3", Dimzukalnā, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

2022.gada 20.oktobrī pašvaldībā saņemts M.M., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

“Dimzukalns 2A/3”, Dimzukalnā, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 004 0299), sastāvošu no zemes 

vienības 0,1584 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 004 0299.  

Nekustamais īpašums “Dimzukalns 2A/3” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales 

rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000709216. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju M. M. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 

2024.gada 26.februārim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Dimzukalns 2A/3”, Dimzukalnā, Iecavas pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 004 

0299), sastāvošu no zemes vienības 0,1584 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 004 

0299. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 336 (prot. Nr.8, 38.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

  “Strazdu iela 12/2”, Zālītē, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

2022.gada 25.oktobrī pašvaldībā saņemts A.K., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Strazdu 

iela 12/2”, Zālītē, Iecavas pag. (kadastra Nr.4064 006 0797), sastāvošu no zemes vienības 0,2034 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 006 0796.  

Nekustamais īpašums “Strazdu iela 12/2” uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales 

rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000710496. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju A.K. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2027.gada 

15.novembrim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Strazdu iela 12/2”, Zālītē, Iecavas pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 006 0797), 

sastāvošu no zemes vienības 0,2034 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 006 0796. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 337 (prot. Nr.8, 39.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

Ķiršu iela 31, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2022.gada 23.decembrī pašvaldībā saņemts J.S., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Ķiršu iela 

31, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1374).  

Nekustamais īpašums Ķiršu iela 31 uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000709103. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts 

un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas 

likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi 

zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts 

zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju J.S. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2023.gada 

30.oktobrim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

Ķiršu iela 31, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1374), sastāvošu no zemes 

vienības 0,0587 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1374. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 338 (prot. Nr.8, 40.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

Aveņu iela 21, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

 
2022.gada 28.decembrī pašvaldībā saņemts A.D., personas kods […], deklarētā 

dzīvesvietas adrese […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu Aveņu iela 21, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1175), sastāvošu no zemes vienības 0,0581 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1175.   

Nekustamais īpašums Aveņu iela 21 uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000709956. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 1.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai 

visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz īpašumā 

esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas piegul viņu zemei. 

Ar Iecavas novada domes 09.03.2010. lēmumu, prot.Nr.4, 20.p., zemesgabalam Aveņu iela 

21 noteikts starpgabala statuss. 

Zemes vienība Aveņu iela 21 robežojas ar atsavināšanas ierosinātājam A.D. piederošo 

zemesgabalu Bumbieru iela 20 (kadastra apzīmējums 4064 010 3567). 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst 

šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Aveņu 

iela 21, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1175), sastāvošu no zemes vienības 

0,0581 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1175. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                    Nr. 339 (prot. Nr.8, 

41.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

Zaļā iela 34, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 9.februārī pašvaldībā saņemts J.N., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Zaļā 

iela 34, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1284), sastāvošu no zemes vienības 0,0608 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4064 010 3860.   

Nekustamais īpašums Zaļā iela 34 uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000709189. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 1.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt zemes īpašnieks vai 

visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas atrodas uz 

īpašumā esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas piegul viņu zemei. 

Ar Iecavas novada domes 23.09.2008. lēmumu, prot.Nr.12, 2.9.p., zemesgabalam Zaļā 

iela 34 noteikts starpgabala statuss. 

Zemes vienība Zaļā iela 34 robežojas ar atsavināšanas ierosinātājam J.N. piederošo 

zemesgabalu Zaļā iela 34A (kadastra apzīmējums 4064 010 1285). 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Zaļā iela 

34, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1284), sastāvošu no zemes vienības 

0,0608 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3860. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 340 (prot. Nr.8, 42.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

Magoņu iela 37, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2023.gada 6.februārī pašvaldībā saņemts I.S., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Magoņu 

iela 37, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1421), sastāvošu no zemes vienības 0,0625 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4064 010 1421.  

Nekustamais īpašums Magoņu iela 37 uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales rajona 

tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000709957. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju I.S.  noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2026.gada 

31.augustam. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

Magoņu iela 37, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1421), sastāvošu no 

zemes vienības 0,0625 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1421. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 341 (prot. Nr.8, 43.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

“Lejaskrogs”, Rundāles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības īpašumā ir nekustamais īpašums “Lejaskrogs”, Rundāles 

pagastā (kadastra Nr.4076 007 0075), kas sastāv no zemes vienības 2,84 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4076 007 0046. 

Nekustamais īpašums “Lejaskrogs”, Rundāles pagastā uz pašvaldības vārda nostiprināts 

Zemgales rajona tiesas Rundāles pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000574663. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 4.panta otrajai daļai publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta. 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” vadītājs ir 

izvērtējis zemesgabala nepieciešamību pašvaldības funkciju īstenošanai un atzinis, ka lietderīgāk 

to nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē. 

Zemesgabals ir iznomāts, tā turpmāka apsaimniekošana pašvaldībai nav racionāla, tāpēc 

lietderīgāk to nodot atsavināšanai, pārdodot izsolē. 

 Nekustamā īpašuma “Lejaskrogs”, Rundāles pagastā (kadastra Nr.4076 007 0075), kas 

sastāv no zemes vienības 2.84 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4076 007 0046 iznomāta 

zemnieku saimniecībai LIELUPNIEKI līdz 2023.gada 31.augustam. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,    

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Lejaskrogs”, Rundāles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4076 007 0075), 

sastāvošu no zemes vienības 2,84 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4076 007 0046. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 342 (prot. Nr.8, 44.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Valles pamatskola" direktora 

iecelšanu amatā 
 

Ar Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 26. jūnija rīkojumu Nr. 2023/8.2/135 “Par 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Valles pamatskola” direktora amata konkursa nolikuma 

apstiprināšanu un komisijas izveidošanu” tika apstiprināts konkursa nolikums uz vakanto 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” direktora amatu. Konkursa nolikuma 

noteiktajā kārtībā uz iestādes “Valles pamatskola” direktora amatu tika izsludināts atklāts 

konkurss. 

2023. gada 21. jūlijā noslēdzās pieteikumu iesniegšana. Ar pašvaldības rīkojumu izveidotā 

konkursa pretendentu vērtēšanas komisija, izvērtējot amata pretendentu atbilstību izvirzītajām 

prasībām, par piemērotu (par atklāta amata pretendentu konkursa uzvarētāju) atzina Jāni 

Viegliņu un rosina domei pieņemt lēmumu par Jāņa Viegliņa iecelšanu Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” direktora amatā. 

Izglītības iestādes vadītāja atalgojums tiek noteikts saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 

5. jūlija noteikumu Nr. 455 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 9. punktu. Ar Bauskas 

novada domes 2022. gada 29. septembra lēmumu Nr. 440 (prot. Nr. 15, 23.p.) “Par Bauskas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanu” iestādes 

“Valles pamatskola” direktora mēneša darba algas likme no 2022. gada 1. septembra līdz 2023. 

gada 31.augustam noteikta 1263 euro apmērā. 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, turklāt tikai domes kompetencē ir iecelt amatā un 

atbrīvot no tā pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas normatīvajos aktos 

paredzētajos gadījumos.  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 2. punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 10. punktu, Izglītības likuma 

17. panta trešās daļas 2. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 496 

„Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot augstskolas un 

koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu atlasei” 

4.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Iecelt Jāni Viegliņu, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles 

pamatskola” direktora amatā ar 2023. gada 25. augustu.   

2. Nodibināt darba tiesiskās attiecības ar Jāni Viegliņu, noslēdzot darba līgumu uz nenoteiktu 

laiku, nosakot pārbaudes laiku trīs mēneši. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 343 (prot. Nr.8, 45.p.) 

 

Par investīciju projekta “Seguma maiņa objektā “Ceriņu ielas posms no 

Dārza ielas līdz Biržu ielai”, Bauskā, Bauskas novadā” iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai 
 

Viena no Pašvaldību likumā pašvaldībām noteiktajām autonomām funkcijām ir gādāt par 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību.   

 Objekts ”Ceriņu ielas posms no Dārza ielas līdz Biržu ielai, Bauskā, Bauskas novadā” 

atrodas apbūvētā daudzstāvu un privātmāju teritorijā. Satiksmes slodzes iedarbības rezultātā ielas 

segums ir ar iesēdumiem, bedrēm un plaisām, kas apgrūtina autovadītāju un gājēju pārvietošanos 

pa šo ceļa posmu, kura stāvoklis ir neapmierinošs un satiksmes drošības līmenis nav pietiekams. 

Biržu un Ceriņu ielas krustojumam pieslēdzas Pilsētas kapu teritorija un tai nav nodrošināta 

droša gājēju piekļūšana. Ceriņu  ielas ietves segums ir sabrucis, betona apmales sadrupušas,  

nobīdījušās.  

Investīciju projekta “Seguma maiņa objektā “Ceriņu ielas posms no Dārza ielas līdz Biržu 

ielai, Bauskā, Bauskas novadā” (turpmāk - Investīciju projekts) mērķis ir uzlabot un nodrošināt 

pilnvērtīgu satiksmes drošību atbilstoši satiksmes intensitātei. Investīciju projekta ietvaros 

paredzēts atjaunot tikai asfalta un šķembu pamata kārtu segumu ar trases garumu 185 m, kas 

ietver asfalta seguma 1516 m2, betona bruģa ietves 259 m2, cementbetona apmaļu 642 m garumā 

un lietus ūdens slēgta tipa atvades tīkla 285 m garumā izbūvi, kā arī paredzēts veikt esošo 

inženiertīklu aizsardzības pasākumus, ceļa aprīkojuma uzstādīšanu un labiekārtošanu. 

Investīciju projekta īstenošana paredzēta Bauskas novada Attīstības programmas 2022. - 

2028. gadam investīciju plāna specifiskā mērķa 2. prioritātē “Veicināt novada ekonomisko 

izaugsmi un cilvēkkapitāla attīstību”, vidējā termiņa 8. prioritātē “Sasniedzams novads un mobils 

iedzīvotājs”, rīcības virzienā 8.1. “Ielu un ceļu tīkls”, 68.1.17. Ceriņu ielas posms no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai pārbūve.  

Investīciju projekta īstenošanai ir veiktas iepirkuma procedūras. Atbilstoši iepirkuma 

rezultātiem projekta būvdarbu izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir  

278 720,66 euro, būvuzraudzības izmaksas 3 637,26 euro (t.sk. garantijas laika uzraudzība 

151,25 euro). Autoruzraudzības izmaksas plānotas līdz 2 000,00 euro.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. 

un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības 

un būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļai sagatavot un līdz 

normatīvajā aktā noteiktajam termiņam iesniegt Satiksmes ministrijā investīciju projekta 

“Seguma maiņa objektā “Ceriņu ielas posms no Dārza ielas līdz Biržu ielai, Bauskā, 

Bauskas novadā” pieteikumu atzinuma saņemšanai.  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Apstiprināt Investīciju projekta kopējās izmaksas 284 206,67 euro ar PVN, t.sk. pa 

finansēšanas avotiem: aizņēmums 239 875,67 euro, pašvaldības līdzfinansējums 

44 331,00 euro. Projektu paredzēts pabeigt 2024. gadā. 

3. Investīciju projekta apstiprināšanas gadījumā ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2023. gadā 

23 987,57 euro un 2024.gadā 215 888,10 euro apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

aizņēmuma procentu likmi uz 15 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025. 

gada martam.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 

5. Investīciju projekta apstiprināšanas gadījumā paredzēt pašvaldības 2023. gada budžetā 

nepieciešamo līdzfinansējumu 4 233,10 euro no budžeta programmā “Līdzfinansējums 

Eiropas Savienības fondu un citiem projektiem” paredzētajiem līdzekļiem, veicot 

attiecīgus grozījumus 2023.gada pašvaldības budžetā un 2024. gada budžetā paredzēt 

nepieciešamo līdzfinansējumu 40 097,90 euro. Pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiek 

veikts vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2023.gada 27.jūlijā                                                                                   Nr. 344 (prot. Nr.8, 46.p.) 

 

Par investīciju projekta “Seguma maiņa objektā “Bauskas pilsētas Biržu iela 

no Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, Bauskas novadā” iesniegšanu un 

aizņēmumu projekta īstenošanai 
 

Viena no Pašvaldību likumā pašvaldībām noteiktajām autonomām funkcijām ir gādāt par 

pašvaldības īpašumā esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību.   

     Objekts ” Bauskas pilsētas Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23, Bauskā, Bauskas novadā”  

ir ar grants segumu, kurš atrodas apbūvētā privātmāju teritorijā. Ielas seguma tehniskais stāvoklis 

un satiksmes drošības līmenis ir neapmierinošs. Nav nodrošināta kvalitatīva lietus ūdens atvade 

un brauktuves segums pastiprināti pārmitrinās, esošie grāvji ir aizbiruši, caurtekas aizsērējušas. 

Laika gaitā, pieaugošās transporta slodzes un atmosfēras nokrišņu ietekmē, ir izveidojušās bedres 

un iesēdumi. Ir apgrūtināta iedzīvotāju piekļūšana saviem īpašumiem. 

Investīciju projekta “Seguma maiņa objektā “Bauskas pilsētas Biržu iela no Dārza ielas 

līdz Biržu 23, Bauskā, Bauskas novadā”  (turpmāk- Investīciju projekts) mērķis ir nodrošināt 

pilnvērtīgu, kvalitatīvu un drošu satiksmes kustības līmeni ielas satiksmes uzlabošanai. 

Investīciju projekta ietvaros paredzēta brauktuves ceļa segas izbūve atjaunojot šķembu pamata 

kārtu un asfalta segumu ar trases garumu 551 m, kas ietver asfalta seguma 3122 m2, 

ūdensapgādes tīkla 709 m un sadzīves kanalizācijas 44 m garumā izbūvi, caurteku izbūvi ar 

kopējo garumu 143 m, kā arī paredzēts veikt esošo inženiertīklu aizsardzības pasākumus, ceļa 

aprīkojuma uzstādīšanu un labiekārtošanu. 

Investīciju projekta īstenošana paredzēta Bauskas novada Attīstības programmas 2022. - 

2028. gadam investīciju plāna specifiskā mērķa 2. prioritātē “Veicināt novada ekonomisko 

izaugsmi un cilvēkkapitāla attīstību”, vidējā termiņa 8. prioritātē “Sasniedzams novads un mobils 

iedzīvotājs”, rīcības virzienā 8.1. “Ielu un ceļu tīkls”, 68.1.16. Biržu iela no Dārza ielas līdz 

Biržu ielai 23 pārbūve.  

Investīciju projekta īstenošanai ir veiktas iepirkuma procedūras. Atbilstoši iepirkuma 

rezultātiem projekta būvdarbu izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli (PVN), ir  

550 449,23 euro, autoruzraudzība 1 089,00 euro, būvuzraudzības izmaksas 4 226,53 euro (t.sk. 

garantijas laika uzraudzība 302,50 EUR), kas kopā ir 555 764,76 euro.  

Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023. gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. 

un 2025. gadam” 36. panta pirmās daļas 7. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības 

un būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas nodaļai sagatavot un līdz 

normatīvajā aktā noteiktajam termiņam iesniegt Satiksmes ministrijā investīciju projekta 

“Seguma maiņa objektā “Bauskas pilsētas Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23”, 

Bauskā, Bauskas novadā” pieteikumu atzinuma saņemšanai.  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Apstiprināt Investīciju projekta kopējās izmaksas 555 462,26 euro ar PVN, t.sk. pa 

finansēšanas avotiem: aizņēmums 472 142,92 euro, pašvaldības līdzfinansējums 

83 319,34 euro. Projektu paredzēts pabeigt 2024. gadā. 

3. Investīciju projekta apstiprināšanas gadījumā ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2023. gadā 

47 121,72 euro un 2024.gadā 425 021,20 euro apmērā no Valsts kases ar tās noteikto 

aizņēmuma procentu likmi uz15 gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025. 

gada martam.  

4. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 

5. Investīciju projekta apstiprināšanas gadījumā pašvaldības 2023. gada budžetā paredzēt 

nepieciešamo līdzfinansējumu 8 315,60 euro no budžeta programmā “Līdzfinansējums 

Eiropas Savienības fondu un citiem projektiem” paredzētajiem līdzekļiem, veicot 

attiecīgus grozījumus 2023.gada pašvaldības budžetā un 2024. gada budžetā paredzēt 

nepieciešamo līdzfinansējumu 75 003,74 euro . Pašvaldības budžeta līdzfinansējums tiek 

veikts vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 


